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  VÖRÅ l VÖYRI

 l Vöyrin kunnassa rakennetaan juuri 
nyt intensiivisesti. Tallmon uudisra-
kentaminen on täydessä vauhdissa ja 
noin yksi kolmasosa hankkeesta on 
saatu tehtyä. Uimahallin peruskorjaus 
on nyt siinä vaiheessa, että tarjousten 
toimittamista odotetaan helmikuun 
puoleenväliin asti ja toivottavasti sen 
jälkeen voimme aloittaa huhtikuussa 
varsinaiset kunnostustyöt. Uimahal-
lihanke eroaa jonkin verran muista 
hankkeista, koska rakennuttajana 
toimii Vöyrin kunnan sijaan kiinteistö-
osakeyhtiö Norrvalla. Samaan aikaan 
kuntaamme suunnitellaan kahta uutta 
koulua: Tegengrenskolania ja Mak-
samaan koulua. Jos kaikki sujuu suun-
nitelmien mukaan, Maksamaan koulun 
rakentaminen aloitetaan syksyllä 2023 
ja Tegengrenskolanin rakentaminen 
kesällä 2025. Näiden lisäksi me tekni-
sessä toimistossa työstämme samaan 
aikaan monia pienempiä hankkeita ja 
muita arkisia tehtäviä, jotka vaativat 
huomiotamme.

Tallmon suunnitteluprosessi on ollut 
ajoittain vaikea ja haastava, mutta lop-
putuloksesta tulee hyvä. Uuden Tallmon 
sijoituspaikka oli pitkään kysymys-
merkki. Välttelimme viimeiseen asti 
vanhan rakennuksen purkamista ennen 
uudisrakennuksen valmistumista, koska 
ihanteellisin ratkaisu olisi ollut, että po-
tilaat olisivat voineet asua rakentamisen 
ajan vanhassa Tallmon rakennuksessa. 
Vaikeuksien jälkeen päädyimme kuiten-
kin kompromissiin: puramme vanhaa 
rakennusta ja rakennamme uutta osa 
osalta. Se ei ole ihanteellista rakentajalle 
eikä rakennuksen käyttäjille, mutta hätä 
ei lue lakia, joten näin päätettiin.  Ra-
kentaminen tai oikeastaan purkaminen 
aloitettiin jännittyneissä tunnelmissa 
kesällä 2022. Pikkuhiljaa uusien A- ja 

B-osien perustukset alkoivat valmistua 
ja me aloimme huomata, että hanke 
saadaan kuin saadaankin toteutettua 
suunnittelemallamme tavalla. Kun 
sanon näin, en tahdo mitenkään vähä-
tellä rakentajille, hoitohenkilöstölle ja 
omaisille rakentamisen aikana aiheutu-
vaa haittaa, mutta yhteisvoimin me kyllä 
onnistumme. Tallmon hankkeeseen on 
saatu Asumisen rahoitus- ja kehittämis-
keskukselta ARA-avustusta runsaat 2,5 
miljoonaa euroa. Avustus otetaan ilolla 
vastaan, mutta se tarkoittaa jälleen uutta 
rakentamisprosessin osapuolta, jolla on 
sanansa sanottavana. Jouduimme teke-
mään melko paljon korjauksia ennen 
kuin avustuksen myöntäjä oli tyytyväi-
nen. Yhteisymmärrykseen päästiin joka 
tapauksessa. Hanke etenee aikataulun 
mukaisesti ja odotamme innolla, että 
kesällä 2024 voidaan ottaa käyttöön uusi 
rakennus, joka palvelee Vöyrin kunnan 
ikäihmisiä pitkän aikaa tulevaisuuteen.

Myöskään Maksamaan koulun 

suunnitteluprosessi ei ole ollut helppo. 
Maxmo kyrkoby skolan viereinen tontti, 
jolle uusi koulu oli tarkoitus rakentaa, 
osoittautui monella tapaa haasteellisek-
si. Tontti oli kooltaan pienehkö. Lisäksi 
ympäristön ja rakennuksen suojeluarvot 
olivat oletettua korkeammat. Kypsän 
harkinnan päätteeksi suunnittelutoi-
mikunnan katseet siirtyivät Tottebon 
päiväkodin pohjoispuolelle kunnan 
omistamalle maa-alueelle, jonka katsot-
tiin olevan käypä vaihtoehto alun perin 
suunnitellulle sijoituspaikalle. Suunnit-
telu jatkuu nyt tällä tontilla ja lähes-
tymme pikkuhiljaa luonnosvaihetta 
L2. Olemme siis aika lähellä raken-
nuslupa-asiakirjojen valmistumista. 
Jos kaikki sujuu suunnitelmien 
mukaan, Maksamaan uusi koulu 
voidaan ottaa käyttöön syyslu-
kukaudella 2025. 

Tegengrenskolanin kunnosta 
on tehty selvityksiä ja käyty 
keskusteluja monen vuoden ajan: 
miten koulusta voitaisiin tehdä 
terveellinen ja viihtyisä? Loppu-
tulemana oli päätös täysin uuden 
koulun rakentamisesta. Suunnit-
telu aloitettiin vuonna 2022 ja se 
valmistuu vuonna 2023. Vöyrin kunnan 
taloussuunnitelmassa on määrärahat 
vuonna 2025 alkavaa rakentamista 
varten. Se tarkoittaa, että vuonna 2025 
koulualueesta tulee jälleen rakennustyö-
maa, mutta rakentamisen valmistuttua 
alue palvelee kunnan koululaisia pitkän 
aikaa tulevaisuuteen.

Lähivuosina panostetaan siis melkoi-
sesti kouluihin, mutta on silti muistet-
tava, että tiloilla voi olla myös muita 
käyttäjiä esimerkiksi kurssitoiminnan 
osalta. Meidän on lisättävä kouluraken-
nusten käyttöastetta mahdollisuuksien 
mukaan, jotta saisimme mahdollisim-

man paljon irti tekemistämme pa-
nostuksista.

 l Byggandet i Vörå kommun befinner 
sig just nu i en intensiv fas. Tallmo 
nybygget  pågår för fullt och ca 30 % 
av projektet är avklarat. Renoveringen 
av simhallen är i det skedet att anbud 
väntas in i mitten av februari varefter 
vi hoppas att det egentliga renoverings-
arbetet kan inledas inom april. Uppläg-
get för simhallen avviker något från de 
övriga projekten i.o.m. att FAB Norr-
valla kommer att fungera som bygg-
herre och inte Vörå kommun. Samti-
digt planeras två skolor i vår kommun, 
Tegengrenskolan och Maxmo skola. 
Om allt går enligt planerna så inleds 
byggandet av Maxmo skola under 
hösten 2023 och Tegengrenskolan som-
maren 2025. Utöver dessa arbetar vi på 
tekniska kansliet samtidigt med en hel 
del mindre projekt och annat vardag-
ligt arbete som pockar på uppmärk-
samhet från oss.

Planeringsprocessen av Tallmo har tid-
vis varit svår och krävande men slutre-
sultatet kommer att bli  bra. Placeringen 
av själva byggnaden var länge ett frå-
getecken eftersom vi in i det sista drog 
oss för att börja riva innan nybygget var 
färdigt eftersom det optimala skulle ha 
varit att patienterna kunnat bo kvar i 
gamla Tallmo under byggtiden. Efter en 
del våndor kom vi dock fram till kompro-

missen att vi river och bygger omgångar. 
Det är inte optimalt  för varken byggare 
eller användare men nöden har ingen 
lag, så fick det bli.  Med en viss nervositet 
inleddes byggandet eller egentligen ri-

vandet under sommaren 2022, småning-
om reste sig stommen till den nya A och 
B delen och vi började inse att det kom-
mer nog att lyckas såsom vi tänkt. Med 
detta sagt, vill jag på intet sätt förringa 
de olägenheter som byggare, vårdperso-
nal och anhöriga tvingas leva med under 
byggtiden men med gemensamma 
krafter kommer det att lyckas. Tallmo 
projektet har erhållit undertöd från ARA  
(Finansiering- och utvecklingscentralen 
för boendet) på drygt 2,5 miljoner €, det 
är ett välkommet understöd men det 
betyder att vi har ytterligare en part som 
vill ha ett ord med i laget. Vi hamnade 
att göra en hel del korrigeringar innan 
bidragsgivaren var nöjd men även där 
uppnåddes samförstånd. Projektet går 
framåt enligt tidtabellen och vi ser 
framemot att  sommaren 2024 ta emot 
en byggnad som kommer att betjäna 
Vörå kommuns äldre befolkning under 
en lång tid framåt.

Maxmo skolas planeringsprocess har 
inte heller varit lätt, den tilltänkta tom-
ten bredvid Maxmo kyrkoby skola visade 
sig vara behäftad med många utmaning-
ar. Dels var tomtens storlek  i mindre 
laget och dels var omgivningens och 
byggnaders skyddsvärde större än vad vi 
trott. Efter moget övervägandet flyttades 
planeringskommitténs blickar norrut 

och landade på norra sidan om Tottebo 
daghem. Där fanns kommunalägd mark 
som ansågs vara ett fullgott alternativ 
till den ursprungligen tilltänkta place-
ringen. Där går nu planeringen vidare 
och vi närmar oss småningom skisskede 
L2 vilket ligger ganska nära färdiga 
bygglovshandlingar. Om allt går enligt 
planerna kan den nya Maxmo skola tas i 
bruk höstterminen 2025. 

Tegengrenskolans skick har under 
många år varit föremål för utredningar 
och diskussioner hur man ska gå vidare 
för att skapa en frisk och trivsam skola. 
Konklusionen av allt detta blev att en 
helt ny skola ska byggas och planeringen 
inleddes 2022 och kommer att färdig-
ställas under 2023. I Vörå kommuns 
ekonomiplan finns anslag medtaget för 
byggstart 2025. Det betyder att 2025 blir 
skolområdet igen en byggarbetsplats 
men efter det kommer området att 
betjäna kommunens skolelever under en 
lång tid framöver.

Det satsas således en hel del på skolor 
de närmaste åren men vi bör komma 
ihåg att lokaliteterna också kan ha andra 
användare, exempelvis för kursverksam-
het. Vi bör om möjligt höja användnings-
graden av skolbyggnaderna så att alla 
kommuninvånare får ut så mycket som 
möjligt av satsningarna.

Vi bygger i Vörå
”Om allt går enligt pla-
nerna så inleds byg-
gandet av Maxmo skola 
under hösten 2023 och 
Tegengrenskolan som-
maren 2025. Utöver 
dessa arbetar vi på 
tekniska kansliet sam-
tidigt med en hel del 
mindre projekt och 
annat vardagligt arbete 
som pockar på upp-
märksamhet från oss.”

”Lähivuosina panoste-
taan siis melkoisesti 
kouluihin, mutta on 
silti muistettava, että 
tiloilla voi olla myös 
muita käyttäjiä esimer-
kiksi kurssitoiminnan 
osalta.”

Vöyrillä rakennetaan

Utdelas till alla hushåll i Vörå, Oravais 
och Maxmo.
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Under det här året får små-
barnspedagogiken i Vörå en 
ny grupp. Den exakta tids-
planen är inte fastslagen. 
Det beror helt enkelt på hur 
många som är intresserade 
av utedagis och när allt blir 
klart. När de inte är utom-
hus kommer barnen att 
hålla till i den gamla tand-

läkarmottagningen i Vörå. 
När det är riktigt kallt och 
när de vilar behöver barnen 
vara inne.

– Tanken har funnits länge 
i kommunen. Nämnden 
tyckte att det var en super-
bra idé att bilda en grupp 
för småbarnspedagogik ut-
omhus, säger Simone Envall, 
chef för småbarnspedagogi-
ken i Vörå.

EN ANNAN bidragande fak-
tor är att många barn behö-
ver en plats och grupperna 
är fulla. Utedagis blir en del 
av Liljekonvaljen.

Utedagis riktar sig främst 

till barn som är i 4-årsål-
dern. Gruppen ska bestå av 
tio till tolv barn och ledas av 
en lärare i småbarnspedago-
gik och en barnskötare.

Personalen har sökts in-
ternt i första hand. Fanny 
Hästbacka och Carina Back-
man har anmält intresse.

Vad är det som är bra med 
utomhuspedagogik?

– Vad är inte bra? säger Ca-
rina Backman och skrattar.

Hon kan räkna upp flera 
faktorer. För det första mins-
kar stressen då barnen får 
vara ute i det fria i stället för 
trånga byggnader, där ljud-
nivån lätt kan bli hög.

– Upptäckarglädjen är stor 
hos barn som får vara utom-
hus. Och så utvecklas grov-
motoriken, säger Backman.

HÄSTBACKA SER också 
många fördelar med utom-
huspedagogik.

– Barn mår bra av att vara 
utomhus. De lär av och med 
naturen. Vi märker redan nu 
då vi rör oss ute att barn blir 
kreativa då de får vara ute.

Som exempel:
– Häromdagen såg vi ett 

flygplan på himlen. Jag och 
barnen stod länge och fanti-
serade om vart planet var på 
väg. Fantasin får flöda fritt 

när man är utomhus.
Utomhuspedagogik bidrar 

till att främja hälsa och väl-
befinnande eftersom barnen 
får mer fysisk aktivitet och 
frisk luft. Forskning visar att 
barn som vistas utomhus är 
mindre sjuka.

Envall intygar att läropla-
nen följs också utomhus.

SOM FÖRÄLDER bör man 
vara medveten om att utom-
huspedagogik ställer högre 
krav på ordentliga kläder 
som är vädertåliga.

Här vill Backman säga nå-
got om väder:

– Ofta är det vuxna som 

upplever att det är dåligt vä-
der. Barn ser det på ett annat 
sätt. Det är sällan konflikter 
på dagisgården till exempel 
när det regnar. Då är barnen 
upptagna med att leka i vat-
tenpölar.

Nu kartläggs intresset hos 
föräldrarna. Via appen Pä-
ikky skickas mer informa-
tion till dem som redan har 
barn på daghem. Om ens 
barn ännu inte har en plats 
kan man höra av sig direkt 
till Envall.

– Man ska inte tveka med 
att höra av sig om man är in-
tresserad.
JONNY HUGGARE SMEDS

Den gamla tanken om utedagis 
i Vörå blir verklighet ännu i år

Ulkopäiväkoti aloittaa tänä vuonna

Simone Envall, Fanny Hästbacka 
och Carina Backman är glada över 
att utmhuspedagogiken förverkli-
gas i Vörå. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS

 �Tanken om ute-
dagis har funnits 
väldigt länge. I år 
blir det verklig-
het.

Tänä vuonna Vöyrin 
varhaiskasvatukseen 
perustetaan uusi ryhmä. 
Tarkkaa aikasuunnitel-
maa ei ole vielä lyöty 
lukkoon. 

Se riippuu yksinkertaisesti 
siitä, kuinka moni on kiin-
nostunut ulkopäiväkodista 
ja siitä, koska kaikki val-
mistuu. Silloin, kun lapset 
eivät ole ulkona, ovat he Vö-
yrin entisen hammaslääkä-
rikiinteistön tiloissa. Oikein 
kylmällä säällä ja lepoaikoi-
na lasten on oltava sisällä.

– Kunnassa on ollut tämä 
ajatus jo pitkään. Lautakun-
nan mielestä ulkopäiväko-

tiryhmän perustaminen oli 
mahtava idea, sanoo Vöyrin 
kunnan varhaiskasvatu-
späällikkö Simone Envall.

Päätökseen vaikutti myös 
se, että paikkoja tarvitsevia 
lapsia on paljon mutta ryh-
mät ovat täynnä. Ulkopäivä-
kotiryhmästä tulee osa Lilje-
konvaljenia.

ULKOPÄIVÄKOTI ON tarkoi-
tettu lähinnä neljävuotiaille 
lapsille. Ryhmään otetaan 
10–12 lasta ja ryhmässä ty-
öskentelee yksi varhaiskas-
vatuksen opettaja ja yksi 
lastenhoitaja.

Henkilöstöä päiväkotiin on 
haettu ensisijaisesti sisäises-

ti. Fanny Hästbacka ja Cari-
na Backman ovat kertoneet 
olevansa kiinnostuneita.

Mikä ulkopedagogiikassa 
on hyvää?

– Mikä siinä ei olisi hyvää? 
Carina Backman sanoo ja 
naurahtaa.

Hän voi luetella monia eri 
tekijöitä. Ensinnäkin stressi 
vähenee, kun lapset saavat 
olla vapaasti ulkona sen si-
jaan, että olisivat ahtaissa ra-
kennuksissa, joissa melutaso 
on korkea.

– Ulkona olevat lapset 
nauttivat valtavasti asioiden 
tutkimisesta ja löytämise-
stä. Myös heidän karkeamo-
toriikkansa kehittyy, Back-

man sanoo.
Myös Hästbacka näkee 

ulkopedagogiikassa monia 
hyötyjä.

– Ulkona olo tekee lapsille 
hyvää. He oppivat luonnosta 
ja luonnon kanssa. Huo-
maamme jo nyt, kun liikum-
me lasten kanssa ulkona, 
että heidän luovuutensa 
lisääntyy ulkona. 

Esimerkiksi:
– Tässä yhtenä päivänä nä-

imme lentokoneen taivaalla. 
Minä ja lapset seisoimme 
kauan ja pohdiskelimme, 
minne lentokone mahtaa 
olla matkalla. Ulkosalla 
mielikuvitus saa virrata va-
paasti.

Ulkopedagogiikka edistää 
omalta osaltaan terveyttä 
ja hyvinvointia lasten saa-
dessa enemmän fyysistä 
tekemistä ja raitista ilmaa. 
Tutkimukset osoittavat, että 
ulkona viihtyvät lapset ovat 
vähemmän sairaita.

ENVALL VAKUUTTAA, että 
opetussuunnitelmaa nouda-
tetaan myös ulkona.

Vanhempien on oltava tie-
toisia, että ulkopedagogiikka 
asettaa korkeat vaatimukset 
kunnollisten ja säänpitävien 
vaatteiden suhteen.

Tässä kohtaa Backman 
tahtoo sanoa säästä seuraa-
vaa:

-– Usein huonoa säätä valit-
televat aikuiset. Lapset näke-
vät asian eri tavalla. Päiväko-
din pihalla on harvoin riitoja 
esimerkiksi sadesäällä. Sil-
loin lasten huomio kiinnittyy 
vesilätäköissä leikkimiseen.

Juuri nyt kartoitetaan 
vanhempien kiinnostusta. 
Päikky-sovelluksessa lähe-
tetään tietoa vanhemmille, 
joiden lapsi on jo varhaiskas-
vatuksessa. Jos lapsi ei ole 
vielä saanut varhaiskasva-
tuspaikkaa, voi yhteyttä ot-
taa suoraan Envalliin.

– Kannattaa olla rohkeasti 
yhteydessä, jos ulkopäivä-
koti kiinnostaa.
JONNY HUGGARE SMEDS 
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Priserna på mat, bränsle 
och el ger många ångest. På 
kort tid har det blivit svårt 
för många att få pengarna 
att räcka till. De som redan 
hade det kärvt tidigare har 
det ännu svårare nu. Invå-
narna i Vörå är inget undan-
tag. Det har Vörå församling 
och Vörå frikyrkoförsamling 
märkt.

– Många bär på en oro. Be-
hovet av mathjälp har ökat 
de senaste åren, men det har 
ändå inte varit någon explo-
sionsartat ökning, säger An-
nika Nuuja, diakon.

TILLSAMMANS MED Vörå 
frikyrkoförsamling har Vörå 
församling ordnat mathjälp i 
nio år. Tanken föddes när fle-
ra oberoende personer frå-
gade om församlingen inte 
kunde börja med mathjälp. 
En annan bidragande orsak 
var matsvinnet i affärerna.

– Vi lade märke till hur 
mycket mat mataffärerna 
kastade och tänkte att det 
var något som vi kunde ta 
till vara, säger Rainer Söder-
berg, från Vörå frikyrkoför-
samling.

Församlingen tog kon-
takt med några mataffärer 
i kommunen och fick genast 
tummen upp. Affärerna ville 
vara med och hjälpa. Perso-
nalen på Sale i Maxmo, Livs-
medel i Oravais och S- och 
K-market i Vörå sorterar 
ut produkter som kan ges 
vidare. Församlingarna är 
tacksamma för att persona-
len i mataffärerna vill gå den 
extra milen och sortera i stäl-
let för att bara kasta allt i en 
container.

– I fjol delade vi ut kring 
tretusen matkassar, säger 

diakonen Gun-Britt Nyman.
Det är svårt att säga hur det 

kommer att se ut i år, men be-
hovet lär öka. Det finns folk i 
kommunen som behöver det 
men inte vågar be om hjälp 
på grund av skamkänslor.

Ingen ska behöva skäm-
mas för att be om hjälp.

– Skammen över att even-
tuellt möta någon man kän-
ner medan man står i kön 
har gjort att några föredrar 
att köra in till Vasa för att 
hämta mathjälp, säger Gun-
Britt Nyman.

På utdelningsplatserna i 
Vörå får man en kölapp som 
har lottats ut. När det är ens 
tur får man i lugn och ro kom-
ma in och välja en produkt i 

varje kategori. Mathjälpen 
strävar efter rättvisa.

– Vi har aldrig märkt att 
någon skulle vara missnöjd 
med systemet, säger Rainer 
Söderberg.

Mathjälpen handlar också 
om socialt stöd. Många av 
dem som kommer för att 
hämta matkassar kommer 
också för att ha någon att 
prata med.

– Med tiden får de som 
kommer efter mat förtroen-
de och vågar börja prata. Vi 
märker ibland att livssitua-
tionen förbättras för en del 
så att de klarar sig utan stöd, 
säger Mona Wallin, diakon i 
Oravais.

Mathjälpen bygger på 

frivilliga insatser från ett 
fyrtiotal personer runt om 
i kommunen. Om man vill 
komma med är det bara att 
ta kontakt med någon av dia-
konerna eller frikyrkan.

DEN SOM vill stödja mathjäl-
pen får gärna köpa present-
kort eller ge skafferivaror i 
stället för pengar.

Diakonerna säger att vem 
som helst som är i behov av 
hjälp och stöd kan kontakta 
dem, till exempel genom att 
ringa, sms:a eller mejla. Kon-
taktuppgifterna finns på för-
samlingens webbsida.

Mathjälpen delar ut kas-
sar i Oravais i församlings-
centret på Kimovägen 19 på 

torsdagar kl. 9.30, i Vörå på 
måndagar och torsdagar kl. 
9.30 i Vörå frikyrkas källare, 
Vöråvägen 32 och i Maxmo 

på tisdagar kl. 9.30 i försam-
lingshemmet, Maxmovägen 
270.
JONNY HUGGARE SMEDS

Mathjälp finns för dem som 
behöver – fler kan beröras i år

I fjol delades 2 000–3 000 matkassar i Vörå. FOTO: JONNY 
HUGGARE SMEDS

Mona Wallin, Ann-Sofi Bäck, Gun-Britt 
Nyman, Rainer Söderberg och Annika 
Nuuja är engagerade i mathjälpen 
i Vörå. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

 �Mathjälpen i 
Vörå delade ut 
cirka 3 000 mat-
kassar i fjol. Be-
hovet kan öka i 
år.

Vöyrin ruoka-apu jakoi 
viime vuonna 2 000–
3 000 ruokakassia. Tarve 
saattaa kasvaa tänä 
vuonna.

Ruoan, polttoaineen ja säh-
kön hinnat herättävät mo-
nissa ahdistusta. Monille on 
tullut lyhyessä ajassa han-
kaluuksia saada rahat riittä-
mään. 

Niillä, joilla on ollut rahas-
ta tiukkaa jo aiemmin, on 
nyt entistäkin vaikeampaa. 
Vöyrin seurakunta ja Vöyrin 
vapaakirkkoseurakunta 
ovat huomanneet, että my-
öskään vöyriläiset eivät ole 
mikään poikkeus. 

– Monilla on huolia. Ruoka-
avun tarve on lisääntynyt 
viime vuosina mutta ei kui-
tenkaan mitenkään räjäh-

dysmäisesti, sanoo diakoni 
Annika Nuuja.

VÖYRIN SEURAKUNTA on 
järjestänyt Vöyrin vapaa-
kirkkoseurakunnan kanssa 
ruoka-apua yhdeksän vuo-
den ajan. Ajatus syntyi, kun 
useat eri ihmiset tieduste-
livat, voisiko seurakunta 
aloittaa ruoka-avun. Toi-
nen vaikuttava asia oli ruo-
kakauppojen ruokahävikki.

– Huomasimme, kuinka 
paljon ruokaa ruokakaupat 
heittivät pois, ja ajattelim-
me, että tätä ruokaa voisi 
hyödyntää, sanoo Rainer Sö-
derberg Vöyrin vapaakirk-
koseurakunnasta.

Seurakunta otti yhteyttä 
kunnan ruokakauppoihin 
ja sai heti positiivisen vas-
taanoton. Kaupat halusivat 

osallistua auttamiseen. 
Maksamaan Salen, Oravais-
ten K-Marketin sekä Vöyrin 
K-Marketin ja S-Marketin 
henkilöstö erottelee, mitkä 
tuotteet voidaan antaa ete-
enpäin. 

Seurakunnat ovat kiitol-
lisia siitä, että ruokakaup-
pojen työntekijät haluavat 
nähdä vähän lisävaivaa ja la-
jittelevat tuotteet sen sijaan, 
että heittäisivät vain kaiken 
yhteen säiliöön.

– Jaoimme viime vuonna 
noin 3 000 ruokakassia, 
sanoo diakoni Gun-Britt Ny-
man.

ON VAIKEA sanoa, millainen 
tilanteesta tulee tänä vuon-
na, mutta tarpeen uskotaan 
lisääntyvän. Kunnassa on 
ihmisiä, jotka tarvitsevat 

apua mutteivät uskalla pyy-
tää sitä häpeän tunteiden 
vuoksi.

Avun pyytämisestä ei tule 
tuntea häpeää.

– Monia hävettää mahdol-
lisuus, että tapaisi jonkun 
tutun jonottaessaan, minkä 
vuoksi monet hakevat ruoka-
apua mieluummin Vaasasta, 
sanoo Gun-Britt Nyman.

VÖYRIN RUOKA-AVUN jako-
paikoilla hakijoille arvotaan 
jonotusnumerot. Kun oma 
vuoro tulee, saa tuotteita 
mennä katselemaan rau-
hassa ja valitsemaan yhden 
tuotteen joka kategoriasta. 
Ruoka-avussa pyritään oi-
keudenmukaisuuteen.

– Emme ole ikinä huo-
manneet, että ihmiset oli-
sivat olleet tyytymättömiä 

järjestelmään, sanoo Rai-
ner Söderberg.

Ruoka-avussa on kyse 
myös sosiaalisesta tuesta. 
Monet ruoka-apua hakevista 
ihmisistä tulevat paikalle 
myös voidakseen puhua jon-
kun kanssa.

– Ajan mittaan ruoka-avun 
hakijat alkavat luottaa ja 
uskaltavat alkaa puhua. Jos-
kus joidenkin elämäntilanne 
parantuu niin, että he pär-
jäävät ilman tukea, sanoo 
oravaislainen diakoni Mona 
Wallin.

Ruoka-apu perustuu noin 
40 hengen harjoittamaan 
vapaaehtoistyöhön ympäri 
kuntaa. Mukaan toimintaan 
pääsee ottamalla yhteyttä 
diakoneihin tai vapaakirk-
koon.

Ruoka-apua voi tukea osta-

malla lahjakortteja tai la-
hjoittamalla kuivatavaroita 
rahan sijaan.

Diakonit sanovat, että 
kuka vain apua ja tukea 
tarvitseva voi olla heihin 
yhteydessä esimerkiksi soit-
tamalla, tekstiviestitse tai 
sähköpostitse. Yhteystiedot 
löytyvät seurakunnan koti-
sivuilta.

RUOKA-APU JAKAA ruoka-
kasseja Oravaisten seura-
kuntatalolla osoitteessa 
Kimontie 19 torstaisin klo 
9.30, Vöyrin vapaakirkon 
kellarissa osoitteessa Vö-
yrintie 32 maanantaisin ja 
torstaisin klo 9.30 ja Mak-
samaan seurakuntatalolla 
osoitteessa Maksamaantie 
270 tiistaisin klo 9.30.
JONNY HUGGARE SMEDS 

Ruoka-apu on olemassa sitä tarvitseville
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Det började med en en-
kel modersmålslektion 
där dikter togs upp som 
tema. Men sedan blev 
mer och mer intresse-
rade av poesi och sedan 
bestämde de sig: det blir 
en diktbok. 

Strax före årsskiftet hände 
något speciellt vid skolan i 
Pettersbacka. 

På kvällen den 19 decem-
ber kom nämligen en last 
med lådor till skolan. Barnen 
flockades ivrigt omkring 
dem, och föräldrarna såg 
stolta ut medan rektor Suvi 

Kytömäki förberedde sig på 
att öppna dem. 

Och när hon gjorde det var 
det verkligen ett stolt ögon-
blick. 

– Här är den nu, Petters-
backas egen poesibok. 

Allt började i slutet av ok-
tober 2022, säger Kytömäki. 

– Då började vi lära ut dik-
ter åt barnen. Vanligtvis bru-
kar det leda till sura miner: 
”Måste jag”, brukar de säga, 
men nu föddes dikterna som 
av sig själva. 

Dikterna skrevs inom 
ramen för modersmålsun-
dervisningen, vilken i Pet-

tersbacka skola förstås sker 
på finska. Skolans samtliga 
finskspråkiga elever deltog i 
diktskrivandet. 

– Vi har också en del ukrain-
ska elever, men eftersom de 
började skolan på hösten 
khar de inte kommit så långt 
i finskaundervisningen. 

ELEVERNA BÖRJADE också 
skriva dikter där hemma. 
Det var då planen föddes: 

– Vi ville skriva en helt 
riktig diktbok av detta. Jag 
började söka sponsorer och 
tryckte upp boken, och i dag 
fick jag veta att vi har till-

räckligt med pengar för en 
vårutflykt till Högholmen. 

Vad handlar dikterna om?
– Jag ville inte begränsa 

något. Det handlar om års-
tidernas växlingar, om dju-
ren, om Halloween och ju-
len, men mest om elevernas 
egna liv. 

Men visst har de ändå be-
gränsat en aning, säger Ky-
tömäki: 

– Vi hade en givande dis-
kussion där vi kom fram till 
saker vi inte vill ha i boken. 
Vi skriver inte om tobak eller 
bajs, till exempel. 

Men: 

– En del av barnen använde 
emojier i dikterna. Jag und-
rade först om det är okej, 
men jag kom fram till att det 
är riktigt trevligt. Om 20 år 
kan man se tillbaka och kon-
statera ”ja, det där var inne 
på den tiden.” 

VEERA SALOKANGAS och 
Reko Koskinen är två av 
eleverna som skrivit dikter 
till boken. 

– Visst är det kul med dik-
ter. Vi gjorde mindre matte, 
säger Koskinen. 

Vad handlar era dikter 
om?

– Mycket om djur. Katter, 
hundar, kaniner... Ja, kanske 
en och annan julgubbe. 

Vad tänkte ni då ni skulle 
göra det här? 

– Först trodde jag inte det 
skulle bli något av det hela, 
men jag skrev till sist fem 
dikter. 

Det här är första boken 
som barnen skrivit. 

– Visst är det trevligt då 
man nu är författare, säger 
Salokangas. 

Böckerna är nu till salu 
och intäkterna från försälj-
ningen går till klassresan. 
FREDRIK WESTBLOM

Barnen i Pettersbacka skrev poesibok

Tässä Petterinmäen tuoreet runokirjailijat. 
RehtoriSuvi Kytömäki jakaa kirjat oppilaille. 
FOTO: FREDRIK WESTBLOM

 �Kaikki alkoi tavallisesta äidinkielen tunnista, jonka aiheena oli runous. Sitten  
yhä useampi kiinnostui runoudesta ja koulussa päätettiin: tehdään runokirja.
Juuri ennen vuodenvaihdet-
ta Petterinmäen ala-asteella 
tapahtui jotain erityistä.

Joulukuun 19. päivän iltana 
koululle saapui pakettikulje-
tus. Lapset kerääntyivät into-
piukeina pakettien ympärille 
ja vanhemmat seurasivat 
ylpeinä vierestä, kun rehtori 
Suvi Kytömäki valmistautui 
avaamaan paketit.

Kun paketit sitten avattiin, 
oli ilmassa totisesti ylpeyttä.

– Tässä se nyt on, Petterin-
mäen oma runokirja.

Kaikki alkoi lokakuun 
2022 loppupuolella, Kytömä-
ki kertoo.

– Aloimme silloin opettaa 
lapsille runoja. Tavallisesti 
se aiheuttaa närkästystä. 
”Onko pakko?” lapset tapaa-
vat sanoa, mutta nyt runot 
syntyivät kuin itsestään.

RUNOJEN KIRJOITTAMINEN 
sisällytettiin äidinkielen 
opetukseen. Petterinmäen 
koulussa äidinkielenä opete-
taan tietysti suomea. Kaikki 
koulun suomenkieliset oppi-
laat osallistuivat runojen 
kirjoittamiseen.

– Meillä on myös jonkin 
verran ukrainalaisia oppilai-
ta, mutta he aloittivat koulus-

samme syksyllä eivätkä siksi 
ole vielä edistyneet niin pit-
källe suomen opetuksessa.

Oppilaat alkoivat kirjoittaa 
runoja myös kotona. Silloin 
syntyi suunnitelma:

– Halusimme koota nämä 
runot ihka oikeaan runo-
kirjaan. Aloin etsiä spon-
soreita ja painatin kirjan. 
Tänään sain tietää, että 
meillä on riittävästi rahaa 
tehdä keväällä luokkaretki 
Korkeasaareen.

Mistä aiheista runot ker-
tovat?

– En halunnut asettaa ra-
joituksia. Runot kertovat 

vuodenaikojen vaihtelusta, 
eläimistä, halloweenista ja 
joulusta ja ennen kaikkea 
oppilaiden omasta elämäs-
tä.

KYTÖMÄEN MUKAAN aihe-
piiriä on kuitenkin rajattu 
jonkin verran:

– Kävimme antoisan kes-
kustelun, jossa keskustelim-
me, mitä asioita emme halua 
sisällyttää kirjaan. Emme 
esimerkiksi kirjoita tupa-
kasta tai kakasta.

Mutta:
– Osa lapsista käytti ru-

noissa emojeita. Mietin aluk-

si, onko se ihan ok, mutta 
tulin lopulta siihen loppu-
tulokseen, että se on ihan 
kiva juttu. 20 vuoden päästä 
voidaan muistella ja todeta, 
että ”Tuo oli siihen aikaan 
muotia”.

Runoja kirjaan ovat kirjoit-
taneet muun muassa Veera 
Salokangas ja Reko Koski-
nen.

– Kyllä runojen kirjoitta-
minen on kivaa. Matikkaa 
tehtiin vähemmän, Koski-
nen sanoo.

Mistä aiheista runonne 
kertovat?

– Pitkälti eläimistä. Kis-

soista, koirista, kaneista… 
Niin ja ehkä muutama joul-
upukista.

Millaisia ajatuksia runo-
kirjan tekeminen herätti?

Alkuun en uskonut, että sii-
tä tulisi mitään, mutta lopuk-
si kirjoitinkin viisi runoa.

Tämä on ensimmäinen 
kirja, jonka lapset ovat 
kirjoittaneet.

– Tietenkin on kivaa olla 
nyt kirjailija, Salokangas 
sanoo.

Kirjoja on myytävänä ja 
myyntituloja kerätään luok-
karetkeä varten.
FREDRIK WESTBLOM

Petterinmäen koulun oppilaat 
kirjoittivat oman runokirjan
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På en gudstjänst får man ofta 
en gudstjänstordning i han-
den. Den är som ett program-
blad och hjälper besökarna 
att förstå vad som kommer 
att ske under gudstjänsten.

Vörå församling, där Max-
mo, Oravais och Vörå kyrkor 
ingår, har haft olika guds-
tjänstordning under många 
år. Men i januari har den fått 
en ny, mer färgglad utform-
ning.

– Att förnya gudstjänst-
ordningen har varit en pro-
cess som hållit på i många 
år egentligen, men i höstas 
började arbetet på riktigt. 
Jag kontaktade konstnären 
David Still för att höra om 
han var intresserad av att 
utforma förstasidan, säger 
kaplan Samuel Erikson i 
Vörå församling.

KONSTNÄREN TACKADE ja 
och i januari delades den nya 
gudstjänstordningen ut till 
besökarna för första gången.

– Vi har gjort tre versioner 
som vi delar ut beroende på 
vilken tid vi befinner oss i 
under kyrkoåret. Innehållet 
är givetvis viktigast i guds-
tjänstordningen, men jag 
tycker att framsidan också 
är en del av innehållet.

De tre ordningarna sym-
boliserar olika tider och hän-
delser i Bibeln.

Den violetta versionen 
används under advent och 
fastan. Färgen symboliserar 
solnedgången, och vågorna 
för tankarna till Maxmos 
vatten.

Den röda används under 
kyrkoårets festliga tidpunk-
ter, som påsk och pingst. El-
darna på bilden symbolise-
rar när Jesus tolv lärjungar 

blev uppfyllda av den heliga 
Anden, men eldarna är också 
en symbol för Kimo bruk.

DEN GRÖNA används under 
kyrkoårets vardag. På bilden 
syns vete som sås, gror och 
skördas. Det är en symbol för 
livet, men också för Vörås åk-
rar.

I den finska versionen av 
gudstjänstordningen flyter 
alla tre versioner samman 
och bildar en helhet i vitt.

Psalmer som församlingen 
sjunger under gudstjänsten 
står på psalmtavlorna i kyr-
kan. I ordningen står det när 
man ska sjunga en psalm.

– Genom variationer i mu-
siken får vi fram vilket tid i 

kyrkoåret det är, säger Erik-
son.

De nya gudstjänstordning-
arna kommer inte att gå ur 
tiden i första taget. Eriksons 
personliga motto som kap-
lan är att allt församlingen 
gör ska hålla i minst hundra 
år.
JONNY HUGGARE SMEDS  
                

Ny gudstjänstordning 
speglar Vörås tre kyrkor

Samuel Erikson, kaplan i Vörå. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS  
                    

Konstnären David Still har 
utformat pärmbilderna till 
nya gudstjänstordningen. 
FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS 

Vöyrin seurakunta on 
ottanut käyttöön uuden 
jumalanpalveluskaa-
van, joka on laadittu 
yhteistyössä taiteilijan 
kanssa.

Jumalanpalveluksessa saa 
usein käteen jumalanpal-
veluskaavan. Se on ikään 
kuin ohjelmalehtinen, joka 
auttaa kävijöitä ymmärtä-
mään, mitä jumalanpal-
veluksen aikana tapahtuu.

Maksamaan, Oravaisten 
ja Vöyrin kirkoista koostu-
valla Vöyrin seurakunnalla 
on ollut erilaisia jumalanpal-
veluskaavoja vuosien mitta-
an. Nyt tammikuussa kaava 
on kuitenkin saanut uuden, 

värikkäämmän ulkoasun.
– Jumalanpalveluskaavan 

uudistaminen on ollut itse 
asiassa monivuotinen pro-
sessi, mutta varsinaiset työt 
alkoivat viime syksynä. Otin 
yhteyttä taiteilija David Stil-
liin kuullakseni, olisiko hän 
kiinnostunut kansilehden 
muotoilusta, sanoo Samuel 
Erikson Vöyrin seurakun-
nasta.

TAITELIJA VASTASI myön-
tävästi, ja seurakuntalai-
set saivat käteensä uuden 
jumalanpalveluskaavan 
ensimmäistä kertaa tam-
mikuussa.

– Olemme tehneet kolme 
versiota, joita jaamme kä-

vijöille riippuen siitä, mitä 
kirkkovuoden aikaa eläm-
me. Jumalanpalveluskaavas-
sa tärkeintä on tietysti sis-
ältö, mutta mielestäni myös 
kansilehti on osa sisältöä.

Jumalanpalveluskaavan 
versiot symbolisoivat Raa-
matun eri aikoja ja tapahtu-
mia.

Violettia versiota käyte-
tään adventin ja paaston 
aikaan. Väri symbolisoi au-
ringonlaskua ja aallot vievät 
ajatukset Maksamaan ve-
sistöihin.

Punaista väriä käytetään 
kirkkovuoden juhlapäivinä, 
kuten pääsiäisenä ja hellun-
taina. Kuvat tulesta symbo-
lisoivat hetkeä, kun Pyhä 

Henki valtasi Jeesuksen 
kaksitoista opetuslasta. Toi-
saalta tuli symbolisoi myös 
Kimon ruukkia.

Vihreää väriä käytetään 
kirkkovuoden arkipäivinä. 
Kuvassa vehnää kylvetään, 
vehnä itää ja vehnäsatoa 
korjataan. Se symbolisoi 
sekä elämää että Vöyrin pel-
toja.

Jumalanpalveluskaavan 
suomenkielisessä versiossa 
kaikki kolme versiota on 
sulautettu yhteen luoden val-
koisen kokonaisuuden.

SEURAKUNNAN JUMALAN-
PALVELUKSISSA laulamat 
virret merkitään kirkon vir-
sitauluille. Jumalanpalvelus-

kaavassa lukee, koska virsi 
lauletaan.

– Musiikin vaihteluilla tuo-
daan esiin, mitä kirkkovuo-
den aikaa eletään, Erikson 
sanoo.

Uusi jumalanpalvelus-

kaava ei jää unholaan ihan 
ensi kädessä. Eriksonin hen-
kilökohtainen motto kappa-
laisena on, että kaiken, mitä 
seurakunta tekee, on kestet-
tävä vähintään sata vuotta.
JONNY HUGGARE SMEDS 

Seurakunnalla uusi jumalanpalveluskaava
”Jumalanpalveluskaavan uu-
distaminen on ollut itse asiassa 
monivuotinen prosessi, mutta 
varsinaiset työt alkoivat viime 
syksynä. ”
SAMUEL ERIKSON
Kappalainen

 �Vörå försam-
ling har tagit i 
bruk en ny guds-
tjänstordning. 
Den är utformad 
tillsammans med 
en konstnär.
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Egentligen är nyheten om 
att Tottesunds herrgård och 
Klemetsgårdarna blivit mil-
jöcertifierade av Finlands 
naturskydd ingen överrask-
ning. Hållbarhet och åter-
vinning har genomsyrat 
Maxmo hembygdsförenings 
verksamhet sedan starten. 
Men May-Britt Audas och 
Håkan Nylund säger att det 
känns fint att få svart på vitt 
att föreningen gör saker och 
ting rätt.

– Miljöcertifieringen är ett 
samarbete med Visit Vasa. 
Målet är att turistföretagen 
i närheten ska vara miljö-
certifierade eftersom många 
turistgrupper och företag 
kräver att besöksmålen ska 
vara certifierade. Nu kan 
man besöka herrgården och 
Klemetsgårdarna med gott 
samvete, säger Håkan Ny-
lund, ordförande för Maxmo 
hembygdsförening.

DET BLIR inte några större 
förändringar för verksam-
heten. Men nu får förening-
en tänka mer på hur de kan 
fatta miljövänliga beslut. Det 
kan handla om vilket disk-
medel som används i köket, 
valet av målarfärg och hur 
byggnaderna värms upp.

– Vi försöker också få ner 
miljöbelastningen från 
transporter genom att pla-
nera inköpen. Vi bakar allt 
kaffebröd själva och våra 

menyer består av lokalpro-
ducerade råvaror så långt 
det är möjligt, säger May-
Britt Audas, projektledare på 
Tottesunds herrgård.

Frågan om uppvärmning 
är redan löst. När herrgår-
den renoverades 2017 instal-
lerades en bergvärmepump. 
Den håller nere uppvärm-
ningskostnaderna och är 
miljövänlig, till skillnad från 
oljepannan som kastades ut.

– Vi har en årlig förbruk-
ning på femtiotusen kilo-

wattimmar i herrgården. 
Besparingen är mycket bra 
i jämförelse med den gamla 
oljepannan, säger Nylund.

Klemetsgårdarna och Tot-
tesunds herrgård är bland 
de få besöksmål som fått 
Ekokompassen-certifiering-
en. I hela Visit Vasas område 
är det bara fyra platser som 
hittills fått intyget.

– Vi är nöjda med att vara 
en av de första platser i Öst-
erbotten som är certifierade, 
säger Nylund.

De som har fått certifie-
ringen ska redovisa årligen 
hur de uppnått sina mål. Vart 
tredje år ska en ny plan utar-
betas. Med andra ord måste 
de som fått certifieringen 
vara aktiva för att behålla 
statusen.

– Vi måste göra förbättring-
ar hela tiden, säger Audas.

FÖR ATT finansiera den om-
fattande renoveringen av 
Tottesunds herrgård kan 
man köpa en namnskylt till 

en stol eller ett bord. Hittills 
har sjuttio personer och före-
tag köpt en plats.

– Det finns några stolar och 
bord kvar, säger May-Britt 
Audas, som är verksamhets-
ledare i hembygdsförening-
en. Ta kontakt ifall du vill 
understöda föreningen.

MAXMO HEMBYGDSFÖR-
ENING kommer också att 
arrangera bruncher på Tot-
tesunds herrgård igen. Årets 
första blir 19 februari. Andra 

spikade datum är 19 mars 
och 16 april. Matgästerna får 
äta lokalproducerad mat och 
bli guidade på herrgården.

– Jag tror konceptet är unikt 
i Österbotten, säger Håkan 
Nylund, ordförande för Max-
mo hembygdsförening.

Anmäl dig på förhand om 
du vill ha brunch. Du kan 
antingen ringa eller mejla. 
Kontaktuppgifter finns 
på hembygdsföreningens 
webbplats.
JONNY HUGGARE SMEDS 

Tottesunds herrgård ett av få 
miljöcertifierade besöksmål

May-Britt Audas och Håkan Nylund är glada över att hembygdsföreningen fått miljöcertifieringen. Här står de framför bergvärmepumpen i Tot-
tesunds herrgård. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS  
                    

 �Nu kan man be-
söka Tottesunds 
herrgård och Kle-
metsgårdarna 
med gott sam-
vete, säger hem-
bygdsförening-
ens ordföran-
de Håkan Nylund. 
De har fått miljö-
certifiering.

 zVörå kommuns hem-
bygdsdagar, Vörådagarna, 
firas 2023 den 1-9 juli. Vad 
vill du se och göra under 
årets evenemang? Nu efter-
lyser vi idéer och engage-
mang från kommunens alla 
invånare och besökare. 

Lockar din förening med 
pröva-på-tillfällen? Vill du 
dansa hela natten lång på 

onsdag? Var vill du gå på 
konstutställning? Vem står 
på vilken scen? Vad lockar 
till rörelse runt om i kom-
munen? Vilken Vörådags-
tradition måste absolut vara 
med? Vilken av kommunens 
pärlor vill du uppmärksam-
ma i sommar?

Vörådagarna lyfter fram 
bygdens traditioner och vi-

sar upp vår vardag och vad 
vi är och gör idag. Det är ett 
utmärkt tillfälle att tanka 
kultur, natur och äventyr. 
Lika viktigt och roligt är att 
träffa bekanta och tillsam-
mans uppleva allt det bjuds 
på. Många föreningar och 
organisationer börjar redan 
nu planera sina attraktio-
ner. Vi är nyfikna på vilka de 

är? Och vad du som publik 
drömmer om?

Langradin 40 år 
I sommar är det 40 år se-

dan den första Langradin 
paraderade. Vad sägs om att 
göra den längsta någonsin, 
jubileet till ära? Vi utmanar 
alla föreningar och företag, 
kursdeltagare och kompis-

gäng och andra ivriga att 
redan nu börja planera ert 
ekipage för sommaren. Stora 
eller små spelar ingen roll, 
det är gemenskapen och 
deltagandet vi vurmar för. 
Langradin är inte bara ett 
utmärkt sätt att synas, den 
ger också möjlighet att visa 
upp er verksamhet – eller 
bara roa kommunens invå-

nare. Vi hoppas att folk från 
kommunens alla hörn deltar 
i både skapandet och upple-
velsen av Vörådagarna.

Hör av dig med dina tips 
och önskemål om Vöråda-
garna 2023 till fritidskans-
liet, fritid@vora.fi eller till 
fritidssekreterare Alf Wik-
lund, 050 913 5161, redan 
idag!

 zVöyrin kunnan kotise-
utupäiviä eli Vöyrinpäiviä 
juhlitaan 1.–9.7.2023. Mitä 
haluat nähdä ja tehdä tä-
män vuoden tapahtumassa? 
Otamme nyt kaikilta kunta-
laisilta ja kunnassa vierai-
levilta henkilöiltä vastaan 
ideoita ja kannanottoja. 

Houkutteleeko yhdistykse-
si kokeilutilaisuuksilla? 
Haluatko tanssia koko ke-

skiviikkoyön? Missä haluat 
käydä taidenäyttelyssä? 
Kuka esiintyy ja millä laval-
la? Mikä saa kuntalaiset liik-
keelle ympäri kuntaa? Mitä 
Vöyrinpäivien perinnettä 
on ehdottomasti jatkettava? 
Mitä kunnan helmistä halu-
at tuoda esille tänä kesänä? 

Vöyrinpäivillä tuodaan 
esiin seudun perinteitä ja 
esitellään meitä, arkeamme 

ja toimintaamme. Vöyrin-
päivät on mainio mahdol-
lisuus tankata kulttuuria, 
luontoa ja seikkailuja. 

Mukavaa ja tärkeää on 
myös tavata tuttuja ja kokea 
Vöyrinpäivien tarjontaa yh-
dessä. Monet yhdistykset ja 
organisaatiot alkavat suun-
nitella ohjelmaansa jo nyt. 
Meitä kiinnostaa, minkälais-
ta ohjelmaa on suunnitteilla 

ja millaisia toiveita yleisöllä 
on. 

Langradin 40 vuotta 
Tänä vuonna ensimmäi-

sen Langradin-kulkueen 
järjestämisestä on kulunut 
40 vuotta. Mitä jos tehtäi-
siin tämän vuoden kulku-
eesta kaikkien aikojen pisin 
kulkue juhlavuoden kunni-
aksi? Haastamme kaikki yh-

distykset ja yritykset, kurssi-
laiset ja kaveriporukat sekä 
muut kiinnostuneet suunnit-
telemaan jo nyt ajoneuvoa 
kesän kulkueeseen. Koolla 
ei ole väliä; tärkeintä on osal-
listuminen ja yhteisöllisyys. 
Langradin ei ole pelkästään 
mainio tapa saada näky-
vyyttä. Se on myös mahdol-
lisuus esitellä toimintaanne 
– tai vain viihdyttää kunta-

laisia. Toivomme, että ihmi-
set kaikilta puolilta kuntaa 
osallistuvat Vöyrinpäivien 
suunnitteluun ja itse tapah-
tumaan.

Ilmoita vinkkisi ja toi-
vomuksesi Vöyrinpäiviä 
2023 koskien vapaa-aikatoi-
mistoon osoitteeseen fritid@
vora.fi tai vapaa-aikasihteeri 
Alf Wiklundille, puh. 050 913 
5161, jo tänään!

Vad vill du göra på Vörådagarna i sommar?

Mitä haluat tehdä kesän Vöyrinpäivillä?
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Företagsrådgivare Olav 
Nylund har arbetat 
som företagsrådgivare 
på VASEK sedan 2016. 
Sedan dess har han även 
fungerat som Vörå och 
Malax kommuns ansva-
rige företagsrådgivare.

– Jag hjälper företagen i 
startskedet, de olika stadi-
erna av företagsutveckling, i 
ekonomiska utmaningar och 
med att ansöka om investe-
rings- och andra stöd. Under 
fjolåret träffade jag cirka 120 
vöråföretagare och över 30 
personer som planerade att 
starta eget, berättar Nylund 
och fortsätter:

– Egentligen är det endast 
vid ägar- och generations-
skiften som jag styr kunden 
till en kollega, alltså våra 
ägarskiftesexperter Kjell Ny-
dahl och Antti Alasaari som 
bistår företagaren i sådana 
fall.

FÖRRA ÅRET tog VASEKs af-
färsrådgivning stor hänsyn 
till ekonomiska utmaningar 
och prisökningar för olika 
kostnader.

– Coronatiden var utma-
nande för företag och nu 
kämpar vi med stigande 
materialkostnader och ofta 
brist på arbetskraft. Det lö-
nar sig att ta kontakt så be-
kantar vi oss tillsammans 
med företagets situation och 
hittar passande lösningar, 
uppmuntrar Nylund och på-
minner ännu:

– Jag uppmuntrar att kon-
takta oss hellre för tidigt än 
för sent!

– Du kan boka en tid via vår 
elektroniska bokningskalen-

der, genom vilken du enkelt 
kan boka den tjänst du be-
höver vid den tid och plats 
du vill ha. Vi kan träffa på 
VASEKs kontor, i företagets 

egna lokaler eller på kom-
mungården i Vörå. Telefon-
tid eller videokonferens kan 
också bokas via bokningska-
lendern, berättar Nylund. 

MOTTAGNING PÅ kommun-
gården i Vörå från kl. 12.30 
till 16.00 följande onsdagar:

22.2, 29.3, 26.4, 24.5 och 
21.6. 

Möte i Vörå går att ordnas 
även vid andra tillfällen. 
Boka tid till start- eller före-
tagsrådgivning i förväg på 
adressen www.vasek.fi

Olav Nylund hjälper Vöråbor 
i företagandets alla skeden

Informerar l Tiedottaa

 lYritysneuvoja Olav Ny-
lund on työskennellyt VASE-
Killa yritysneuvojana vuo-
desta 2016. Hän on toiminut 
siitä lähtien myös Vöyrin ja 
Maalahden kuntien vastuul-
lisena yritysneuvojana.

– Autan yrityksiä niin pe-
rustamisvaiheessa, yritys-
toiminnan kehittämisen eri 
vaiheissa, talouden haasteis-
sa sekä investointi- ja muiden 
tukien hakemisessa. Viime 

vuoden aikana tapasin noin 
120 vöyriläisyritystä sekä yli 
30 yrityksen perustamista 
suunnittelevaa, Nylund ker-
too ja jatkaa:

– Oikeastaan omistajan- ja 
sukupolvenvaihdokset ovat 

ainoa tilanne, jossa ohjaan 
asiakkaan kollegalle eli 
omistajanvaihdosasiantunti-
jamme Kjell Nydahl tai Antti 
Alasaari ovat silloin yrittäjän 
apuna. 

VIIME VUONNA VASEKin 
yritysneuvonnassa pohditti-
in paljon taloudellisia haast-
eita ja eri kustannusten hin-
nannousuja.

– Korona-aika oli yrityk-

sille haastavaa ja nyt kamp-
paillaan nousevien materi-
aalikustannusten ja usein 
myös työvoimapulan kanssa. 
Kannattaa ottaa yhteyttä, 
niin perehdytään yhdessä 
yrityksen tilanteeseen ja et-
sitään sopivat ratkaisut, Ny-
lund kannustaa ja muistut-
taa vielä:

– Kannustan ottamaan 
yhteyttä ennemmin ajoissa 
kuin liian myöhään!

– Ajan tapaamiseen voi 
varata sähköisestä varaus-
kalenterista, jonka kautta 
pääsee helposti varaamaan 
tarvitsemansa palvelun 
haluamanaan ajankohtana 
ja haluamassaan paikassa. 
Voimme tavata VASEKin toi-
mistolla, yrityksen omissa 
tiloissa tai Vöyrin kunnan-
talolla. Varauskalenterin 
kautta voi varata myös puhe-
linajan tai videoneuvottelun, 

Nylund kertoo.
Vastaanotto Vöyrin kun-

nantalolla klo 12.30–16.00 
seuraavina keskiviikkopäi-
vinä:

22.2., 29.3., 26.4., 24.5. ja 
21.6. 

Tapaaminen Vöyrillä on-
nistuu myös muina ajan-
kohtina. Varaa aika perus-
tamis- tai yritysneuvontaan 
etukäteen osoitteessa www.
vasek.fi

Informerar l Tiedottaa

Olav Nylund auttaa vöyriläisiä 
yrittämisen eri vaiheissa

Olav Nylund är sedan 2016 Vörå kommuns ansvarige företagsrådgivare: FOTO: VASEK

Öurvägen 17, Oravais. Tfn 0500 722 688 
E-mail: lars.vonwendt@netikka.fi, www.wentis.fi

Begravningstjänster i Oravais/Vörå kommun

Oravais-Vörå-Maxmo
BEGRAVNINGSBYRÅ

Öurvägen 17, Oravais. Tfn 0500 722 688 
E-mail: lars.vonwendt@netikka.fi, www.wentis.fi

Begravningstjänster i Oravais/Vörå kommun

Oravais-Vörå-Maxmo
BEGRAVNINGSBYRÅ



9onsdag 8 februari 2023 9ONSDAG 8 FEBRUARI 2023

Kaffet puttrar och den svarta 
katten stryker runt medan 
den intresserat ser upp mot 
mig. Stugan vi befinner oss 
i är liten och vackert inredd, 
där familjen, tron och Eva 
Hietanens personliga stil 
mycket väl kommer fram.

– Jag köpte det här huset 
med min man, men ingen 
av oss var särskilt praktiskt 
lagd. Det är ändå här jag vill 
bo så länge jag kan, säger 
hon.

Eva Hietanen är ett namn 
många i Vörå känner till. 
Hon har bott i kommunen 
sedan 1977. Hon arbetade 
länge som bibliotekarie, och 
har också varit aktiv inom 
teatervärlden, ofta tillsam-
mans med sin man, Mischa 
Hietanen. I nuläget bor hon 
ensam, sedan Mischa dog för 
sju år sedan. 

– Visst har jag barn men de 
är utflugna, säger hon. 

Hon minns ändå med gläd-
je deras gemensamma tea-
terarbete. De skrev och satte 
upp pjäser, och visst hade de 
arbetsgrupper, men: 

– Ofta var det ändå bara vi. 
När han dog tänkte jag att 
det var slut med teater för 
min del, men så blev det inte. 

VINTERN 2022 slog inspira-
tionen äntligen till, efter att 
Eva läst boken Guds kvarnar 
mala. Då insåg hon att hon 
ville göra teater igen.

– Egentligen vill jag skriva 
pjäser, och gärna spela. Ad-
ministrera vill jag kanske 
inte egentligen, men vem ska 
annars göra det? 

Eva tog kontakt med be-
kanta och snart började 
planerna formas. Eva skrev 

en pjäs utgående från boken 
och snart blev det större än 
tänkt. 

– Vi tänkte egentligen inte 
starta en teater, utan vi ville 
göra ett projekt kring pjä-
sen jag skrivit. Då var det 
ändå någon som konstate-
rade att vi borde grunda en 
förening. 

Sagt och gjort. Teaterför-
eningen, som ska sätta upp 
pjäsen vid prostgården i 
Vörå, vid det så kallade Myr-
berget, heter Myrbergstea-
tern och ensemblen började 
samlas under hösten 2022. 

Eva sticker inte under stol 
med att pjäsen är byggd på 
kristen grund. 

– Det som är väldigt viktigt 
för mig är församlingen och 
tron. Det var det också för 
mig och Mischa då vi gjorde 
teater tillsammans. Vi ska-

par teater i en värld där man 
räknar med Gud. 

Romanen och pjäsen hand-
lar om människoöden och 
personerna som står i cen-
trum. Boken kom ut 1939 och 
handlar om Vörånejden. 

– Det är en trygghet att 
skriva teater utgående från 
en bok. Det är bra att ha en 
struktur, men visst måste 
man ibland ändra så att den 
passar in. 

ROMANEN ÄR bra, säger 
Eva, trots att den inte är så 
väl känd. Texten kan vara 
svårtolkad men grundberät-
telsen tilltalade henne. 

– Därför tänkte jag att 
berättelsen borde komma 
människor till del. Därför 
dramatiserade jag den. 

Pjäsen ska sättas upp i par-
ken utanför prostgården i 

Vörå. Det var faktiskt också 
där som Mischa och Eva träf-
fades 1984. 

– Det var mycket som var 
speciellt med Mischa. Det 
var så spännande med hans 
teaterliv, men jag tror att han 
trivdes bättre då han arbeta-
de som journalist på Yle. 

Du sade att tron var viktig 
för dig. Hur länge har du va-
rit troende?

– Egentligen har jag varit 
det ända från barnsben, men 
under flera år som vuxen 
trodde jag att jag inte var 
det. Men det är ju under 
motgångar och misslyckan-
den man börjar söka efter en 
mening. 

Under en tid var Eva sö-
kare och vände sig till både 
österländska läror och medi-
tation. 

– Men sedan ledde en sak 

till en annan och jag började 
läsa Bibeln. Jag tänkte att 
jag måste berätta det här åt 
Mischa, men visste inte hur. 
Jag satt bara och höll i den då 
han såg att jag satt där. Jaså 
här läser du Bibeln, sade han, 
och så var det bra med det. 

EFTER EN tid började de 
båda gå i kyrkan, och det 
har Eva fortsatt med. Vörå 
församling är hennes hem-
församling, säger hon. 

– Men visst är jag också 
ofta i frikyrkoförsamlingen. 

Nu påpekar Eva att Myr-
bergsteatern söker skåde-
spelare. 

– Främst söker vi par. Det 
finns två unga par med i 
pjäsen och vi tänkte att skå-
despelarna ska vara par på 
riktigt, säger hon. 
FREDRIK WESTBLOM

För Eva är tron det viktigaste

Tron är viktig för Eva Hie-
tanen. FOTO: FREDRIK WESTBLOM

 �Många känner Eva Hietanen som bibliotekarien från Vörå som är aktiv i både 
församlingen och teatervärlden. Vi diskuterade om hennes nya teaterprojekt.

KAFFEBJUDNING
 zPå vändagen bjuder alla 

bibliotek i kommunen på 
saft och kaffe. Vi önskar 
samtidigt att våra kunder 
uppdaterar sina kontakt-
uppgifter om de ändrats.

Har du tappat ditt lånekort 
så får du ett nytt gratis och 

skulle det råka vara så att 
du returnerar böcker som 
förfallit, så behöver du heller 
inte betala någon försenings-
avgift.

VÄNDAGSVERNISSAGE 
PÅ HUVUDBIBLIOTE-
KET!

Vi efterlyser teckningar 
med vänskap som tema. Alla 
som lämnar in sin teckning 
senast 10.2 till bibliotek/bok-
buss får en liten gåva som 
tack. 

Man får gärna signera sin 
teckning om man vill. Namn 
och kontaktuppgifter skrivs 

på baksidan av teckningen - 
bland alla som deltagit lottar 
vi ut en gåva. Vändagsvernis-
sagen öppnar tisdagen den 
14.2 kl. 10.

VÖRÅ SKIDCENTRUM
Du kan åka gratis i slalom-

backen. Har du inte egen sla-

lomutrustning så går det bra 
att hyra, men på vändagen 
är det gratsi. I slalombacken 
får du hjälp av Vörå IF:s sla-
lomsektion om du behöver. 
Pulkbacken är öppen och 
serveringen i skidstugan för-
stås. Öppet kl. 17-20.

MEDBORGARINSTITU-
TET

Medborgarinstitutet bju-
der dagen till ära alla kurs-
deltagare på choklad.

Glad vändag önskar sek-
torn för livskvalitet

Vändagen firas i Vörå
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Det är torsdag eftermiddag 
och de sista skolbussarna 
lämnar Vörå skolcentrum. 
Koskeby skola ekar tom, 
men så plötsligt hörs ett väl-
bekant ljud i bakgrunden. 
En pingisboll studsar med 
snabb takt över ett pingis-
bord. Det distinkta ljudet 
fortsätter tills någon vrålar 
nej och ett skratt sänds i väg 
genom korridorerna.

Över tio tonåringar har 
valt att stannar kvar efter 
skolan för att spela pingis. 
Mats Ingman, tidigare ma-
tematiklärare, håller i klub-
ben.

– Det började med att vi lät 
pingisborden stå framme i 
korridorerna. Fler och fler 
blev intresserade. Det ledde 
till att vi startade klubben, 
som en del av Finlandsmo-
dellen, säger han.

Syftet med Finlandsmodel-
len är att ge alla barn och 
unga möjlighet till en av-

giftsfri och givande hobby i 
samband med skoldagen.

MAN KAN SÄGA att pingis-
klubben i Vörå lider av ett 
lyxproblem. Det finns så 
många ivriga spelare att det 
är en utmaning att ge alla 
speltid. Än så länge har det 
ändå gått.

– Vi har ansökt om pengar 
för att köpa in fler bord. Vi tu-
ras om att spela på torsdagar. 
Några av eleverna har blivit 
så pass intresserade att de 
gått med i en förening och 
tävlar i nationella tävlingar.

IIVAR HÄGGMAN, 15 år, Mil-
ton Grannas, 14 år, och Joel 
Hahn, 16 år, spelar gärna 
pingis. Grannas och Hahn 
har tagit spelet till en högre 
nivå. Tillsammans tränar 
de regelbundet i Vasa och 
är medlemmar i föreningen 
Kotirannan kunto (KoKu). 
Båda har skördat stora 

framgångar i nationella täv-
lingar och tagit hem guld, 
silver och brons till kom-
munen.

Pingis är rätt sport för 
Grannas. Tidigare har han 
spelat fotboll, men lagsport 
passade inte honom. Han 
kunde drabbas av presta-
tionsångest i och med att 
hela fotbollslaget lider om 
man gör något misstag ute 
på plan.

– I pingis är det bara man 
själv som drabbas om man 
gör något fel.

ALLA TRE fick intresse för 
sporten i skolans korrido-
rer. Där finns flera pingis-
bord, men det gäller att vara 
snabb för då rasten börjar 
är det ett race för att hinna 
fram först.

– Om man är för långsam 
då rasten börjar kan det 
hända att man inte hinner 
spela förrän lektionen bör-

jar, säger Hahn.
Vad krävs för att spela 

pingis?
– Man behöver inte ha värl-

dens bästa fysik. Man måste 
ha bra taktik och vara snabb, 
säger Grannas.

Joel Hahn bekräftar att det 
handlar mycket om teknik 

och reaktionsförmåga.
– Man måste fokusera på 

spelet och kunna lägga förlo-
rade bollar bakom sig, säger 
han. Man brukar säga att 
den som blir argast under en 
match förlorar.

Häggman, Hahn och Gran-
nas spelar mest för det är ro-

ligt. Men med glimten i ögat 
avslöjar de sin dröm: att vin-
na en match mot sin lärare 
Mats Ingman.

– Det lär inte dröja länge 
förrän pojkarna har gått om 
mig, säger Ingman.
Text & foto: 
JONNY HUGGARE SMEDS

Den som förlorar nerverna först förlorar matchen

Mats Ingman jobbade tidigare som matematiklärare vid Tegengrenskolan. I dag är han 
pensionär och leder pingisklubben.

 �Det började med några bord i skolans 
korridorer. Nu har pingis blivit en populär 
sport bland tonåringarna i Vörå och 
träningen är organiserad.                 

Iivar Häggman, Joel Hahn och Milton Grannas gillar att 
spela pingis.                      

Klubbverksamheten inleds med uppvärmning.

Iivar Häggman skickar i väg pingisbollen. 
Han stannar gärna kvar i skolan för att 
spela pingis på torsdagar. 

”Det började med att vi lät 
pingisborden stå framme i 
korridorerna. Fler och fler 
blev intresserade. Det ledde 
till att vi startade klubben, 
som en del av Finlandsmodel-
len”
MATS INGMAN
Tidigare lärare

Milton Grannas spelade fotboll tidiga-
re, men har valt att satsa på pingis nu 
eftersom det passar honom bättre.
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och de sista skolbussarna 
lämnar Vörå skolcentrum. 
Koskeby skola ekar tom, 
men så plötsligt hörs ett väl-
bekant ljud i bakgrunden. 
En pingisboll studsar med 
snabb takt över ett pingis-
bord. Det distinkta ljudet 
fortsätter tills någon vrålar 
nej och ett skratt sänds i väg 
genom korridorerna.

Över tio tonåringar har 
valt att stannar kvar efter 
skolan för att spela pingis. 
Mats Ingman, tidigare ma-
tematiklärare, håller i klub-
ben.

– Det började med att vi lät 
pingisborden stå framme i 
korridorerna. Fler och fler 
blev intresserade. Det ledde 
till att vi startade klubben, 
som en del av Finlandsmo-
dellen, säger han.

Syftet med Finlandsmodel-
len är att ge alla barn och 
unga möjlighet till en av-

giftsfri och givande hobby i 
samband med skoldagen.

MAN KAN SÄGA att pingis-
klubben i Vörå lider av ett 
lyxproblem. Det finns så 
många ivriga spelare att det 
är en utmaning att ge alla 
speltid. Än så länge har det 
ändå gått.

– Vi har ansökt om pengar 
för att köpa in fler bord. Vi tu-
ras om att spela på torsdagar. 
Några av eleverna har blivit 
så pass intresserade att de 
gått med i en förening och 
tävlar i nationella tävlingar.

IIVAR HÄGGMAN, 15 år, Mil-
ton Grannas, 14 år, och Joel 
Hahn, 16 år, spelar gärna 
pingis. Grannas och Hahn 
har tagit spelet till en högre 
nivå. Tillsammans tränar 
de regelbundet i Vasa och 
är medlemmar i föreningen 
Kotirannan kunto (KoKu). 
Båda har skördat stora 

framgångar i nationella täv-
lingar och tagit hem guld, 
silver och brons till kom-
munen.

Pingis är rätt sport för 
Grannas. Tidigare har han 
spelat fotboll, men lagsport 
passade inte honom. Han 
kunde drabbas av presta-
tionsångest i och med att 
hela fotbollslaget lider om 
man gör något misstag ute 
på plan.

– I pingis är det bara man 
själv som drabbas om man 
gör något fel.

ALLA TRE fick intresse för 
sporten i skolans korrido-
rer. Där finns flera pingis-
bord, men det gäller att vara 
snabb för då rasten börjar 
är det ett race för att hinna 
fram först.

– Om man är för långsam 
då rasten börjar kan det 
hända att man inte hinner 
spela förrän lektionen bör-

jar, säger Hahn.
Vad krävs för att spela 

pingis?
– Man behöver inte ha värl-

dens bästa fysik. Man måste 
ha bra taktik och vara snabb, 
säger Grannas.

Joel Hahn bekräftar att det 
handlar mycket om teknik 

och reaktionsförmåga.
– Man måste fokusera på 

spelet och kunna lägga förlo-
rade bollar bakom sig, säger 
han. Man brukar säga att 
den som blir argast under en 
match förlorar.

Häggman, Hahn och Gran-
nas spelar mest för det är ro-

ligt. Men med glimten i ögat 
avslöjar de sin dröm: att vin-
na en match mot sin lärare 
Mats Ingman.

– Det lär inte dröja länge 
förrän pojkarna har gått om 
mig, säger Ingman.
Text & foto: 
JONNY HUGGARE SMEDS

Den som förlorar nerverna först förlorar matchen

Mats Ingman jobbade tidigare som matematiklärare vid Tegengrenskolan. I dag är han 
pensionär och leder pingisklubben.

 �Det började med några bord i skolans 
korridorer. Nu har pingis blivit en populär 
sport bland tonåringarna i Vörå och 
träningen är organiserad.                 

Iivar Häggman, Joel Hahn och Milton Grannas gillar att 
spela pingis.                      

Klubbverksamheten inleds med uppvärmning.

Iivar Häggman skickar i väg pingisbollen. 
Han stannar gärna kvar i skolan för att 
spela pingis på torsdagar. 

”Det började med att vi lät 
pingisborden stå framme i 
korridorerna. Fler och fler 
blev intresserade. Det ledde 
till att vi startade klubben, 
som en del av Finlandsmodel-
len”
MATS INGMAN
Tidigare lärare

Milton Grannas spelade fotboll tidiga-
re, men har valt att satsa på pingis nu 
eftersom det passar honom bättre.
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Det senaste läsåret har Vörå 
kommun fått stor uppmärk-
samhet nationellt för vårt 
arbete med den digitala lär-
stigen. 

Vi har bland annat fått 
delta i olika tillställningar 
för att berätta hur vi inom 
bildningssektorn jobbar 
med det digitala arbetet i 
skolorna och i daghemmen. 
Senast deltog IKT-pedagogen 
Jari Niemelä och Digiäventy-
rets projektledare inom små-
barnspedagogiken, Annika 
Ekblad, på Arena för digitalt 
lärande i Helsingfors den 30 
november. 

Vi hade fått en inbjudan 
av Utbildningsstyrelsen att 
komma och berätta hur vi 
gör i Vörå. Inom Vörå kom-
mun har vi sedan länge valt 
att aktivt satsa på det digitala 
arbetet inom bildningsvä-
sendet. Redan 2016 gjorde vi 
ett omfattande researchar-
bete inför kommunens för-
sta IKT-strategi. 

Bett-Mässa
Inom ramen för ett pro-

jekt hade vi fått finansiering 
så att några lärare kunde 
delta i BETT-mässan i Lon-
don (Bett-mässan är en av 
världens största evenemang 
kring teknologi och utbild-
ning). Där fick lärarna en in-
blick i hur den tidens digitala 
skolor kunde se ut. 

År 2020 skulle IKT-strate-
gin uppdateras och en grupp 
lärare, IKT-pedagogen och 

personal från småbarnspe-
dagogiken arbetade fram en 
helt ny strategi, ”Den digitala 
lärstigen i Vörå kommun.” 
Strategin och målsättning-
arna har utgått från de krav 
som finns i Grunderna för 
planen för småbarnspeda-
gogik 2018, Grunderna för 
förskoleundervisningens lä-
roplan 2014, 

Grunderna för läroplanen 
för den grundläggande ut-
bildningen 2016 och Grun-
dera för gymnasiets läroplan 
2019 samt utbildningsstyrel-
sens program inom  ”Nylitte-
racitet” vars mål  är att stärka 
den digitala kompetensen, 
medieläskunnigheten samt 
programmeringsfärdighe-
terna bland barn och unga 
inom småbarnspedagogi-
ken, förskoleundervisningen 
och den grundläggande ut-
bildningen.

IKT-strategin ska fung-
era som ett lokalt styrdoku-
ment för användningen av 
informations- och kommu-
nikationsteknik längs hela 
lärstigen, från småbarnspe-
dagogiken till andra stadiet.

En visuell plansch utarbe-
tades där målformuleringar 
är tydligt strukturerade för 
alla årskurser, så alla kan 
lätt ta del av den. Även en 
handbok för undervisnings-
personal, med utförliga 
arbetsbeskrivningar togs 
fram. Exempelvis kan man 
få tips om vilka appar man 
kan arbeta med i klassen.  

Även en plan har utformats 
för hur skolor och enheter 
inom småbarnspedagogiken 
ska bli så jämlika som möj-
ligt angående digitala hjälp-
medel. 

Samma förutsättningar
Alla ska ha samma förut-

sättningar att lära sig obero-
ende på vilken skola/daghem 
man går i. Målet är att alla 
elever inom grundskolan 
ska ha egen dator eller iPad 
innan utgången av 2023.

Under de senaste åren har 
vi aktivt sökt extern finansie-
ring för att snabbare kunna 
genomföra de mål vi satt upp 
inom bildningen. 

De senaste åren har vi 
inom bildningssektorn haft 
flera stora projekt med bl.a. 
Digiäventyret, Lexplore, so-
mecoach och nu fick vi även 
finansiering för Hållbar ut-
veckling och Cooperative 
network learning. 

Annika Ekblad har jobbat 
som projektansvarig inom 
”Digiäventyret” sedan hös-
ten 2021 och projektet bevil-
jades i våras mera finansie-
ring fram till 31.7.2024. Hon 
arbetar aktivt med pedago-
ger och barngrupper. 

Projektets mål är bland 
annat att stärka barnens di-
gitala kompetens och främja 
barnens kreativitet. Små-
barnspedagogiken fick även 
finansiering för ett projekt 
med innovativa lärmiljöer, 
där fokus kommer att ligga 

på att skapa digitala lärmil-
jöer och förstärka de fysiska, 
psykiska, digitala och sociala 
lärmiljöerna.

Vörå kommun fick finan-
siering för att utvärdera ett 
verktyg inom läsning. Vörå 
var första kommunen i Fin-
land att få pröva på läspro-
grammet Lexplore. 

Det är ett program som 
analyserar elevernas ögon-
rörelser med hjälp av en ey-
etracker när de läser en text 
på datorn. Sedan samman-
ställs resultatet i en digital 
portal via ett avancerat pro-
gram med AI. Man får på 5 
min en överskådlig överblick 
av elevernas läshastighet 
och läsförståelse.

Under våren 2020 an-
ställde kommunen en some-
coach. Hans arbetsuppgifter 
var att stödja och handleda 
elever, vårdnadshavare samt 
skolans personal i använd-
ningen av sociala medier. En 
omfattande undersökning 
bland Vörå elevernas inter-
netvanor gjordes och pre-
senterades. 

Aktuell forskning kring 
sociala medier samman-
ställdes och presenterades 
i form av föreläsningar och 
workshopar. 

Somecoachen tog även i 
bruk tjänsten Someturva åt 
samtliga elever i åk 4–9 och 
åt personalen som arbetar i 
skolorna. Tjänsten är ännu 
i bruk och används vid pro-
blemsituationer som berör 

sociala medier och internet. 
Projektet finansierades av 
undervisnings- och kultur-
ministeriet.

Inom projektet ”Hållbar 
utveckling” som inleddes 
2023 ska eleverna genom di-
gitala processer och innova-
tiva lärmiljöer förbättra sina 
IKT-kunskaper samt öka sin 
medvetenhet om hållbar ut-
veckling. 

Det handlar om att inte-
grera frågeställningar runt 
miljö, sociala och ekonomis-
ka frågor i undervisningen, 
att göra barn och ungdomar 
delaktiga i lärprocessen och 
att förbereda dem för fram-
tiden. 

Stötta varandra
Även ”Cooperative net-

work learning” drog i gång 
2023 och grunden för den 
kooperativa arbetsmetoden 
innebär att elever ska se var-
andra som en källa till kun-
skap, kunna stötta varandra 
till lärande och delta aktivt i 
undervisningen. 

Genom cooperative net-
work learning blir eleverna 
bättre på att kommunicera, 
samarbeta, delta, påverka 
och samtidigt utvecklar sin 
digitala kompetens. Genom 
projektet vill vi också ut-
veckla en digital lärmiljö 
som påminner om s.k. syn-
kron hybridundervisning. 
Det betyder att eleverna 
samlas fysiskt i ett klassrum 
med klassläraren där under-

visning sker med virtuella 
inslag med externa lärare på 
videolänk. 

Genom denna undervis-
ningsform vill vi effektivise-
ra implementeringen av den 
nya lärstigen i kommunen. 
Med ”cooperative network 
learning” lär sig både lärare 
och elever samtidigt, dvs alla 
kan lära varandra och vi vill 
även öka samarbetet mellan 
skolorna. Vi strävar att in-
leda försöket med låg tröskel 
så att alla kan delta obero-
ende av kunskapsnivå.

Bildningssektorn har ett 
gott samarbete med IT-kans-
liet i kommunen och strävar 
till att ha en modern digital 
infrastruktur. Exempelvis 
har ett stabilare nätverk 
byggts ut och även bättre 
program för hantering av 
mängden ipaddar och bär-
bara datorer inom skolsidan. 
Även datasäkerheten håller 
på att uppdateras. Det har 
även gjorts nyanställningar 
inom IT-kansliet för att snab-
bare kunna ge service åt all 
personal inom bildningssek-
torn.

Samhällets digitalisering 
går allt snabbare och det 
är viktigt att vi inom bild-
ningssektorn följer med 
utvecklingen för att kunna 
ge barnen och eleverna en 
stadig grund och bra förut-
sättningarna för att lyckas i 
framtiden!
JARI NIEMELÄ
IKT-pedagog

Vörå i framkant när skolor digitaliseras 
Viime lukuvuonna Vöyrin 
kunta sai suurta kansallista 
huomiota työstään digitaali-
sen oppimisen polun parissa. 
Olemme muun muassa saa-
neet osallistua eri tilaisuuksi-
in, jossa olemme kertoneet, 
miten me sivistystoimessa 
työstämme digityötä kou-
luissa ja päiväkodeissa. Vii-
meksi IKT-pedagogi Jari 
Niemelä ja varhaiskasvatuk-
sen Digiseikkailu-hankkeen 
projektipäällikkö Annika Ek-
blad osallistuivat Helsingissä 
järjestetylle Digioppimisen 
areenalle 30. marraskuuta. 
Opetushallitus oli kutsunut 
meidät kertomaan Vöyrin 
toimintatavoista. 

Vöyrin kunnassa on jo kau-
an panostettu aktiivisesti si-
vistystoimen digitaaliseen 
työskentelyyn. Jo vuonna 
2016 teimme kattavaa tutki-
mustyötä kunnan ensimmäi-
stä ikt-strategiaa luotaessa. 
Olimme saaneet erään hank-
keen puitteissa rahoitusta, 
jonka turvin muutama opet-
taja pääsi osallistumaan 
BETT-messuille Lontoossa 
(Bett-messut ovat maailman 
suurin teknologia- ja koulu-
tustapahtuma). Siellä opet-
tajat saivat käsityksen siitä, 
miltä sen ajan digitaaliset 
koulut voisivat näyttää. 

Vuonna 2020 oli aika päi-
vittää ikt-strategiaa ja opet-
tajista, IKT-pedagogista ja 
varhaiskasvatuksen henki-
löstöstä koostuva työryhmä 
laati aivan uuden strategian 

nimeltään ”Vöyrin kunnan 
digitaalinen oppimisen pol-
ku”. Strategian ja sen tavoit-
teiden perustana ovat olleet 
Varhaiskasvatussuunnitel-
man perusteet 2018, Esiope-
tuksen opetussuunnitelman 
perusteet 2014, Perusope-
tuksen opetussuunnitelman 
perusteet 2016 ja Lukion ope-
tussuunnitelman perusteet 
2019 sekä Opetushallituksen 
Uudet lukutaidot -ohjelma, 
jonka tavoitteena on vahvis-
taa lasten ja nuorten tieto- ja 
viestintäteknologian taitoja, 
medialukutaitoa sekä ohjel-
moinnin osaamista varhais-
kasvatuksessa sekä esi- ja 
perusopetuksessa.

IKT-strategia
IKT-strategia toimii pai-

kallisena ohjausasiakirjana 
tieto- ja viestintäteknologian 
käytölle koko oppimisen 
polun ajan aina varhaiskas-
vatuksesta toiselle asteelle.

Lisäksi laadittiin visu-
aalinen juliste, jossa jokai-
sen vuosikurssin tavoitteet 
on strukturoitu selvästi ja 
kaikille ymmärrettävästi. 
Myös opetushenkilöstölle 
laadittiin opas, jossa oli yksi-
tyiskohtaiset työnkuvaukset. 
Oppaassa kerrotaan esimer-
kiksi, mitä sovelluksia työs-
kentelyssä luokan kanssa voi 
käyttää.  

Lisäksi kouluille ja var-
haiskasvatuksen yksiköille 
laadittiin tasa-arvosuun-
nitelma, jotta digitaalis-

ten apuvälineiden käyttö 
olisi mahdollisimman tasa-
arvoista. Jokaisella oppilaal-
la on oltava samat edellytyk-
set oppia riippumatta siitä, 
missä koulussa/päiväkodissa 
oppilas on. Tavoitteena on, 
että kaikilla peruskoulun 
oppilailla on oma tietokone 
tai iPad vuoden 2023 lop-
puun mennessä.

Olemme viime vuosina 
hakeneet aktiivisesti ulko-
ista rahoitusta voidaksemme 
toteuttaa sivistyspuolella 
asettamamme tavoitteet no-
peammin. Sivistystoimessa 
on viime vuosina ollut mo-
nia suuria hankkeita, kuten 
Digiseikkailu, Lexplore ja 
somevalmentajahanke. Nyt 
saimme viimein rahoitusta 
kestävän kehityksen hank-
keeseen ja Cooperative net-
work learning -hankkeeseen. 

Annika Ekblad on työsken-
nellyt Digiseikkailu-hank-
keen projektipäällikkönä 
syksystä 2021 lähtien. Hank-
keelle on viime keväänä my-
önnetty rahoitusta 31.7.2024 
saakka. Annika työskentelee 
aktiivisesti pedagogien ja 
lapsiryhmien kanssa. Hank-
keen tavoitteena on muun 
muassa vahvistaa lasten digi-
taitoja ja edistää lasten luovu-
utta. Varhaiskasvatus sai ra-
hoitusta myös innovatiivisten 
oppimisympäristöjen hank-
keeseen, jossa keskitytään 
digitaalisten oppimisympä-
ristöjen luomiseen ja fyysis-
ten, psyykkisten, digitaalisten 

ja sosiaalisten oppimisympä-
ristöjen vahvistamiseen.

Vöyrin kunta sai rahoitus-
ta lukutyökalun arviointia 
varten. Vöyri oli ensimmäi-
nen Suomen kunta, joka sai 
kokeilla Lexplore-lukuohjel-
maa. Lexplore on ohjelma, 
joka analysoi katseenseuran-
talaitteen avulla oppilaiden 
silmänliikkeitä heidän luki-
essaan tekstiä tietokoneella. 
Tulokset kootaan digitaali-
selle alustalle tekoälyä hyö-
dyntävän ohjelman kautta. 
Ohjelma antaa selkeän ku-
van oppilaiden lukunopeu-
desta ja luetunymmärtämi-
sestä viidessä minuutissa.

Keväällä 2020 kuntaan 
palkattiin somevalmentaja, 
jonka työtehtäviin kuului 
oppilaiden, huoltajien ja kou-
lun henkilöstön tukeminen 
ja ohjaaminen sosiaalisen 
median käytössä. Vöyrilä-
isten oppilaiden internetin 
käyttötapoja tutkittiin katta-
vasti ja tutkimuksen tulokset 
esiteltiin. Sosiaalista mediaa 
koskevaa ajankohtaista tut-
kimusta koottiin ja esiteltiin 
luentojen ja työpajojen muo-
dossa. Lisäksi somevalmen-
taja otti käyttöön Sometur-
va-palvelun kaikille 4.–9.-lu-
okkalaisille sekä kouluissa 
työskentelevälle henkilöstöl-
le. Palvelu on yhä käytössä 
ja sitä käytetään sosiaalista 
mediaa ja internetiä koske-
vissa ongelmatilanteissa. 
Hankkeen rahoitti opetus- ja 
kulttuuriministeriö.

Vuonna 2023 käynniste-
tyssä Kestävä kehitys -hank-
keessa oppilaat parantavat 
ATK-taitojaan ja lisäävät 
tietoisuuttaan kestävästä 
kehityksestä digitaalisten 
prosessien ja innovatiivis-
ten oppimisympäristöjen 
kautta. Kyse on ympäristöä 
sekä sosiaalisia ja taloudel-
lisia kysymyksiä koskevien 
kysymyksenasettelujen sis-
ällyttämisestä opetukseen. 
Lapsia ja nuoria pyritään 
osallistamaan oppimispro-
sesseissa ja valmistelemaan 
heitä tulevaisuutta varten. 

Yhteistyötä
Myös Cooperative network 

learning -hanke käynnistyi 
vuonna 2023. Kooperatii-
visen työmenetelmän tar-
koituksena on, että oppilaat 
näkevät toisensa tiedonläh-
teinä, tukevat toisiaan op-
pimisessa ja osallistuvat 
aktiivisesti opetukseen. Coo-
perative network learningin 
avulla oppilaat oppivat kom-
munikoimaan, tekemään 
yhteistyötä, osallistumaan, 
vaikuttamaan ja samalla 
kehittämään digitaitojaan. 
Haluamme myös hankkeen 
avulla kehittää digitaalisen 
oppimisympäristön, joka 
muistuttaa niin sanottua 
synkronista hybridiopetusta. 
Se tarkoittaa, että oppilaat 
kokoontuvat luokanopet-
tajan kanssa paikan päälle 
luokkahuoneeseen, jossa 
opetus tapahtuu visuaalisten 

menetelmien avulla video-
linkillä osallistuvien ulko-
puolisten opettajien kera. 
Tahdomme tällä opetusmuo-
dolla tehostaa uuden oppi-
misen polun käyttöönottoa 
kunnassa. Cooperative net-
work learningin avulla sekä 
opettajat että oppilaat op-
pivat samanaikaisesti, joten 
kaikki voivat opettaa toisia-
an. Lisäksi haluamme lisätä 
koulujen välistä yhteisty-
ötä. Tarkoituksenamme on 
käynnistää kokeilu matalalla 
kynnyksellä niin, että kaikki 
voivat osallistua kokeiluun 
osaamistasosta riippumatta.

Sivistystoimi tekee hyvää yh-
teistyötä kunnan IT-toimiston 
kanssa ja pyrkii modernin, 
digitaalisen infrastruktuurin 
luomiseen. Olemme esimer-
kiksi laajentaneet vakaampaa 
verkkoa ja hankkineet parem-
pia ohjelmia koulupuolen iPa-
dien ja kannettavien tietoko-
neiden käyttöä varten. Myös 
tietoturvaa päivitetään par-
haillaan. Myös IT-toimistoon 
on palkattu lisää väkeä, jotta 
kaikille sivistystoimen työnte-
kijöille voidaan antaa palvelua 
nopeammin.

Yhteiskunta digitalisoituu 
koko ajan yhä enemmän ja 
on tärkeää, että me sivistys-
toimessa seuraamme kehity-
stä voidaksemme antaa lap-
sille ja oppilaille vakaan pe-
rustan ja hyvät edellytykset 
onnistua tulevaisuudessa!
JARI NIEMELÄ
IKT-pedagogi

Vöyri kärjessä digitalisaation edetessä
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Det senaste läsåret har Vörå 
kommun fått stor uppmärk-
samhet nationellt för vårt 
arbete med den digitala lär-
stigen. 

Vi har bland annat fått 
delta i olika tillställningar 
för att berätta hur vi inom 
bildningssektorn jobbar 
med det digitala arbetet i 
skolorna och i daghemmen. 
Senast deltog IKT-pedagogen 
Jari Niemelä och Digiäventy-
rets projektledare inom små-
barnspedagogiken, Annika 
Ekblad, på Arena för digitalt 
lärande i Helsingfors den 30 
november. 

Vi hade fått en inbjudan 
av Utbildningsstyrelsen att 
komma och berätta hur vi 
gör i Vörå. Inom Vörå kom-
mun har vi sedan länge valt 
att aktivt satsa på det digitala 
arbetet inom bildningsvä-
sendet. Redan 2016 gjorde vi 
ett omfattande researchar-
bete inför kommunens för-
sta IKT-strategi. 

Bett-Mässa
Inom ramen för ett pro-

jekt hade vi fått finansiering 
så att några lärare kunde 
delta i BETT-mässan i Lon-
don (Bett-mässan är en av 
världens största evenemang 
kring teknologi och utbild-
ning). Där fick lärarna en in-
blick i hur den tidens digitala 
skolor kunde se ut. 

År 2020 skulle IKT-strate-
gin uppdateras och en grupp 
lärare, IKT-pedagogen och 

personal från småbarnspe-
dagogiken arbetade fram en 
helt ny strategi, ”Den digitala 
lärstigen i Vörå kommun.” 
Strategin och målsättning-
arna har utgått från de krav 
som finns i Grunderna för 
planen för småbarnspeda-
gogik 2018, Grunderna för 
förskoleundervisningens lä-
roplan 2014, 

Grunderna för läroplanen 
för den grundläggande ut-
bildningen 2016 och Grun-
dera för gymnasiets läroplan 
2019 samt utbildningsstyrel-
sens program inom  ”Nylitte-
racitet” vars mål  är att stärka 
den digitala kompetensen, 
medieläskunnigheten samt 
programmeringsfärdighe-
terna bland barn och unga 
inom småbarnspedagogi-
ken, förskoleundervisningen 
och den grundläggande ut-
bildningen.

IKT-strategin ska fung-
era som ett lokalt styrdoku-
ment för användningen av 
informations- och kommu-
nikationsteknik längs hela 
lärstigen, från småbarnspe-
dagogiken till andra stadiet.

En visuell plansch utarbe-
tades där målformuleringar 
är tydligt strukturerade för 
alla årskurser, så alla kan 
lätt ta del av den. Även en 
handbok för undervisnings-
personal, med utförliga 
arbetsbeskrivningar togs 
fram. Exempelvis kan man 
få tips om vilka appar man 
kan arbeta med i klassen.  

Även en plan har utformats 
för hur skolor och enheter 
inom småbarnspedagogiken 
ska bli så jämlika som möj-
ligt angående digitala hjälp-
medel. 

Samma förutsättningar
Alla ska ha samma förut-

sättningar att lära sig obero-
ende på vilken skola/daghem 
man går i. Målet är att alla 
elever inom grundskolan 
ska ha egen dator eller iPad 
innan utgången av 2023.

Under de senaste åren har 
vi aktivt sökt extern finansie-
ring för att snabbare kunna 
genomföra de mål vi satt upp 
inom bildningen. 

De senaste åren har vi 
inom bildningssektorn haft 
flera stora projekt med bl.a. 
Digiäventyret, Lexplore, so-
mecoach och nu fick vi även 
finansiering för Hållbar ut-
veckling och Cooperative 
network learning. 

Annika Ekblad har jobbat 
som projektansvarig inom 
”Digiäventyret” sedan hös-
ten 2021 och projektet bevil-
jades i våras mera finansie-
ring fram till 31.7.2024. Hon 
arbetar aktivt med pedago-
ger och barngrupper. 

Projektets mål är bland 
annat att stärka barnens di-
gitala kompetens och främja 
barnens kreativitet. Små-
barnspedagogiken fick även 
finansiering för ett projekt 
med innovativa lärmiljöer, 
där fokus kommer att ligga 

på att skapa digitala lärmil-
jöer och förstärka de fysiska, 
psykiska, digitala och sociala 
lärmiljöerna.

Vörå kommun fick finan-
siering för att utvärdera ett 
verktyg inom läsning. Vörå 
var första kommunen i Fin-
land att få pröva på läspro-
grammet Lexplore. 

Det är ett program som 
analyserar elevernas ögon-
rörelser med hjälp av en ey-
etracker när de läser en text 
på datorn. Sedan samman-
ställs resultatet i en digital 
portal via ett avancerat pro-
gram med AI. Man får på 5 
min en överskådlig överblick 
av elevernas läshastighet 
och läsförståelse.

Under våren 2020 an-
ställde kommunen en some-
coach. Hans arbetsuppgifter 
var att stödja och handleda 
elever, vårdnadshavare samt 
skolans personal i använd-
ningen av sociala medier. En 
omfattande undersökning 
bland Vörå elevernas inter-
netvanor gjordes och pre-
senterades. 

Aktuell forskning kring 
sociala medier samman-
ställdes och presenterades 
i form av föreläsningar och 
workshopar. 

Somecoachen tog även i 
bruk tjänsten Someturva åt 
samtliga elever i åk 4–9 och 
åt personalen som arbetar i 
skolorna. Tjänsten är ännu 
i bruk och används vid pro-
blemsituationer som berör 

sociala medier och internet. 
Projektet finansierades av 
undervisnings- och kultur-
ministeriet.

Inom projektet ”Hållbar 
utveckling” som inleddes 
2023 ska eleverna genom di-
gitala processer och innova-
tiva lärmiljöer förbättra sina 
IKT-kunskaper samt öka sin 
medvetenhet om hållbar ut-
veckling. 

Det handlar om att inte-
grera frågeställningar runt 
miljö, sociala och ekonomis-
ka frågor i undervisningen, 
att göra barn och ungdomar 
delaktiga i lärprocessen och 
att förbereda dem för fram-
tiden. 

Stötta varandra
Även ”Cooperative net-

work learning” drog i gång 
2023 och grunden för den 
kooperativa arbetsmetoden 
innebär att elever ska se var-
andra som en källa till kun-
skap, kunna stötta varandra 
till lärande och delta aktivt i 
undervisningen. 

Genom cooperative net-
work learning blir eleverna 
bättre på att kommunicera, 
samarbeta, delta, påverka 
och samtidigt utvecklar sin 
digitala kompetens. Genom 
projektet vill vi också ut-
veckla en digital lärmiljö 
som påminner om s.k. syn-
kron hybridundervisning. 
Det betyder att eleverna 
samlas fysiskt i ett klassrum 
med klassläraren där under-

visning sker med virtuella 
inslag med externa lärare på 
videolänk. 

Genom denna undervis-
ningsform vill vi effektivise-
ra implementeringen av den 
nya lärstigen i kommunen. 
Med ”cooperative network 
learning” lär sig både lärare 
och elever samtidigt, dvs alla 
kan lära varandra och vi vill 
även öka samarbetet mellan 
skolorna. Vi strävar att in-
leda försöket med låg tröskel 
så att alla kan delta obero-
ende av kunskapsnivå.

Bildningssektorn har ett 
gott samarbete med IT-kans-
liet i kommunen och strävar 
till att ha en modern digital 
infrastruktur. Exempelvis 
har ett stabilare nätverk 
byggts ut och även bättre 
program för hantering av 
mängden ipaddar och bär-
bara datorer inom skolsidan. 
Även datasäkerheten håller 
på att uppdateras. Det har 
även gjorts nyanställningar 
inom IT-kansliet för att snab-
bare kunna ge service åt all 
personal inom bildningssek-
torn.

Samhällets digitalisering 
går allt snabbare och det 
är viktigt att vi inom bild-
ningssektorn följer med 
utvecklingen för att kunna 
ge barnen och eleverna en 
stadig grund och bra förut-
sättningarna för att lyckas i 
framtiden!
JARI NIEMELÄ
IKT-pedagog

Vörå i framkant när skolor digitaliseras 
Viime lukuvuonna Vöyrin 
kunta sai suurta kansallista 
huomiota työstään digitaali-
sen oppimisen polun parissa. 
Olemme muun muassa saa-
neet osallistua eri tilaisuuksi-
in, jossa olemme kertoneet, 
miten me sivistystoimessa 
työstämme digityötä kou-
luissa ja päiväkodeissa. Vii-
meksi IKT-pedagogi Jari 
Niemelä ja varhaiskasvatuk-
sen Digiseikkailu-hankkeen 
projektipäällikkö Annika Ek-
blad osallistuivat Helsingissä 
järjestetylle Digioppimisen 
areenalle 30. marraskuuta. 
Opetushallitus oli kutsunut 
meidät kertomaan Vöyrin 
toimintatavoista. 

Vöyrin kunnassa on jo kau-
an panostettu aktiivisesti si-
vistystoimen digitaaliseen 
työskentelyyn. Jo vuonna 
2016 teimme kattavaa tutki-
mustyötä kunnan ensimmäi-
stä ikt-strategiaa luotaessa. 
Olimme saaneet erään hank-
keen puitteissa rahoitusta, 
jonka turvin muutama opet-
taja pääsi osallistumaan 
BETT-messuille Lontoossa 
(Bett-messut ovat maailman 
suurin teknologia- ja koulu-
tustapahtuma). Siellä opet-
tajat saivat käsityksen siitä, 
miltä sen ajan digitaaliset 
koulut voisivat näyttää. 

Vuonna 2020 oli aika päi-
vittää ikt-strategiaa ja opet-
tajista, IKT-pedagogista ja 
varhaiskasvatuksen henki-
löstöstä koostuva työryhmä 
laati aivan uuden strategian 

nimeltään ”Vöyrin kunnan 
digitaalinen oppimisen pol-
ku”. Strategian ja sen tavoit-
teiden perustana ovat olleet 
Varhaiskasvatussuunnitel-
man perusteet 2018, Esiope-
tuksen opetussuunnitelman 
perusteet 2014, Perusope-
tuksen opetussuunnitelman 
perusteet 2016 ja Lukion ope-
tussuunnitelman perusteet 
2019 sekä Opetushallituksen 
Uudet lukutaidot -ohjelma, 
jonka tavoitteena on vahvis-
taa lasten ja nuorten tieto- ja 
viestintäteknologian taitoja, 
medialukutaitoa sekä ohjel-
moinnin osaamista varhais-
kasvatuksessa sekä esi- ja 
perusopetuksessa.

IKT-strategia
IKT-strategia toimii pai-

kallisena ohjausasiakirjana 
tieto- ja viestintäteknologian 
käytölle koko oppimisen 
polun ajan aina varhaiskas-
vatuksesta toiselle asteelle.

Lisäksi laadittiin visu-
aalinen juliste, jossa jokai-
sen vuosikurssin tavoitteet 
on strukturoitu selvästi ja 
kaikille ymmärrettävästi. 
Myös opetushenkilöstölle 
laadittiin opas, jossa oli yksi-
tyiskohtaiset työnkuvaukset. 
Oppaassa kerrotaan esimer-
kiksi, mitä sovelluksia työs-
kentelyssä luokan kanssa voi 
käyttää.  

Lisäksi kouluille ja var-
haiskasvatuksen yksiköille 
laadittiin tasa-arvosuun-
nitelma, jotta digitaalis-

ten apuvälineiden käyttö 
olisi mahdollisimman tasa-
arvoista. Jokaisella oppilaal-
la on oltava samat edellytyk-
set oppia riippumatta siitä, 
missä koulussa/päiväkodissa 
oppilas on. Tavoitteena on, 
että kaikilla peruskoulun 
oppilailla on oma tietokone 
tai iPad vuoden 2023 lop-
puun mennessä.

Olemme viime vuosina 
hakeneet aktiivisesti ulko-
ista rahoitusta voidaksemme 
toteuttaa sivistyspuolella 
asettamamme tavoitteet no-
peammin. Sivistystoimessa 
on viime vuosina ollut mo-
nia suuria hankkeita, kuten 
Digiseikkailu, Lexplore ja 
somevalmentajahanke. Nyt 
saimme viimein rahoitusta 
kestävän kehityksen hank-
keeseen ja Cooperative net-
work learning -hankkeeseen. 

Annika Ekblad on työsken-
nellyt Digiseikkailu-hank-
keen projektipäällikkönä 
syksystä 2021 lähtien. Hank-
keelle on viime keväänä my-
önnetty rahoitusta 31.7.2024 
saakka. Annika työskentelee 
aktiivisesti pedagogien ja 
lapsiryhmien kanssa. Hank-
keen tavoitteena on muun 
muassa vahvistaa lasten digi-
taitoja ja edistää lasten luovu-
utta. Varhaiskasvatus sai ra-
hoitusta myös innovatiivisten 
oppimisympäristöjen hank-
keeseen, jossa keskitytään 
digitaalisten oppimisympä-
ristöjen luomiseen ja fyysis-
ten, psyykkisten, digitaalisten 

ja sosiaalisten oppimisympä-
ristöjen vahvistamiseen.

Vöyrin kunta sai rahoitus-
ta lukutyökalun arviointia 
varten. Vöyri oli ensimmäi-
nen Suomen kunta, joka sai 
kokeilla Lexplore-lukuohjel-
maa. Lexplore on ohjelma, 
joka analysoi katseenseuran-
talaitteen avulla oppilaiden 
silmänliikkeitä heidän luki-
essaan tekstiä tietokoneella. 
Tulokset kootaan digitaali-
selle alustalle tekoälyä hyö-
dyntävän ohjelman kautta. 
Ohjelma antaa selkeän ku-
van oppilaiden lukunopeu-
desta ja luetunymmärtämi-
sestä viidessä minuutissa.

Keväällä 2020 kuntaan 
palkattiin somevalmentaja, 
jonka työtehtäviin kuului 
oppilaiden, huoltajien ja kou-
lun henkilöstön tukeminen 
ja ohjaaminen sosiaalisen 
median käytössä. Vöyrilä-
isten oppilaiden internetin 
käyttötapoja tutkittiin katta-
vasti ja tutkimuksen tulokset 
esiteltiin. Sosiaalista mediaa 
koskevaa ajankohtaista tut-
kimusta koottiin ja esiteltiin 
luentojen ja työpajojen muo-
dossa. Lisäksi somevalmen-
taja otti käyttöön Sometur-
va-palvelun kaikille 4.–9.-lu-
okkalaisille sekä kouluissa 
työskentelevälle henkilöstöl-
le. Palvelu on yhä käytössä 
ja sitä käytetään sosiaalista 
mediaa ja internetiä koske-
vissa ongelmatilanteissa. 
Hankkeen rahoitti opetus- ja 
kulttuuriministeriö.

Vuonna 2023 käynniste-
tyssä Kestävä kehitys -hank-
keessa oppilaat parantavat 
ATK-taitojaan ja lisäävät 
tietoisuuttaan kestävästä 
kehityksestä digitaalisten 
prosessien ja innovatiivis-
ten oppimisympäristöjen 
kautta. Kyse on ympäristöä 
sekä sosiaalisia ja taloudel-
lisia kysymyksiä koskevien 
kysymyksenasettelujen sis-
ällyttämisestä opetukseen. 
Lapsia ja nuoria pyritään 
osallistamaan oppimispro-
sesseissa ja valmistelemaan 
heitä tulevaisuutta varten. 

Yhteistyötä
Myös Cooperative network 

learning -hanke käynnistyi 
vuonna 2023. Kooperatii-
visen työmenetelmän tar-
koituksena on, että oppilaat 
näkevät toisensa tiedonläh-
teinä, tukevat toisiaan op-
pimisessa ja osallistuvat 
aktiivisesti opetukseen. Coo-
perative network learningin 
avulla oppilaat oppivat kom-
munikoimaan, tekemään 
yhteistyötä, osallistumaan, 
vaikuttamaan ja samalla 
kehittämään digitaitojaan. 
Haluamme myös hankkeen 
avulla kehittää digitaalisen 
oppimisympäristön, joka 
muistuttaa niin sanottua 
synkronista hybridiopetusta. 
Se tarkoittaa, että oppilaat 
kokoontuvat luokanopet-
tajan kanssa paikan päälle 
luokkahuoneeseen, jossa 
opetus tapahtuu visuaalisten 

menetelmien avulla video-
linkillä osallistuvien ulko-
puolisten opettajien kera. 
Tahdomme tällä opetusmuo-
dolla tehostaa uuden oppi-
misen polun käyttöönottoa 
kunnassa. Cooperative net-
work learningin avulla sekä 
opettajat että oppilaat op-
pivat samanaikaisesti, joten 
kaikki voivat opettaa toisia-
an. Lisäksi haluamme lisätä 
koulujen välistä yhteisty-
ötä. Tarkoituksenamme on 
käynnistää kokeilu matalalla 
kynnyksellä niin, että kaikki 
voivat osallistua kokeiluun 
osaamistasosta riippumatta.

Sivistystoimi tekee hyvää yh-
teistyötä kunnan IT-toimiston 
kanssa ja pyrkii modernin, 
digitaalisen infrastruktuurin 
luomiseen. Olemme esimer-
kiksi laajentaneet vakaampaa 
verkkoa ja hankkineet parem-
pia ohjelmia koulupuolen iPa-
dien ja kannettavien tietoko-
neiden käyttöä varten. Myös 
tietoturvaa päivitetään par-
haillaan. Myös IT-toimistoon 
on palkattu lisää väkeä, jotta 
kaikille sivistystoimen työnte-
kijöille voidaan antaa palvelua 
nopeammin.

Yhteiskunta digitalisoituu 
koko ajan yhä enemmän ja 
on tärkeää, että me sivistys-
toimessa seuraamme kehity-
stä voidaksemme antaa lap-
sille ja oppilaille vakaan pe-
rustan ja hyvät edellytykset 
onnistua tulevaisuudessa!
JARI NIEMELÄ
IKT-pedagogi

Vöyri kärjessä digitalisaation edetessä
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Den 25 februari går 
ridån upp i Årvasgår-
den. Då är det premiär 
för revyn Tvärampär. 
Gunilla Lillbacka, som 
är ekonomiansvarig för 
revyn, är förväntansfull 
inför premiären.

– Jag vet att folk har förvänt-
ningar när de kommer till 
Oravais för att titta på revy. 
Jag kan säga att årets revy 
kommer leva upp till för-
väntningarna.

Lillbacka säger att pu-
bliken kommer få se en 
typisk österbottnisk revy. 
Det finns ingen direkt röd 
tråd. Humoristiska scener 
avlöser varandra på rad 
och publiken kommer få 
höra flera musikaliska 
nummer.

– Vi har en jätteduktig ak-
tör vid namn Lukas Löfdahl 
som skrivit manga låttexter.

NÄR DEN här artikeln ut-
kommer är det full fart 
bakom kulisserna. Mycket 
ska falla på plats ännu innan 
skådespelarna får möta pu-
bliken i februari. Lillbacka 
säger att det varit utmanade 
att få ihop tillräckligt med 
skådespelare i år. Hon tror 
att många blivit bekväma 
med att sitta i soffan efter co-
ronapandemin.

– Men vi har faktiskt fått 
många nya unga skådespe-

lare och ungdomar som job-
bar bakom scen, vilket är 
jätteroligt.

ÅRETS REVY regisseras av 
Alexandra Mangs, ett bekant 
namn för dem som bland an-
nat besökt sommarteatern i 
Kyrkoboas.

– Hon är väldigt duktig på 
att få fram det bästa ur de 
unga skådespelarna.

En nyhet för i år är att det 
går att boka biljetter elektro-
nisk via SÖU.s bokningssys-
tem eller Oravais uf.s hem-
sida. 
JONNY HUGGARE SMEDS 

”I need some hot stuff, 
baby tonight.” Donna Sum-
mers klassiska låt från 1979 
sipprar ut ur ett klassrum 
i Karvsor skola. Det är en 
svängig stämning som får 
benen att röra sig i takt med 
i musiken.

– Vi är en rockgrupp, fast 
vi råkar spela disco just nu, 
ropar en av bandets medlem-
mar då dörren öppnas.

Kararockaran har spelat 
tillsammans sedan 2003. 
De träffas på måndagskväl-
lar i skolan. Det hela ar-
rangeras som en MI-kurs 
och leds av musikläraren 
Bo Nordqvist.

DET BLIR mest rocklåtar 
från 1960 och 1970-talet, och 
någon enstaka från 1980-ta-
let kan komma in på reper-
toaren. Kararockaran är i 
valet och kvalet om de ska 
plocka in den modernaste 

låten i gruppens historia, 
”Shallow”, som kom ut 2018 i 
samband med filmen ”A star 
is born”.

– Det är bra att vidga vy-
erna och det är alltid kul 
att överraska publiken med 
låtar som de inte är beredda 

på att en grupp som vår ska 
framföra, säger Bo Nord-
qvist.

Givetvis kan det finnas 
olika åsikter om vilka låtar 
som passar in i gruppens 
reportrar. Nordqvist säger 
att de lyssnar på allas för-

slag och åsikter, men ibland 
måste man säga nej. Det är 
inga problem. Medlemmar-
na är införstådda med att 
de ibland måste spela musik 
som de själva inte tycker om, 
medan gitarristen bredvid 
kan njuta till hundra procent 
av ackorden.

– Man utvecklas som mu-
siker då man spelar musik 
som man inte är van vid, sä-
ger Nordqvist.

GRUPPEN FIRAR 20 år och 
började med att musikern 
Mikael Österberg fick frågan 
om han inte kunde starta 
en rockgrupp i Vörå. Sedan 
dess har det rullat på. Johan 

Bagge tog över gruppen ef-
ter Österberg och nu är det 
Nordqvist som leder.

Ralf Dahlin är gruppens 
nyaste medlem, men någon 
främling för rockmusik är 
han inte. De som sett Gubb-
rockarna innan de splittra-
des, har sett Dahlin spela 
gitarr.

– Jag kom med i Kara-
rockaran då jag flyttade till 
Oravais. Gruppen påminner 
mycket om Gubbrockarna. 
Jag uppskattar verkligen 
umgänget här i gruppen och 
är tacksam för det stora jobb 
som Boa gör för oss.

PRECIS SOM för Nordqvist 

har rockmusik legat Dahlin 
varmt om hjärtat hela livet. 
Han köpte sin första gitarr 
som 17-åring och har inte 
slutat spela.

– Alla pojkar som får en gi-
tarr drömmer om att få stå 
på scenen och uppträda inför 
en publik.

Kararockaran uppträder 
med jämna mellanrum. Nu 
senast spelade Kararocka-
ran på kommunens julfest. 
Det har också blivit spel-
ningar på Vörådagarna och 
så har det blivit en och annan 
privat fest.

Nordqvist och Dahlin sä-
ger att det alltid finns en 
nervositet i luften inför upp-
trädanden. Alla är inte vana 
på scenen.

– Om medlemmarna inte 
tyckte om att spela skulle de 
inte komma tillbaka år efter 
år, säger Nordqvist.

Gruppen skulle gärna vilja 
ha in nytt blod. Och bara för 
att gruppen heter Kararock-
arna, betyder det inte att 
gruppen är exklusiv för män.

– Vi har också haft damer 
som varit med och spelat 
med oss. Man är varmt väl-
kommen, under förutsätt-
ningen att man kan sitt in-
strument, säger Nordqvist.

Text & foto: 
JONNY HUGGARE SMEDS

Musik och fint umgänge 
förenar Kararockaran

Främre raden från vänster Kaj-Erik Forss, Bo Nord-
qvist, Jan Nybäck, Kevin Nordqvist och Robert Ahl-
skog. Bakre raden från vänster: Ulf Johansson, Pe-
ter Svens, Sven-Erik Forss, Hans Bergström, Jörgen 
Othman och Ralf Dahlin. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS

 �Kararockaran 
har rockmusik 
från 1960- och 
1970-talet i sina 
hjärtan. På mån-
dagar spelar de 
tillsammans 
i Karvsor.

Ralf Dahlin och Janne Nybäck spelar tillsammans med 
Kararockaran på måndagar. 

Bo och Kevin Nordqvist.

Här repeteras det för fullt inför premiären. FOTO: 
DANIEL BÄRG

Snart är det dags för 
revy på Årvasgården

Medverkande i Tvärampär:

Moa Gammelgård (ny), 
Cecilia Back (ny), Ca-
milla Nyman-Lönnqvist, 
Amanda Björklund, 
Gunilla Lillbacka, Roland 
Engström, Ulf Johansson
Lukas Löfdahl, Bror Gam-
melgård (gör comback), 

Tobias Backlund (ny).
Medverkande utanför 
scen:  Clara Ahlsved (ny), 
Edith Böling (ny), Ulrika 
Staffans, Fredrik Siren, 
Robert Siren (ny), Alvin 
Lönnqvist (ny), Daniel 
Bärg, Alfred Backa, An-

dreas Norrgård, Margare-
tha Nordqvist, Karl-Johan 
Heikius, Maria Rönnberg
Monica Forslund, Patrik 
Sandberg, Matias Sillan-
pää, Sebastian Norrgård.
Regi: Alexandra Mangs

KAHVITARJOILU
Ystävänpäivänä kaikissa 
kunnan kirjastoissa on kah-
vitarjoilu. Lisäksi toivomme 
asiakkaidemme päivittävän 
yhteystietojaan, jos ne ovat 
muuttuneet.

Mikäli olet kadottanut 
kirjastokorttisi, saat uuden 
kortin maksutta, ja mikäli 
palautat tällöin kirjoja, joi-
den eräpäivä on mennyt, ei 
sinun tarvitse maksaa myö-
hästymismaksuja.

VÖYRIN HIIHTOKES-
KUS
Käytä maksutta laskettelu-

rinnettä. Jos sinulla ei ole 
varusteita voit vuokrata 
mutta ystävänpäivänä se on 
maksutta. 

Laskettelurinteessä apua 
saa tarvittaessa Vörå IF:N 
laskettelujaostolta. Myös 
pulkkamäki on auki ja tietys-
ti hiihtomaja tarjoiluineen. 
Avoinna klo 17–20.

YSTÄVÄNPÄIVÄNÄYT-
TELY PÄÄKIRJASTOS-
SA!
Etsimme ystävyysaiheisia 
piirustuksia. Kaikki, jotka 
jättävät piirustuksensa kir-

jastoon/kirjastoautoon 10.2. 
mennessä, saavat kiitokseksi 
pienen lahjan. 

Piirustukseen voi lisätä 
halutessaan nimikirjoi-
tuksen. Nimi ja yhteystie-
dot kirjataan piirustuksen 
takapuolelle. Kaikkien osal-
listuneiden kesken arvotaan 
lahja. Ystävänpäivänäyttely 
avataan tiistaina 14.2. klo 10.

KANSALAISOPISTO
Kansalaisopisto tarjoaa ystä-
vänpäivän kunniaksi kaikil-
le kurssilaisille suklaata,

Hyvää ystävänpäivää toi-
vottaa elämänlaatutoimi 

 zThe Valentine’s Day exhi-
bition at the main library 
opens at 10 am!

Coffee will be served at all 
the libraries in Vörå – wel-
come! If you have lost your 
library card you can get a 
new one free of charge, and 
if you return overdue loans 

on Valentine’s Day you don’t 
have to pay overdue fines 
(only on Valentine’s Day).

 zThe ski slope can be used 
free of charge. You can also 
loan skiing equipment free 
of charge if you don’t have 
any. The local sports club 

Vörå IF assists you with the 
skiing if needed. You can 
also go sledding or enjoy 
food at the ski hut.

The local adult education 
centre serves chocolate to 
all of its course participants 
in honour of Valentine’s Day!

Happy Valentine’s Day!

Ystävänpäivä Vöyrillä

Valentine’s Day in Vörå
”Det är bra att vidga vyerna och 
det är alltid kul att överraska pu-
bliken med låtar som de inte är 
beredda på att en grupp som vår 
ska framföra.”

Vörå 
Församling

Insamlingen Gemensamt Ansvar har öppnats 5.2 av pre-
sident Niinistö. Insamlingsmedlen detta år kommer att 
användas för att hjälpa unga att bryta våldsbenägenhet 
med hjälp av medling och konfliktlösning både i Finland 
och utomlands. Infoblad om Gemensamt Ansvar delas ut 
i postlådorna inom kort.
Läsmöten. Om man önskar hålla läsmöte i byarna, ta kon-
takt med någon av församlingens präster.
To 9.2 14.00  Daxträffen i Oravais församlingscenter; I 
Klemets, K Streng. Dagens gäst Matti Aspvik: Livspusslet 
Gud och jag. 
Fr 10.2 14.00 Andakt i Röda byns samlingssal; 
S Erikson, M Klemets. Kaffeservering.
Sö 12.2 10.00 Gudstjänst i Vörå kyrka; B Sandell, 
M Klemets.
Sö 12.2 11.00 Söndagsskola i Kovik samlingssal. (Sönda-
gar kl. 11-12.)
Sö 12.2 18.00 Kvällsmässa i Oravais kyrka; I Klemets, M 
Klemets, gudstjänstgruppen. Kvällsté.
To 16.2 12.00 Mat och gemenskap i Vörå församlings-
hem. Lunch, program och kaffe. Priset 10 €/peson. Anmäl 
deltagande och dieter till Gun-Britt, 
tfn 050 350 7227, senast må 13.2. Välkommen med!
To 16.2 18.00 Flyktingvännernas vändagsfest i Oravais 
församlingscenter.  Medverkande från många länder ge-
nom sång, tal, musik och drama. Kom och ta del av mö-
ten över språkgränserna!
Sö 19.2 10.00 Högmässa i Vörå kyrka; S Erikson, 
M Klemets.,
Sö 19.2 11.30-13.00 Missionslunch i Vörå församlings-
hem. Köttsoppa och klimpsoppa samt kaffe med fast-
lagsbulle. Pris: 10€.  Barn 7–12 5€. Barn under 7 gratis. 
Försäljning av bröd och bakverk för missionen. Om soppa 
blir över får man köpa hem efter serveringen (ta med eget 
kärl).
Sö 19.2 13.00 Högmässa i Maxmo kyrka; H Boije, 
E Nygård.
Sö 19.2 13.00 Högmässa i Oravais kyrka; S Erikson, M 
Klemets.
On 22.2 15.00 Samtalsgrupp för sörjande från hela för-
samlingens område.  Välkommen du som drabbats av 
sorg. Den första träffen hålls i Vörå prostgård; G-B Nyman 
och A Nuuja.
To 23.2 14.00 Messu Murron rukouhuoneella S Erikson, 
M Klemets 
Sö 26.2 10.00 Gudstjänst i Vörå kyrka; S Erikson, 
K Streng
Sö 26.2 13.00 Högmässa i Oravais kyrka; I Klemets, K 
Streng.
Må 27.2 18.00 Bibelkväll i Brudsunds bykyrka ; Bo-Erik 
Granlund. Tema: “Skapelsen och Skaparen”.
Ke 1.3 18.30 Kinkerit Oravaisten seurakuntakeskuksessa; 
I Klemets, K Streng. Emäntä: Inkeri Silander. 
Sö 5.3 10.00 Gudstjänst i Vörå kyrka; S Erikson, 
M Klemets
Sö 5.3 13.00 Gudstjänst i Oravais kyrka; S Erikson, 
M Klemets.
Sö 5.3 18.00 Lovsångsgudstjänst i Maxmo församlings-
hem; B Sandell, A-S Bäck, F Nylund, Mikael Södergård 
m.fl.
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Den 25 februari går 
ridån upp i Årvasgår-
den. Då är det premiär 
för revyn Tvärampär. 
Gunilla Lillbacka, som 
är ekonomiansvarig för 
revyn, är förväntansfull 
inför premiären.

– Jag vet att folk har förvänt-
ningar när de kommer till 
Oravais för att titta på revy. 
Jag kan säga att årets revy 
kommer leva upp till för-
väntningarna.

Lillbacka säger att pu-
bliken kommer få se en 
typisk österbottnisk revy. 
Det finns ingen direkt röd 
tråd. Humoristiska scener 
avlöser varandra på rad 
och publiken kommer få 
höra flera musikaliska 
nummer.

– Vi har en jätteduktig ak-
tör vid namn Lukas Löfdahl 
som skrivit manga låttexter.

NÄR DEN här artikeln ut-
kommer är det full fart 
bakom kulisserna. Mycket 
ska falla på plats ännu innan 
skådespelarna får möta pu-
bliken i februari. Lillbacka 
säger att det varit utmanade 
att få ihop tillräckligt med 
skådespelare i år. Hon tror 
att många blivit bekväma 
med att sitta i soffan efter co-
ronapandemin.

– Men vi har faktiskt fått 
många nya unga skådespe-

lare och ungdomar som job-
bar bakom scen, vilket är 
jätteroligt.

ÅRETS REVY regisseras av 
Alexandra Mangs, ett bekant 
namn för dem som bland an-
nat besökt sommarteatern i 
Kyrkoboas.

– Hon är väldigt duktig på 
att få fram det bästa ur de 
unga skådespelarna.

En nyhet för i år är att det 
går att boka biljetter elektro-
nisk via SÖU.s bokningssys-
tem eller Oravais uf.s hem-
sida. 
JONNY HUGGARE SMEDS 

”I need some hot stuff, 
baby tonight.” Donna Sum-
mers klassiska låt från 1979 
sipprar ut ur ett klassrum 
i Karvsor skola. Det är en 
svängig stämning som får 
benen att röra sig i takt med 
i musiken.

– Vi är en rockgrupp, fast 
vi råkar spela disco just nu, 
ropar en av bandets medlem-
mar då dörren öppnas.

Kararockaran har spelat 
tillsammans sedan 2003. 
De träffas på måndagskväl-
lar i skolan. Det hela ar-
rangeras som en MI-kurs 
och leds av musikläraren 
Bo Nordqvist.

DET BLIR mest rocklåtar 
från 1960 och 1970-talet, och 
någon enstaka från 1980-ta-
let kan komma in på reper-
toaren. Kararockaran är i 
valet och kvalet om de ska 
plocka in den modernaste 

låten i gruppens historia, 
”Shallow”, som kom ut 2018 i 
samband med filmen ”A star 
is born”.

– Det är bra att vidga vy-
erna och det är alltid kul 
att överraska publiken med 
låtar som de inte är beredda 

på att en grupp som vår ska 
framföra, säger Bo Nord-
qvist.

Givetvis kan det finnas 
olika åsikter om vilka låtar 
som passar in i gruppens 
reportrar. Nordqvist säger 
att de lyssnar på allas för-

slag och åsikter, men ibland 
måste man säga nej. Det är 
inga problem. Medlemmar-
na är införstådda med att 
de ibland måste spela musik 
som de själva inte tycker om, 
medan gitarristen bredvid 
kan njuta till hundra procent 
av ackorden.

– Man utvecklas som mu-
siker då man spelar musik 
som man inte är van vid, sä-
ger Nordqvist.

GRUPPEN FIRAR 20 år och 
började med att musikern 
Mikael Österberg fick frågan 
om han inte kunde starta 
en rockgrupp i Vörå. Sedan 
dess har det rullat på. Johan 

Bagge tog över gruppen ef-
ter Österberg och nu är det 
Nordqvist som leder.

Ralf Dahlin är gruppens 
nyaste medlem, men någon 
främling för rockmusik är 
han inte. De som sett Gubb-
rockarna innan de splittra-
des, har sett Dahlin spela 
gitarr.

– Jag kom med i Kara-
rockaran då jag flyttade till 
Oravais. Gruppen påminner 
mycket om Gubbrockarna. 
Jag uppskattar verkligen 
umgänget här i gruppen och 
är tacksam för det stora jobb 
som Boa gör för oss.

PRECIS SOM för Nordqvist 

har rockmusik legat Dahlin 
varmt om hjärtat hela livet. 
Han köpte sin första gitarr 
som 17-åring och har inte 
slutat spela.

– Alla pojkar som får en gi-
tarr drömmer om att få stå 
på scenen och uppträda inför 
en publik.

Kararockaran uppträder 
med jämna mellanrum. Nu 
senast spelade Kararocka-
ran på kommunens julfest. 
Det har också blivit spel-
ningar på Vörådagarna och 
så har det blivit en och annan 
privat fest.

Nordqvist och Dahlin sä-
ger att det alltid finns en 
nervositet i luften inför upp-
trädanden. Alla är inte vana 
på scenen.

– Om medlemmarna inte 
tyckte om att spela skulle de 
inte komma tillbaka år efter 
år, säger Nordqvist.

Gruppen skulle gärna vilja 
ha in nytt blod. Och bara för 
att gruppen heter Kararock-
arna, betyder det inte att 
gruppen är exklusiv för män.

– Vi har också haft damer 
som varit med och spelat 
med oss. Man är varmt väl-
kommen, under förutsätt-
ningen att man kan sitt in-
strument, säger Nordqvist.

Text & foto: 
JONNY HUGGARE SMEDS

Musik och fint umgänge 
förenar Kararockaran

Främre raden från vänster Kaj-Erik Forss, Bo Nord-
qvist, Jan Nybäck, Kevin Nordqvist och Robert Ahl-
skog. Bakre raden från vänster: Ulf Johansson, Pe-
ter Svens, Sven-Erik Forss, Hans Bergström, Jörgen 
Othman och Ralf Dahlin. FOTO: JONNY HUGGARE SMEDS

 �Kararockaran 
har rockmusik 
från 1960- och 
1970-talet i sina 
hjärtan. På mån-
dagar spelar de 
tillsammans 
i Karvsor.

Ralf Dahlin och Janne Nybäck spelar tillsammans med 
Kararockaran på måndagar. 

Bo och Kevin Nordqvist.

Här repeteras det för fullt inför premiären. FOTO: 
DANIEL BÄRG

Snart är det dags för 
revy på Årvasgården

Medverkande i Tvärampär:

Moa Gammelgård (ny), 
Cecilia Back (ny), Ca-
milla Nyman-Lönnqvist, 
Amanda Björklund, 
Gunilla Lillbacka, Roland 
Engström, Ulf Johansson
Lukas Löfdahl, Bror Gam-
melgård (gör comback), 

Tobias Backlund (ny).
Medverkande utanför 
scen:  Clara Ahlsved (ny), 
Edith Böling (ny), Ulrika 
Staffans, Fredrik Siren, 
Robert Siren (ny), Alvin 
Lönnqvist (ny), Daniel 
Bärg, Alfred Backa, An-

dreas Norrgård, Margare-
tha Nordqvist, Karl-Johan 
Heikius, Maria Rönnberg
Monica Forslund, Patrik 
Sandberg, Matias Sillan-
pää, Sebastian Norrgård.
Regi: Alexandra Mangs

KAHVITARJOILU
Ystävänpäivänä kaikissa 
kunnan kirjastoissa on kah-
vitarjoilu. Lisäksi toivomme 
asiakkaidemme päivittävän 
yhteystietojaan, jos ne ovat 
muuttuneet.

Mikäli olet kadottanut 
kirjastokorttisi, saat uuden 
kortin maksutta, ja mikäli 
palautat tällöin kirjoja, joi-
den eräpäivä on mennyt, ei 
sinun tarvitse maksaa myö-
hästymismaksuja.

VÖYRIN HIIHTOKES-
KUS
Käytä maksutta laskettelu-

rinnettä. Jos sinulla ei ole 
varusteita voit vuokrata 
mutta ystävänpäivänä se on 
maksutta. 

Laskettelurinteessä apua 
saa tarvittaessa Vörå IF:N 
laskettelujaostolta. Myös 
pulkkamäki on auki ja tietys-
ti hiihtomaja tarjoiluineen. 
Avoinna klo 17–20.

YSTÄVÄNPÄIVÄNÄYT-
TELY PÄÄKIRJASTOS-
SA!
Etsimme ystävyysaiheisia 
piirustuksia. Kaikki, jotka 
jättävät piirustuksensa kir-

jastoon/kirjastoautoon 10.2. 
mennessä, saavat kiitokseksi 
pienen lahjan. 

Piirustukseen voi lisätä 
halutessaan nimikirjoi-
tuksen. Nimi ja yhteystie-
dot kirjataan piirustuksen 
takapuolelle. Kaikkien osal-
listuneiden kesken arvotaan 
lahja. Ystävänpäivänäyttely 
avataan tiistaina 14.2. klo 10.

KANSALAISOPISTO
Kansalaisopisto tarjoaa ystä-
vänpäivän kunniaksi kaikil-
le kurssilaisille suklaata,

Hyvää ystävänpäivää toi-
vottaa elämänlaatutoimi 

 zThe Valentine’s Day exhi-
bition at the main library 
opens at 10 am!

Coffee will be served at all 
the libraries in Vörå – wel-
come! If you have lost your 
library card you can get a 
new one free of charge, and 
if you return overdue loans 

on Valentine’s Day you don’t 
have to pay overdue fines 
(only on Valentine’s Day).

 zThe ski slope can be used 
free of charge. You can also 
loan skiing equipment free 
of charge if you don’t have 
any. The local sports club 

Vörå IF assists you with the 
skiing if needed. You can 
also go sledding or enjoy 
food at the ski hut.

The local adult education 
centre serves chocolate to 
all of its course participants 
in honour of Valentine’s Day!

Happy Valentine’s Day!

Ystävänpäivä Vöyrillä

Valentine’s Day in Vörå
”Det är bra att vidga vyerna och 
det är alltid kul att överraska pu-
bliken med låtar som de inte är 
beredda på att en grupp som vår 
ska framföra.”

Vörå 
Församling

Insamlingen Gemensamt Ansvar har öppnats 5.2 av pre-
sident Niinistö. Insamlingsmedlen detta år kommer att 
användas för att hjälpa unga att bryta våldsbenägenhet 
med hjälp av medling och konfliktlösning både i Finland 
och utomlands. Infoblad om Gemensamt Ansvar delas ut 
i postlådorna inom kort.
Läsmöten. Om man önskar hålla läsmöte i byarna, ta kon-
takt med någon av församlingens präster.
To 9.2 14.00  Daxträffen i Oravais församlingscenter; I 
Klemets, K Streng. Dagens gäst Matti Aspvik: Livspusslet 
Gud och jag. 
Fr 10.2 14.00 Andakt i Röda byns samlingssal; 
S Erikson, M Klemets. Kaffeservering.
Sö 12.2 10.00 Gudstjänst i Vörå kyrka; B Sandell, 
M Klemets.
Sö 12.2 11.00 Söndagsskola i Kovik samlingssal. (Sönda-
gar kl. 11-12.)
Sö 12.2 18.00 Kvällsmässa i Oravais kyrka; I Klemets, M 
Klemets, gudstjänstgruppen. Kvällsté.
To 16.2 12.00 Mat och gemenskap i Vörå församlings-
hem. Lunch, program och kaffe. Priset 10 €/peson. Anmäl 
deltagande och dieter till Gun-Britt, 
tfn 050 350 7227, senast må 13.2. Välkommen med!
To 16.2 18.00 Flyktingvännernas vändagsfest i Oravais 
församlingscenter.  Medverkande från många länder ge-
nom sång, tal, musik och drama. Kom och ta del av mö-
ten över språkgränserna!
Sö 19.2 10.00 Högmässa i Vörå kyrka; S Erikson, 
M Klemets.,
Sö 19.2 11.30-13.00 Missionslunch i Vörå församlings-
hem. Köttsoppa och klimpsoppa samt kaffe med fast-
lagsbulle. Pris: 10€.  Barn 7–12 5€. Barn under 7 gratis. 
Försäljning av bröd och bakverk för missionen. Om soppa 
blir över får man köpa hem efter serveringen (ta med eget 
kärl).
Sö 19.2 13.00 Högmässa i Maxmo kyrka; H Boije, 
E Nygård.
Sö 19.2 13.00 Högmässa i Oravais kyrka; S Erikson, M 
Klemets.
On 22.2 15.00 Samtalsgrupp för sörjande från hela för-
samlingens område.  Välkommen du som drabbats av 
sorg. Den första träffen hålls i Vörå prostgård; G-B Nyman 
och A Nuuja.
To 23.2 14.00 Messu Murron rukouhuoneella S Erikson, 
M Klemets 
Sö 26.2 10.00 Gudstjänst i Vörå kyrka; S Erikson, 
K Streng
Sö 26.2 13.00 Högmässa i Oravais kyrka; I Klemets, K 
Streng.
Må 27.2 18.00 Bibelkväll i Brudsunds bykyrka ; Bo-Erik 
Granlund. Tema: “Skapelsen och Skaparen”.
Ke 1.3 18.30 Kinkerit Oravaisten seurakuntakeskuksessa; 
I Klemets, K Streng. Emäntä: Inkeri Silander. 
Sö 5.3 10.00 Gudstjänst i Vörå kyrka; S Erikson, 
M Klemets
Sö 5.3 13.00 Gudstjänst i Oravais kyrka; S Erikson, 
M Klemets.
Sö 5.3 18.00 Lovsångsgudstjänst i Maxmo församlings-
hem; B Sandell, A-S Bäck, F Nylund, Mikael Södergård 
m.fl.
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HÄNDER I VÖRÅ FEBRUARI-MARS / TAPAHTUU VÖYRILLÄ HELMI–MAALISKUU
8.2-18.2 Österbottens 
kameraklubbars ÅRSUT-
STÄLLNING
På Norrvalla. Öppet alla da-
gar kl. 8-21. 
Arr. Norrvalla Folkhälsan. 

8.2-25.3 Fotoklubben 
Knäppisarna r.f.´s UT-
STÄLLNING
Av vinterbilder på Norrvalla. 
Öppet alla dagar kl. 8-21. Arr. 
Norrvalla Folkhälsan.

8.2 4H:s Mix Klubb
Kl. 14-15.30 vid 4H kontoret, 
Vöråvägen 8. Vi lagar mellan-
mål, pysslar, leker och spelar. 
Avgift. Anmäl dig till voranej-
den@fs4h.fi. Fortsätter 15.2, 
8.3, 15.3, 22.3, 5.4. Arr. Vörå-
nejdens 4H. 

8.2 NYBÖRJARBACKHOPP-
NING
Kl. 18.30 vid Vörå skidcen-
trum. Fortsätter sedan varje 
tisdag och torsdag. För info 
kontakta Ulf Nyman på tfn 
050-3841433. Arr. Vörå IF 
backhoppning

9.2 PIDRO
Kl. 18.30-20.30 i Byagården i 
Djupsund, Kvimovägen 465. 
Mera info: lena.smaros@gmail.
com eller tfn 040–910 0069. I 
avgiften ingår kaffe/te med till-
tugg. Kontant betalning. Fort-
sätter hela våren. Arr. Djupsund 
Lövsund Teugmo Byaråd rf

11.2 VÄNDAGSPYSSEL FÖR 
BARN
Kl. 14–16 tillsammans med 
Linnéa Lindgård och Alva 
Svanbäck i Byagården i Djus-
pund, Kvimovägen 465. För-
äldrarna är välkomna med! 
Ingen deltagaravgift! Saft/
kaffe med tilltugg serveras! 
Förhandsanmälan senast 
8.2.2023 till elisabet.bjork-
norrgard@netikka.fi alt tfn 
050-465 0148. Arr. Djupsund 
Lövsund Teugmo Byaråd rf

12.2 DANS FÖR BARN i åk 1–6
kl. 13–13.45 i Oravais Cen-
trum. Adressen ges av verk-
samhetsledaren vid anmälan. 
Terminsavgift + medlemsav-
gift uppbärs. Anmälan görs till 
oravaismusikskola@hotmail.
com eller tfn 040-1903554. 
Fortsätter under våren. Arr: 
Oravais Musikskola r.f.

14.2 MUSIKLEKIS
Kl. 13–13.45 för 5–7 åringar 
i förskolan, Centrumsko-
lan i Oravais och daghem-
met Tallkotten kl. 14.15 - 15. 
Ännu ryms några barn till i 
båda grupperna. Årsavgift 
uppbärs. Anmälan görs till 
oravaismusikskola@hotmail.
com eller tfn 040-1903554. 
Fortsätter under våren. Arr: 

Oravais Musikskola r.f.

14.2 VÄNDAG I VÖRÅ
Vänskapsvernissage på Vörå 
huvudbibliotek kl. 10 * Kaf-
febjudning vid alla bibliotek 
m.m. * Gratis åkning i slalom-
backen * MI bjuder alla kurs-
deltagare på choklad. Arr. 
Sektorn för livskvalitet. 

14.2 STICK- OCH VIRKCAFÉ 
Kl. 18.30-20.30 i Byagården i 
Djupsund, Kvimovägen 465. 
Vårt populära stick- och virk-
café fortsätter och vi får lära 
oss olika tekniker inom stick-
ning. I deltagaravgiften ingår 
kaffe/te med tilltugg. Kontant 
betalning. Meddela gärna 
till Elisabet om du deltar eli-
sabet.bjork-norrgard@ne-
tikka.fi alt tfn 050-465 0148. 
Fortsätter under våren. Arr. 
Djupsund Lövsund Teugmo 
Byaråd rf

15.2 TOUR DE VÖRÅ SKIDCUP
Deltävling 3 vid Vörå skidcen-
trum. Följande deltävlingar 
5.3 (Muminloppet) och 15.3. 
Mera info: https://voraif.fi/
skidning/tavlingar/tour-de-
vora/. Arr. Vörå IF och Ora-
vais IF skidsektioner

18.2-21.3 KONSTUTSTÄLL-
NING - STIG RÖNN
Vernissage 18.2 kl. 13-16 i By-
agården i Djupsund, Kvimo-
vägen 465. Övriga tider: 22.2, 
7.3 och 16.3 kl.18-20. Stig 
målar i olja, pastell, akvarell, 
även andra tekniker används. 
Arr. Djupsund Lövsund Teug-
mo Byaråd rf
19.2 HERRGÅRDSBRUNCH

Kl. 11-13 på Tottesunds herr-
gård, Tottesund 529. Stående 
bord med både salt och sött 
i äkta herrgårdsmiljö. För-
handsbokning per tfn 040-
1896882 eller hemsidan tot-
tesund.sou.fi senast 14.2. Arr: 
Maxmo hembygdsförening. 

21.2 FÅGLAR OCH FJÄRILAR 
– BILDERNA BERÄTTAR
Kl. 19-21 i Byagården i Djup-
sund, Kvimovägen 465. Bea-
trice Skott och Leif Öling delar 
med sig av sitt kunnande och 
sina upplevelser i naturen.
Beatrice Skott har under 
många år dokumenterat få-
gellivet i näromgivningen, 
utrustad med kamera och ut-
hållighet. Leif Öling berättar 
om när han samlade fjärilar i 
Djupsund i slutet av 1960-ta-
let. Servering. Deltagarav-
gift. Kontant betalning. Vi får 
också ta del av Stig Rönns 
konstverk. Utställningen öp-
pen från kl. 17. Arr. Djupsund 
Lövsund Teugmo Byaråd rf

8.2.–18.2. Pohjanmaan 
kamerakerhojen VUOSI-
NÄYTTELY .
Norrvallassa. Avoinna joka 
päivä klo 8–21. Järj. Norrvalla 
Folkhälsan.

8.2.–25.3. Fotoklubben 
Knäppisarna rf:n TALVI-

KUVANÄYTTELY
Norrvallassa. Avoinna joka 
päivä 8–21. Järj. Norrvalla 
Folkhälsan.

8.2. 4H:n Mix Klubb
Klo 14–15.30 4H:n toimis-
tossa, Vöyrintie 8. Teemme 
välipalaa, askartelemme, 
leikimme ja pelaamme. 
Maksullinen. Ilmoittautumi-
set osoitteeseen voranej-
den@fs4h.fi. Järjestetään 
myös 15.2., 8.3., 15.3., 22.3., 
5.4. Järj. Vöyrin seudun 4H. 

8.2. MÄKIHYPPYÄ ALOIT-
TELIJOILLE
Klo 18.30 Vöyrin hiihto-
keskuksella. Järjestetään 
8.2. lähtien aina tiistaisin ja 
torstaisin. Lisätietoja saat 
Ulf Nymanilta, puh. 050-
3841433. Järj. Vörå IF:n mäki-
hyppyjaosto.

9.2. PIDRO
Klo 18.30–20.30 Djupsundin 
Byagårdenissa, Kvimontie 
465. Lisää infoa: lena.sma-
ros@gmail.com tai puhelimit-
se 040–910 0069. Maksuun 
sisältyy kahvi/tee ja napos-
teltava. Jatkuu koko kevään. 
Järj. Djupsund Lövsund Teug-
mo Byaråd rf

11.2. YSTÄVÄNPÄIVÄN AS-
KARTELUA LAPSILLE
Klo 14–16 yhdessä Linnéa 

Lindgårdin ja Alva Svanbäck-
in kanssa Djupsundin nuo-
risoseuralla, Kvimontie 465. 
Myös vanhemmat ovat terve-
tulleita! Ei osallistumismak-
sua! Tarjolla mehua/kahvia ja 
purtavaa. Ennakkoilmoittau-
tuminen 8.2.2023 mennessä 
osoitteeseen elisabet.bjork-
norrgard@netikka.fi tai nu-
meroon 050-465 0148. Järj. 
Djupsund Lövsund Teugmo 
Byaråd r.f.

12.2. TANSSIA 1-6 luokka-
laisille
Klo 13–13.45 Oravaisten kes-
kustassa. Ohjaaja ilmoittaa 
osoitteen ilmoittautumisen 
yhteydessä. Lukukausimaksu 
+ jäsenmaksu. Ilmoittautu-
miset osoitteeseen oravais-
musikskola@hotmail.com tai 
numeroon 040-1903554. Jat-
kuu kevään ajan. Järj. Oravais 
Musikskola r.f.

14.2. MUSIIKKILEIKKIKOULU 
Klo 13–13.45 5–7-vuotiaille 
esikoulussa Oravaisten kes-
kuskoulussa ja klo 14.15–15 
päiväkoti Tallkottenissa. Mo-
lempiin ryhmiin mahtuu vielä 
muutama lapsi.  Vuosimaksu. 
Ilmoittautumiset osoittee-
seen oravaismusikskola@
hotmail.com tai numeroon 
040-1903554. Jatkuu kevään 
ajan. Järj. Oravais Musikskola 
r.f.

14.2. VIRKKAUS- JA KUTO-
MISKAHVILA
Klo 18.30–20.30 Djupsundin 
nuorisoseuralla, Kvimontie 
465. Suosittu virkkaus- ja ku-
tomiskahvila jatkaa toiminta-
ansa. Saamme oppia erilaisia 
kutomistekniikoita. Maksuun 
sisältyy kahvi/tee ja napos-
teltava. Käteismaksu. Ilmoita 
mielellään osallistumisestasi 
Elisabetille, elisabet.bjork-
norrgard@netikka.fi tai 050-
465 0148. Jatkuu kevään ajan. 
Järj. Djupsund Lövsund Teug-
mo Byaråd r.f.

15.2. TOUR DE VÖRÅ SKID-
CUP
Kolmas osakilpailu Vöyrin 
hiihtokeskuksella. Seuraavat 
osakilpailut 5.3. (Muumihiih-
to) ja 15.3. Lisätietoja:  https://
voraif.fi/skidning/tavlingar/
tour-de-vora/. Järj. Vörå IF:n 
ja Oravais IF:n hiihtojaostot.

18.2.–21.3. STIG RÖNNIN 
TAIDENÄYTTELY
Näyttely 18.2. klo 13–16 
Djupsundin nuorisoseuralla, 
Kvimontie 465. Muut ajat: 
22.2., 7.3. ja 16.3. klo 18–20. 
Stig tekee öljy-, pastelli- ja ak-
varellimaalauksia ja käyttää 
myös muita tekniikoita. Järj. 
Djupsund Lövsund Teugmo 
Byaråd r.f.

19.2. KARTANOBRUNSSI
Klo 11–13 Tottesundin karta-
nolla, Tottesund 529. Seisova 
pöytä, jossa tarjolla sekä suo-
laista että makeaa, aidossa 
kartanoympäristössä. En-
nakkovaraukset puhelimitse 
040-1896882 tai kotisivuilla 
tottesund.sou.fi 14.2. men-
nessä. Järj. Maxmo hem-
bygdsförening. 

21.2. LINTUJA JA PERHOSIA – 
KUVAT KERTOVAT
Klo 19–21 Djupsundin nuo-
risoseuralla, Kvimontie 465. 
Beatrice Skott ja Leif Öling 
jakavat osaamistaan ja lu-
ontokokemuksiaan.  Beatrice 
Skott on dokumentoinut lä-
hiympäristön lintujen elämää 
monien vuosien ajan kame-
ralla ja sisulla varustettuna. 
Leif Öling kertoo perhosten 
keräämisestä Djupsundissa 
1960-luvun loppupuolella. 
Tarjoilu. Osallistumismaksu. 
Käteismaksu. Saamme myös 
tutustua Stig Rönnin taide-
teoksiin. Näyttely on esillä 
klo 17 alkaen. 17. Järj. Djup-
sund Lövsund Teugmo Bya-
råd r.f.

SPORTLOVSPROGRAM I VÖRÅ 2023   /   VÖYRIN HIIHTOLOMAOHJELMA 2023      
 zProgrammet kan ännu 

kompletteras så för aktuellt 
program se www.vora.fi/
sportlov  eller Vörå kultur & 
fritids facebook-sida. 

 zOhjelmaan voi vielä tulla 
täydennyksiä. Löydät ajan-
tasaisen ohjelman osoit-
teesta www.voyri.fi/hiihto-
loma tai Facebookissa Vörå 
kultur & fritid -sivustolta. 

FREDAG 24 FEBRUARI
Kom vi drar till bibban!
Fredagsmys på huvudbib-
lioteket kl. 18–20 för åk 5–6. 
Kreativt program och vi um-
gås tillsammans. Bibban bju-
der på picknick som du får äta 
av under högläsningsstun-
den. Man får gärna ta med 
egen picknickfilt. Anmälan till 
biblioteket, bibl.vora@vora.fi 
eller tfn 050-4761719, med-
dela ev. allergier. Max 12 del-
tagare. Avgiftsfritt program. 

SPORTLOVSLÄGER 24–26.2
Med start kl. 17 för åk 3–6.   
Med ”Fångarna på fortet” 
känsla får deltagaren tillsam-
mans med sina lagmedlem-
mar och lagledare utmaningar 
i olika celler som till slut leder 
till en ”Grande finale”, där alla 
lag tävlar och hejar på varan-
dra. Lägret avslutas söndag 
26.2 kl. 13. Avgift: 180 €. Över-
nattning på Norrvallas hotell 
i 2-4 personers rum tillsam-
mans med era lagmedlemmar. 
Morgonmål, lunch, middag 
och kvällsmål (på fredag ser-
veras det bara kvällsmål, så ät 
före ankomst) ingår. Anmälan 
senast 17.2. www.folkhalsan.
fi/kurser/lager/fangarna-pa-
norrvalla---sportlovslager/
Arr. Norrvalla Folkhälsan

LÖRDAG 25 FEBRUARI
BARNENS LEJONSKIDNING
För 4–12-åringar kl. 11-12 vid 
Vörå skidcentrum, Skidbacks-
vägen 16. ALLA välkomna att 
prova på skidåkning. Evene-
mangets målsättning är att 
uppmuntra barnen att rör på 
sig och prova på skidåkning 
som motionsform. Möjlighet 
att testa två olika teknikbanor. 
Lions bjuder alla deltagare på 
saft och medalj. Arr. Vörå Lions 
och Vörå IF. 

MÅNDAG 27 FEBRUARI
DAGSLÄGER
27.2–1.3 kl. 9-15 för åk 1–3 (ca 
7–10 år) på Norrvalla. Kom 
med på ett fartfyllt dagläger. 
Dagen fylls med olika aktivite-
ter både ute och inne så som 
bollspel, lekar, pulkåkning, pys-
sel och mycket, mycket mera. 
Vi är mycket ute om vädret till-
låter. Dagen avslutas med sim-
ning i terapibassängen. Avgift: 
10 €/dag. Lunch och mellanmål 
ingår i avgiften. Du kan fritt väl-
ja hur många dagar du vill del-
ta, fyll i formuläret! Anmälan 
senast 17.2. www.folkhalsan.
fi/kurser/lager/sportlovslager-
--dagslager/ Arr. Fritidskansli 
och Norrvalla Folkhälsan.  

DAGLÄGER - ORDKONST MED 
ELLEN
Kl. 10–14 vid huvudbiblioteket 
i Vörå för barn i åldern 8–12 
år. Egen matsäck medtas. Ef-
tersom platserna är begrän-
sade (10 personer/grupp) så 
krävs bindande anmälning 
senast 20.2 
  Tycker du om att berätta his-
torier? Kanske du är en mäs-
tare på att ljuga och hitta på? 

Du kanske är en sån som dag-
drömmer hela dagarna? Eller 
så är du bara väldigt nyfiken! 
Om du känner igen dig och är 
mellan 8–12 år så är ordkonst 
något för dig! Under veckan 
kommer vi både skriva, läsa, 
berätta, pyssla och allra 
mest: fantisera!  
  Psst! Man behöver inte vara 
bra på att skriva eller läsa. 
  Ordkonstledare är förfat-
taren Ellen Strömberg från 
Jakobstad som vann August-
priset för sin bok ”Vi ska ju 
bara cykla förbi” i kategorin 
årets svenska barn- och ung-
domsbok 2022.  Daglägren 
är avgiftsfria tack vare stöd 
från stiftelsen Brita Maria 
Renlunds minne och Svenska 
folkskolans vänner.

TISDAG 28 FEBRUARI
SHOPPINGRESA
Till Seinäjoki, Ideapark, Du-
udson Acitivity Park eller 
centrum.  Tidtabell: kl. 9 Öst-
erö, kl. 9.15 Särkimo, kl. 9.20 
Djupö, kl. 9.30 Kvimo, kl. 9.45 
Maxmo Sale, kl. 10 Oravais 
ABC, kl. 10.10 Kaitsor HMK, 
kl. 10.30 Vörå Grillen, kl.11.30 
Seinäjoki. Retur 16.00. Pris: 10 
€/pers. tur o -retur. I avgiften 
ingår endast bussresan. In-
träde till DAP står man själv 
för. Läs mera på dap.fi/seina-
joki. Krävs minst 25 anmälda. 
Åldersgräns: Födda 2011 och 
yngre bör ha vuxet sällskap. 
Födda 2010 och äldre kan 
delta själva. Anmälningar 
senast 24.2 till www.vora.fi/
shopping. Arr. Fritidskansli. 

ORDKONST MED ELLEN
Kl. 10-14 vid huvudbiblioteket 
i Vörå. Se info under månda-
gens program: DAGLÄGER – 
Ordkonst med Ellen.

TESTA BACKHOPPNING 
Kl. 18.30 i nya nybörjarback-
en vid skidcentrum. Behövs 
endera slalom- eller längd-
skidor samt hjälm. Info: tfn 
050-3841433. Arr. Vörå IF 
backhoppning

ONSDAG 1 MARS
ORDKONST MED ELLEN 
Kl. 10–14 vid biblioteket i 
Oravais. Se info under mån-
dagens program: DAGLÄGER 
– Ordkonst med Ellen. 

HOPPBORGSLANDET HOPSIS
Kl. 12–16 på centrumskolan 
i Oravais för barn 3-12 år. 
Entréavgift 12 €/person och 
man får hoppa så länge man 
orkar. Föräldrar gratis inträ-
de. Försäljning av kaffe, saft 
och bulla. Arr. Hopsis 

TORSDAG 2 MARS
ORDKONST – EN DAG I MAXMO

Kl. 10–14 för barn i åldern 
8-12 år vid Maxmo biblioteket. 
Egen matsäck tas med. Efter-
som platserna är begränsade 
(10 personer/grupp) så krävs 
bindande anmälning senast 
20.2. Se mera info under mån-
dagens program: DAGLÄGER 
– Ordkonst med Ellen.

ÖPPET HUS
I stallet kl. 13–15 i Oravais, El-
jasusvägen 74. Prova på dag 
för hela familjen! Vi bekantar 
oss med stallet och hästarna, 
ryktar häst och flätar manar 
och svansar. Föreningen ord-
nar ponnyridning och bjuder 
på saft och kaffe. Närmare 
program med väderreserva-
tioner meddelas på förening-
ens facebooksida. Arr. Oravais 
Ryttarförening tillsammans 
med Oravais HästTjänst.

HOPPBORGSLANDET HOPSIS
Kl. 12–16 på idrottsgården i 
Maxmo, Maxmovägen 340, 
för barn 3–12 år. Entréavgift 
8€/person och man får hop-
pa så länge man orkar. För-
äldrar gratis inträde. Försälj-
ning av kaffe, saft och bulla. 
Arr. Hopsis och Kultur- och 
fritidsavdelningen

TESTA BACKHOPPNING
Kl. 18.30 i nya nybörjarback-
en vid skidcentrum. Behövs 
endera slalom- eller längd-
skidor samt hjälm. Info: tfn 
050-3841433. Arr. VIF back-
hoppning 

FREDAG 3 MARS
ORDKONST – EN DAG I VÖRÅ
kl. 10–14 för barn i åldern 8-12 
år vid Vörå huvudbibliotek. 
Egen matsäck tas med. Efter-
som platserna är begränsade 
(10 personer/grupp) så krävs 
bindande anmälning senast 
20.2. Se mera info under 
måndagens program: DAG-
LÄGER – Ordkonst med Ellen.

ÖVRIGA AKTIVITETER 
UNDER SPORTLOVS-
VECKAN: 
Slalombacken
Öppen varje dag kl. 11–17 om 
vädret tillåter. Följ med den ak-
tuella situationen på facebook.

 
Skidspåren
Är i fint skick! Ingen avgift. 
Slalomskola för nybörjare 
kan bokas också i år. SMS’a 
Igge på tfn 050-3000976 
(ange namn, adress, e-post 
och telefon). Se mera info här: 
Slalomskola 2022-23 – Vörå 
IF (voraif.fi): Arr. Vör IF slalom.

 
Skidorientering
Till sportlovsveckan planeras 
banor till skidcentrumter-
rängen om tillräckligt med 

snö finns. Kartor och låne-
kartställning fås från skidstu-
gan under serveringens öp-
pettider kl. 12-16. Arr. Vörå IF 

Wintertrail
Med start från skidcentrum. 
Längs rutten kan du både 
cykla med fatbike, ta en löp-
runda eller vandra (tillåtet 
även med hund) i fin terräng. 
OBS! Undvik att gå på leden 
om den är mjuk och inte bär 
p.g.a. varmt väder. 

Viking Bowling
Öppet må–fre: Sportlovs-
bowling kl. 14–17. 1.20 € per 
serie för barnen, 2 € per serie 
för vuxna. Vöråvägen 6. 

Norrvalla
Spela badminton eller andra 
bollspel i idrottshallen. Avgift: 
1 klipp/ person eller 7 euro för 
de som inte har klippkort. Alla 
barn endast i sällskap av för-
älder eller annan vuxen. 

Simhallen
Öppen må–fre kl 15–21. Barn 
och ungdomar från Vörå 0-19 
år simmar gratis.

Terapibassängen på 
Norrvalla
Kan bokas privat för familjen, 
60 euro / timme. Boka tiden 
tfn 06- 383 1012.

Tipsrunda
Med fina lotterivinster ordnas 
på alla bibliotek i Vörå under 
sportlovet i samarbete med 
Pohjola Norden. Temat är 
Norden och det finns lätta 
och svåra frågor. Alla är väl-
kommen att delta. Öppetti-
derna hittas på www.vora.fi. 

Bekymmer, problem, fun-
deringar eller frågor? 
Decibel hjälper också under 
sportlovet! Skicka din fråga 
till den tvåspråkiga ungdoms-
portalen Decibel.fi, som riktar 
sig till Österbottniska ungdo-
mar i åldern 13–25.

Hela programmet finns även 
på www.vora.fi/sportlov

PERJANTAI 24.  
HELMIKUUTA
TULE, MENNÄÄN KIRJAS-
TOON!
PERJANTAI-ILLAN VIETTOA 
pääkirjastossa klo 18–20 
5.–6.-luokkalaisille. Luovaa 
ohjelmaa ja yhdessäoloa. Kir-
jasto tarjoaa piknikin, jonka 
antimista saat nauttia ääne-
enlukuhetken aikana. Voit ot-
taa myös mukaan oman pik-
nikalustan. Ilmoittautuminen 
kirjastoon, bibl.vora@vora.fi, 

050-4761719, ilmoita mah-
dolliset allergiat. Enintään 12 
osallistujaa. Maksuton 

LAUANTAI 25. 
HELMIKUUTA
LASTEN LEIJONAHIIHTO.
4–12-vuotiaille klo 11–12 Vöyrin 
hiihtokeskuksella, Hiihtomä-
entie 16. KAIKKI ovat tervetul-
leita kokeilemaan hiihtämistä. 
Tapahtuman tarkoituksena on 
kannustaa lapsia liikkumaan 
ja kokeilemaan hiihtoa liikun-
tamuotona. Mahdollisuus tes-
tata kahta eri tekniikkalatua. 
Lions tarjoaa kaikille osallistu-
jille mehua ja mitalin. Järj. Vörå 
Lions ja Vörå IF. 

TIISTAI 28. HELMIKUUTA
SHOPPAILUMATKA.
Seinäjoen Ideaparkkiin, Du-
udson Acitivity Parkiin tai 
keskustaan.  Aikataulu: klo 9 
Österö, klo 9.15 Särkimo, klo 
9.20. Djupö, klo 9.30 Kvimo, 
klo 9.45 Maksamaan Sale, klo 
10 Oravaisten ABC, klo 10.10 
Kaitsor HMK, klo 10.30 Vörå 
Grillen, klo 11.30 Seinäjoki. 
Paluu klo 16.00. Hinta 10 €/
hlö, meno-paluu. Hintaan sis-
ältyy ainoastaan bussimatka. 
Osallistuja vastaa itse pääsy-
maksusta DAP:iin. Lue lisää 
osoitteesta dap.fi/seinajoki. 
Matkan toteutuminen vaatii 
vähintään 25 ilmoittautu-
mista. Vuonna 2011 synty-
neillä ja sitä nuoremmilla on 
oltava mukana aikuinen. V. 
2010 syntyneet ja sitä van-
hemmat voivat osallistua 
yksin. Ilmoittautumiset 24.2 
mennessä. Ilmoittautuminen: 
www.vora.fi/shopping. Järj. 
Vapaa-aikatoimisto.

 
KOKEILE MÄKIHYPPYÄ 
Klo 18.30 hiihtokeskuksen uu-
dessa aloittelijamäessä. Tar-
vitset joko laskettelusukset 
tai perinteiset sukset sekä 
kypärän. Info: puh. 050-
3841433. Järj. Vörå IF:n mäki-
hyppyjaosto.

KESKIVIIKKO 1.  
MAALISKUUTA
HOPSIS-POMPPULINNA-
MAAILMA.
Klo 12–16 Oravaisten keskus-
koululla 3–12-vuotiaille. Pääsy-
maksu 12 €/hlö, pomppia saa 
niin kauan kuin jaksaa. Van-
hemmille maksuton sisään-
pääsy. Myynnissä kahvia, me-
hua ja pullaa. Järj. Hopsis.

TORSTAI 2.  
MAALISKUUTA
HOPSIS-POMPPULINNA-
MAAILMA
Klo 12–16 Maksamaan urhei-
lutalolla, Maksamaantie 340, 
3–12-vuotiaille. Pääsymaksu 
8 €/hlö, pomppia saa niin 
kauan kuin jaksaa.  Vanhem-
mille maksuton sisäänpääsy. 
Myynnissä kahvia, mehua ja 
pullaa.  Järj. Hopsis ja kult-
tuuri- ja vapaa-aikaosasto. 

AVOIMET OVET
Talleilla klo 13–15 Oravaisis-
sa osoitteessa Eljasuksentie 
74. Kokeilupäivä koko per-
heelle! Tutustumme talliin ja 
hevosiin, harjaamme hevo-
sia sekä letitämme hevosten 
harjoja ja häntiä. Yhdistys 
järjestää poniratsastusta 
ja tarjoaa mehua ja kahvia. 
Tarkemmasta ohjelmasta 
säävarauksineen ilmoitetaan 
yhdistyksen Facebook-sivul-
la. Järj. Oravais Ryttarfören-
ing ja Oravais HästTjänst.

Kokeile mäkihyppyä
Klo 18.30 hiihtokeskuksen uu-
dessa aloittelijamäessä. Tar-
vitset joko laskettelusukset 
tai perinteiset sukset sekä 
kypärän. Info: puh. 050-
3841433. Järj. Vörå IF:n mäki-
hyppyjaosto. 

MUU OHJELMA HIIHTO-
LOMAVIIKOLLA: 
Laskettelurinne
Auki joka päivä klo 11–17 sään 
salliessa. Seuraa ajantasaista 
tilannetta Facebookissa. 

Hiihtoladut
Ovat mainiossa kunnossa! Ei 
maksua. Aloittelijoiden las-
kettelukouluun voi ilmoittau-
tua myös tänä vuonna. Laita 
tekstiviestiä Iggelle, puh. 
050-3000976 (ilmoita nime-
si, osoitteesi, sähköpostio-
soitteesi ja puhelinnumerosi). 
Lisätietoa: Slalomskola 2022-
23 – Vörå IF (voraif.fi). Järj. 
Vörå IF:n laskettelujaosto. 

Hiihtosuunnistusta
Hiihtolomaviikolle hiihto-
keskukseen suunnitellaan 
hiihtosuunnistusrataa, jos 
vain lunta on riittävästi. Kart-
toja ja lainattavia karttate-
lineitä saa hiihtomajalta sen 
aukioloaikoina klo 12–16. Järj. 
VIF motion. 

Wintertrail
Lähtö hiihtokeskukselta. Rei-
tin voi kulkea fatbike-pyöräl-
lä, juosten tai vaeltaen (myös 
koiran kanssa) hienossa 
maastossa. Huom! Älä käytä 
reittiä, jos se on pehmen-
nyt eikä kanna lauhan sään 
vuoksi. 

Viking Bowling
Avoinna ma–pe: Hiihtoloma-
keilausta klo 14–17. Lapsille 
1,20 euroa/kierros, aikuisille 
2 euroa/kierros. Vöyrintie 6. 

Norrvalla 
Pelaa sulkapalloa tai muita 
pallopelejä liikuntasalissa. 
Maksu: 1 lippu/hlö tai 7 eu-
roa, jos et omista sarjalippua. 
Lapset vain vanhemman tai 
muun aikuisen seurassa. 

Uimahalli
Avoinna ma–pe klo 15–21. 
Vöyriläiset 0–19-vuotiaat 
pääsevät uimaan ilmaiseksi.

Norrvallan terapia-allas
Voi varata perheelle yksityis-
käyttöön hintaan 60 €/tunti. 
Varaa aika numerosta 06- 
383 1012.

Tietovisa
Kaikissa Vöyrin kirjastoissa 
järjestetään yhteistyössä Po-
hjola Nordenin kanssa hiih-
tolomalla tietovisa, jossa on 
hienoja palkintoja.  Aiheena 
on ”Pohjoismaat” ja tieto-
visassa on sekä helppoja että 
vaikeita kysymyksiä. Kaikki 
ovat tervetulleita osallistu-
maan. Aukioloajat osoittees-
sa www.vora.fi. 

Huolia, ongelmia, miet-
teitä tai kysyttävää? 
Decibel auttaa myös hiihto-
lomalla! Lähetä kysymyksesi 
kaksikieliseen Decibel-por-
taaliin, joka on tarkoitettu 
13–25-vuotiaille pohjanmaa-
laisille nuorille. 

Koko hiihtolomaohjelma lö-
ytyy osoitteesta www.voyri.
fi/hiihtoloma

 

Drick varm choklad eller 
varm saft 

Juo kaakaota tai lämmintä 
mehua 

Skrinna 
Luistele 

Se en bra film 
Katso hyvä elokuva  

Grilla korv utomhus 
Grillaa makkaraa 

ulkona 

Skida 
Hiihdä 

Åk slalom 
Laskettele 

Hjälp till hemma 
Auta kotitöissä   

Besök biblioteket 
Käy kirjastossa 

Ha pulkarace 
 Järjestä pulkkakisa 

Ta en promenad 
 Käy kävelyllä 

Posta en vinterhälsning till 
någon du tycker om 

Kirjoita talvinen tervehdys 
henkilölle, josta pidät 

Testa yllesockslöpning 
Kokeile 

villasukkajuoksua 

Spela ett sällskapsspel 
Pelaa seurapeliä   

Hälsa på en kompis 
Käy kaverin luona   

Baka något gott och bjud 
vänner eller familj   

Leivo jotain hyvää ja 
tarjoa sitä ystäville tai 

perheelle 

Åk spark  
Potkukelkkaile 

Läs en bra bok  
Lue hyvä kirja 

Ha en vinterpicknick  
Järjestä talvinen piknik 

Bygg en snögubbe 
Tee lumiukko 

Skotta snö  
Kolaa lunta 

SPORTLOVSBINGO – HIIHTOLOMABINGO 

Bingo för alla sportlovsfirare! Samla minst 8 kryss i bingon och var med i vår sportlovsutlottning! Lämna in din bingobricka senast den 
10.3.2023 via fritid@vora.fi (bild på bingobricka + kontaktuppgifter).  Arr. Fritidskansli  
Bingo kaikille hiihtolomalaisille! Kun saat vähintään kahdeksan ruutua ruksittua, osallistut hiihtoloma-arvontaamme! Toimita 
bingoruutusi 10.3.2023 mennessä osoitteeseen fritid@vora.fi (kuva bingoruudusta + yhteystiedot).   
Järj. Vapaa-aikatoimisto 
 
 

Sportlovsresa till Vuokatti
Torsdag  2.3

Norrgårds busstrafik ordnar busstransport til Vuokatti torsdag
2.3. Liftkort köper man själv på platsen.

Busspris: tur/retur 45€ för vuxna och 35€ för barn 7-12 år.

Uppsamlingstiddtabell
05:10 Österö
05:25 Djupsund
5:40 Maxmo Sale
06:00 Vörå grillen
06:15 Kaitsor HMK
6:30 Oravais ABC
6.45 Ytterjeppo
7.00 Bennäs Mysinge
7.10 Edsevö Neste
11.30 Vuokatti

Lämplig paus efter vägen.
Hemfärd från Vuokatti kl. 18.30.

Resan har dubbelchaufförsbemanning. 
Anmäl senast 26.2 till Peter Norrgård
via telefonnummer 045-1247300 eller
e-post peter@nbtrafik.fi 

Välkommen med!
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SOMMARJOBBA INOM  
TEKNISKA SEKTORN  
Tekniska sektorn söker säsongsarbetare för sommar-
månaderna. Till arbetsuppgifterna hör i första hand 
skötsel av grönområden, men även fastighetsskötsel 
och tekniskt arbete kan ingå. Rekommenderad ålder 
18 år och gärna körkort. Skicka in din ansökan via 
www.kuntarekry.fi senast 12.3.2023 kl. 21.00.   

KESÄTYÖNTEKIJÄKSI  
TEKNISELLE TOIMIALALLE  

Tekninen toimiala hakee kausityöntekijöitä kesäkuukau-
sille. Työ on ensisijaisesti viheralueiden hoitoa, mutta 
työhön voi sisältyä myös kiinteistönhoitoa ja teknisiä 
töitä. Ikäsuositus 18 vuotta ja mielellään ajokortti.  
Lähetä hakemuksesi www.kuntarekry.fi:n kautta viimeis-
tään 12.3.2023 klo 21.00. www.voyri.fi
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HÄNDER I VÖRÅ FEBRUARI-MARS / TAPAHTUU VÖYRILLÄ HELMI–MAALISKUU
8.2-18.2 Österbottens 
kameraklubbars ÅRSUT-
STÄLLNING
På Norrvalla. Öppet alla da-
gar kl. 8-21. 
Arr. Norrvalla Folkhälsan. 

8.2-25.3 Fotoklubben 
Knäppisarna r.f.´s UT-
STÄLLNING
Av vinterbilder på Norrvalla. 
Öppet alla dagar kl. 8-21. Arr. 
Norrvalla Folkhälsan.

8.2 4H:s Mix Klubb
Kl. 14-15.30 vid 4H kontoret, 
Vöråvägen 8. Vi lagar mellan-
mål, pysslar, leker och spelar. 
Avgift. Anmäl dig till voranej-
den@fs4h.fi. Fortsätter 15.2, 
8.3, 15.3, 22.3, 5.4. Arr. Vörå-
nejdens 4H. 

8.2 NYBÖRJARBACKHOPP-
NING
Kl. 18.30 vid Vörå skidcen-
trum. Fortsätter sedan varje 
tisdag och torsdag. För info 
kontakta Ulf Nyman på tfn 
050-3841433. Arr. Vörå IF 
backhoppning

9.2 PIDRO
Kl. 18.30-20.30 i Byagården i 
Djupsund, Kvimovägen 465. 
Mera info: lena.smaros@gmail.
com eller tfn 040–910 0069. I 
avgiften ingår kaffe/te med till-
tugg. Kontant betalning. Fort-
sätter hela våren. Arr. Djupsund 
Lövsund Teugmo Byaråd rf

11.2 VÄNDAGSPYSSEL FÖR 
BARN
Kl. 14–16 tillsammans med 
Linnéa Lindgård och Alva 
Svanbäck i Byagården i Djus-
pund, Kvimovägen 465. För-
äldrarna är välkomna med! 
Ingen deltagaravgift! Saft/
kaffe med tilltugg serveras! 
Förhandsanmälan senast 
8.2.2023 till elisabet.bjork-
norrgard@netikka.fi alt tfn 
050-465 0148. Arr. Djupsund 
Lövsund Teugmo Byaråd rf

12.2 DANS FÖR BARN i åk 1–6
kl. 13–13.45 i Oravais Cen-
trum. Adressen ges av verk-
samhetsledaren vid anmälan. 
Terminsavgift + medlemsav-
gift uppbärs. Anmälan görs till 
oravaismusikskola@hotmail.
com eller tfn 040-1903554. 
Fortsätter under våren. Arr: 
Oravais Musikskola r.f.

14.2 MUSIKLEKIS
Kl. 13–13.45 för 5–7 åringar 
i förskolan, Centrumsko-
lan i Oravais och daghem-
met Tallkotten kl. 14.15 - 15. 
Ännu ryms några barn till i 
båda grupperna. Årsavgift 
uppbärs. Anmälan görs till 
oravaismusikskola@hotmail.
com eller tfn 040-1903554. 
Fortsätter under våren. Arr: 

Oravais Musikskola r.f.

14.2 VÄNDAG I VÖRÅ
Vänskapsvernissage på Vörå 
huvudbibliotek kl. 10 * Kaf-
febjudning vid alla bibliotek 
m.m. * Gratis åkning i slalom-
backen * MI bjuder alla kurs-
deltagare på choklad. Arr. 
Sektorn för livskvalitet. 

14.2 STICK- OCH VIRKCAFÉ 
Kl. 18.30-20.30 i Byagården i 
Djupsund, Kvimovägen 465. 
Vårt populära stick- och virk-
café fortsätter och vi får lära 
oss olika tekniker inom stick-
ning. I deltagaravgiften ingår 
kaffe/te med tilltugg. Kontant 
betalning. Meddela gärna 
till Elisabet om du deltar eli-
sabet.bjork-norrgard@ne-
tikka.fi alt tfn 050-465 0148. 
Fortsätter under våren. Arr. 
Djupsund Lövsund Teugmo 
Byaråd rf

15.2 TOUR DE VÖRÅ SKIDCUP
Deltävling 3 vid Vörå skidcen-
trum. Följande deltävlingar 
5.3 (Muminloppet) och 15.3. 
Mera info: https://voraif.fi/
skidning/tavlingar/tour-de-
vora/. Arr. Vörå IF och Ora-
vais IF skidsektioner

18.2-21.3 KONSTUTSTÄLL-
NING - STIG RÖNN
Vernissage 18.2 kl. 13-16 i By-
agården i Djupsund, Kvimo-
vägen 465. Övriga tider: 22.2, 
7.3 och 16.3 kl.18-20. Stig 
målar i olja, pastell, akvarell, 
även andra tekniker används. 
Arr. Djupsund Lövsund Teug-
mo Byaråd rf
19.2 HERRGÅRDSBRUNCH

Kl. 11-13 på Tottesunds herr-
gård, Tottesund 529. Stående 
bord med både salt och sött 
i äkta herrgårdsmiljö. För-
handsbokning per tfn 040-
1896882 eller hemsidan tot-
tesund.sou.fi senast 14.2. Arr: 
Maxmo hembygdsförening. 

21.2 FÅGLAR OCH FJÄRILAR 
– BILDERNA BERÄTTAR
Kl. 19-21 i Byagården i Djup-
sund, Kvimovägen 465. Bea-
trice Skott och Leif Öling delar 
med sig av sitt kunnande och 
sina upplevelser i naturen.
Beatrice Skott har under 
många år dokumenterat få-
gellivet i näromgivningen, 
utrustad med kamera och ut-
hållighet. Leif Öling berättar 
om när han samlade fjärilar i 
Djupsund i slutet av 1960-ta-
let. Servering. Deltagarav-
gift. Kontant betalning. Vi får 
också ta del av Stig Rönns 
konstverk. Utställningen öp-
pen från kl. 17. Arr. Djupsund 
Lövsund Teugmo Byaråd rf

8.2.–18.2. Pohjanmaan 
kamerakerhojen VUOSI-
NÄYTTELY .
Norrvallassa. Avoinna joka 
päivä klo 8–21. Järj. Norrvalla 
Folkhälsan.

8.2.–25.3. Fotoklubben 
Knäppisarna rf:n TALVI-

KUVANÄYTTELY
Norrvallassa. Avoinna joka 
päivä 8–21. Järj. Norrvalla 
Folkhälsan.

8.2. 4H:n Mix Klubb
Klo 14–15.30 4H:n toimis-
tossa, Vöyrintie 8. Teemme 
välipalaa, askartelemme, 
leikimme ja pelaamme. 
Maksullinen. Ilmoittautumi-
set osoitteeseen voranej-
den@fs4h.fi. Järjestetään 
myös 15.2., 8.3., 15.3., 22.3., 
5.4. Järj. Vöyrin seudun 4H. 

8.2. MÄKIHYPPYÄ ALOIT-
TELIJOILLE
Klo 18.30 Vöyrin hiihto-
keskuksella. Järjestetään 
8.2. lähtien aina tiistaisin ja 
torstaisin. Lisätietoja saat 
Ulf Nymanilta, puh. 050-
3841433. Järj. Vörå IF:n mäki-
hyppyjaosto.

9.2. PIDRO
Klo 18.30–20.30 Djupsundin 
Byagårdenissa, Kvimontie 
465. Lisää infoa: lena.sma-
ros@gmail.com tai puhelimit-
se 040–910 0069. Maksuun 
sisältyy kahvi/tee ja napos-
teltava. Jatkuu koko kevään. 
Järj. Djupsund Lövsund Teug-
mo Byaråd rf

11.2. YSTÄVÄNPÄIVÄN AS-
KARTELUA LAPSILLE
Klo 14–16 yhdessä Linnéa 

Lindgårdin ja Alva Svanbäck-
in kanssa Djupsundin nuo-
risoseuralla, Kvimontie 465. 
Myös vanhemmat ovat terve-
tulleita! Ei osallistumismak-
sua! Tarjolla mehua/kahvia ja 
purtavaa. Ennakkoilmoittau-
tuminen 8.2.2023 mennessä 
osoitteeseen elisabet.bjork-
norrgard@netikka.fi tai nu-
meroon 050-465 0148. Järj. 
Djupsund Lövsund Teugmo 
Byaråd r.f.

12.2. TANSSIA 1-6 luokka-
laisille
Klo 13–13.45 Oravaisten kes-
kustassa. Ohjaaja ilmoittaa 
osoitteen ilmoittautumisen 
yhteydessä. Lukukausimaksu 
+ jäsenmaksu. Ilmoittautu-
miset osoitteeseen oravais-
musikskola@hotmail.com tai 
numeroon 040-1903554. Jat-
kuu kevään ajan. Järj. Oravais 
Musikskola r.f.

14.2. MUSIIKKILEIKKIKOULU 
Klo 13–13.45 5–7-vuotiaille 
esikoulussa Oravaisten kes-
kuskoulussa ja klo 14.15–15 
päiväkoti Tallkottenissa. Mo-
lempiin ryhmiin mahtuu vielä 
muutama lapsi.  Vuosimaksu. 
Ilmoittautumiset osoittee-
seen oravaismusikskola@
hotmail.com tai numeroon 
040-1903554. Jatkuu kevään 
ajan. Järj. Oravais Musikskola 
r.f.

14.2. VIRKKAUS- JA KUTO-
MISKAHVILA
Klo 18.30–20.30 Djupsundin 
nuorisoseuralla, Kvimontie 
465. Suosittu virkkaus- ja ku-
tomiskahvila jatkaa toiminta-
ansa. Saamme oppia erilaisia 
kutomistekniikoita. Maksuun 
sisältyy kahvi/tee ja napos-
teltava. Käteismaksu. Ilmoita 
mielellään osallistumisestasi 
Elisabetille, elisabet.bjork-
norrgard@netikka.fi tai 050-
465 0148. Jatkuu kevään ajan. 
Järj. Djupsund Lövsund Teug-
mo Byaråd r.f.

15.2. TOUR DE VÖRÅ SKID-
CUP
Kolmas osakilpailu Vöyrin 
hiihtokeskuksella. Seuraavat 
osakilpailut 5.3. (Muumihiih-
to) ja 15.3. Lisätietoja:  https://
voraif.fi/skidning/tavlingar/
tour-de-vora/. Järj. Vörå IF:n 
ja Oravais IF:n hiihtojaostot.

18.2.–21.3. STIG RÖNNIN 
TAIDENÄYTTELY
Näyttely 18.2. klo 13–16 
Djupsundin nuorisoseuralla, 
Kvimontie 465. Muut ajat: 
22.2., 7.3. ja 16.3. klo 18–20. 
Stig tekee öljy-, pastelli- ja ak-
varellimaalauksia ja käyttää 
myös muita tekniikoita. Järj. 
Djupsund Lövsund Teugmo 
Byaråd r.f.

19.2. KARTANOBRUNSSI
Klo 11–13 Tottesundin karta-
nolla, Tottesund 529. Seisova 
pöytä, jossa tarjolla sekä suo-
laista että makeaa, aidossa 
kartanoympäristössä. En-
nakkovaraukset puhelimitse 
040-1896882 tai kotisivuilla 
tottesund.sou.fi 14.2. men-
nessä. Järj. Maxmo hem-
bygdsförening. 

21.2. LINTUJA JA PERHOSIA – 
KUVAT KERTOVAT
Klo 19–21 Djupsundin nuo-
risoseuralla, Kvimontie 465. 
Beatrice Skott ja Leif Öling 
jakavat osaamistaan ja lu-
ontokokemuksiaan.  Beatrice 
Skott on dokumentoinut lä-
hiympäristön lintujen elämää 
monien vuosien ajan kame-
ralla ja sisulla varustettuna. 
Leif Öling kertoo perhosten 
keräämisestä Djupsundissa 
1960-luvun loppupuolella. 
Tarjoilu. Osallistumismaksu. 
Käteismaksu. Saamme myös 
tutustua Stig Rönnin taide-
teoksiin. Näyttely on esillä 
klo 17 alkaen. 17. Järj. Djup-
sund Lövsund Teugmo Bya-
råd r.f.

SPORTLOVSPROGRAM I VÖRÅ 2023   /   VÖYRIN HIIHTOLOMAOHJELMA 2023      
 zProgrammet kan ännu 

kompletteras så för aktuellt 
program se www.vora.fi/
sportlov  eller Vörå kultur & 
fritids facebook-sida. 

 zOhjelmaan voi vielä tulla 
täydennyksiä. Löydät ajan-
tasaisen ohjelman osoit-
teesta www.voyri.fi/hiihto-
loma tai Facebookissa Vörå 
kultur & fritid -sivustolta. 

FREDAG 24 FEBRUARI
Kom vi drar till bibban!
Fredagsmys på huvudbib-
lioteket kl. 18–20 för åk 5–6. 
Kreativt program och vi um-
gås tillsammans. Bibban bju-
der på picknick som du får äta 
av under högläsningsstun-
den. Man får gärna ta med 
egen picknickfilt. Anmälan till 
biblioteket, bibl.vora@vora.fi 
eller tfn 050-4761719, med-
dela ev. allergier. Max 12 del-
tagare. Avgiftsfritt program. 

SPORTLOVSLÄGER 24–26.2
Med start kl. 17 för åk 3–6.   
Med ”Fångarna på fortet” 
känsla får deltagaren tillsam-
mans med sina lagmedlem-
mar och lagledare utmaningar 
i olika celler som till slut leder 
till en ”Grande finale”, där alla 
lag tävlar och hejar på varan-
dra. Lägret avslutas söndag 
26.2 kl. 13. Avgift: 180 €. Över-
nattning på Norrvallas hotell 
i 2-4 personers rum tillsam-
mans med era lagmedlemmar. 
Morgonmål, lunch, middag 
och kvällsmål (på fredag ser-
veras det bara kvällsmål, så ät 
före ankomst) ingår. Anmälan 
senast 17.2. www.folkhalsan.
fi/kurser/lager/fangarna-pa-
norrvalla---sportlovslager/
Arr. Norrvalla Folkhälsan

LÖRDAG 25 FEBRUARI
BARNENS LEJONSKIDNING
För 4–12-åringar kl. 11-12 vid 
Vörå skidcentrum, Skidbacks-
vägen 16. ALLA välkomna att 
prova på skidåkning. Evene-
mangets målsättning är att 
uppmuntra barnen att rör på 
sig och prova på skidåkning 
som motionsform. Möjlighet 
att testa två olika teknikbanor. 
Lions bjuder alla deltagare på 
saft och medalj. Arr. Vörå Lions 
och Vörå IF. 

MÅNDAG 27 FEBRUARI
DAGSLÄGER
27.2–1.3 kl. 9-15 för åk 1–3 (ca 
7–10 år) på Norrvalla. Kom 
med på ett fartfyllt dagläger. 
Dagen fylls med olika aktivite-
ter både ute och inne så som 
bollspel, lekar, pulkåkning, pys-
sel och mycket, mycket mera. 
Vi är mycket ute om vädret till-
låter. Dagen avslutas med sim-
ning i terapibassängen. Avgift: 
10 €/dag. Lunch och mellanmål 
ingår i avgiften. Du kan fritt väl-
ja hur många dagar du vill del-
ta, fyll i formuläret! Anmälan 
senast 17.2. www.folkhalsan.
fi/kurser/lager/sportlovslager-
--dagslager/ Arr. Fritidskansli 
och Norrvalla Folkhälsan.  

DAGLÄGER - ORDKONST MED 
ELLEN
Kl. 10–14 vid huvudbiblioteket 
i Vörå för barn i åldern 8–12 
år. Egen matsäck medtas. Ef-
tersom platserna är begrän-
sade (10 personer/grupp) så 
krävs bindande anmälning 
senast 20.2 
  Tycker du om att berätta his-
torier? Kanske du är en mäs-
tare på att ljuga och hitta på? 

Du kanske är en sån som dag-
drömmer hela dagarna? Eller 
så är du bara väldigt nyfiken! 
Om du känner igen dig och är 
mellan 8–12 år så är ordkonst 
något för dig! Under veckan 
kommer vi både skriva, läsa, 
berätta, pyssla och allra 
mest: fantisera!  
  Psst! Man behöver inte vara 
bra på att skriva eller läsa. 
  Ordkonstledare är förfat-
taren Ellen Strömberg från 
Jakobstad som vann August-
priset för sin bok ”Vi ska ju 
bara cykla förbi” i kategorin 
årets svenska barn- och ung-
domsbok 2022.  Daglägren 
är avgiftsfria tack vare stöd 
från stiftelsen Brita Maria 
Renlunds minne och Svenska 
folkskolans vänner.

TISDAG 28 FEBRUARI
SHOPPINGRESA
Till Seinäjoki, Ideapark, Du-
udson Acitivity Park eller 
centrum.  Tidtabell: kl. 9 Öst-
erö, kl. 9.15 Särkimo, kl. 9.20 
Djupö, kl. 9.30 Kvimo, kl. 9.45 
Maxmo Sale, kl. 10 Oravais 
ABC, kl. 10.10 Kaitsor HMK, 
kl. 10.30 Vörå Grillen, kl.11.30 
Seinäjoki. Retur 16.00. Pris: 10 
€/pers. tur o -retur. I avgiften 
ingår endast bussresan. In-
träde till DAP står man själv 
för. Läs mera på dap.fi/seina-
joki. Krävs minst 25 anmälda. 
Åldersgräns: Födda 2011 och 
yngre bör ha vuxet sällskap. 
Födda 2010 och äldre kan 
delta själva. Anmälningar 
senast 24.2 till www.vora.fi/
shopping. Arr. Fritidskansli. 

ORDKONST MED ELLEN
Kl. 10-14 vid huvudbiblioteket 
i Vörå. Se info under månda-
gens program: DAGLÄGER – 
Ordkonst med Ellen.

TESTA BACKHOPPNING 
Kl. 18.30 i nya nybörjarback-
en vid skidcentrum. Behövs 
endera slalom- eller längd-
skidor samt hjälm. Info: tfn 
050-3841433. Arr. Vörå IF 
backhoppning

ONSDAG 1 MARS
ORDKONST MED ELLEN 
Kl. 10–14 vid biblioteket i 
Oravais. Se info under mån-
dagens program: DAGLÄGER 
– Ordkonst med Ellen. 

HOPPBORGSLANDET HOPSIS
Kl. 12–16 på centrumskolan 
i Oravais för barn 3-12 år. 
Entréavgift 12 €/person och 
man får hoppa så länge man 
orkar. Föräldrar gratis inträ-
de. Försäljning av kaffe, saft 
och bulla. Arr. Hopsis 

TORSDAG 2 MARS
ORDKONST – EN DAG I MAXMO

Kl. 10–14 för barn i åldern 
8-12 år vid Maxmo biblioteket. 
Egen matsäck tas med. Efter-
som platserna är begränsade 
(10 personer/grupp) så krävs 
bindande anmälning senast 
20.2. Se mera info under mån-
dagens program: DAGLÄGER 
– Ordkonst med Ellen.

ÖPPET HUS
I stallet kl. 13–15 i Oravais, El-
jasusvägen 74. Prova på dag 
för hela familjen! Vi bekantar 
oss med stallet och hästarna, 
ryktar häst och flätar manar 
och svansar. Föreningen ord-
nar ponnyridning och bjuder 
på saft och kaffe. Närmare 
program med väderreserva-
tioner meddelas på förening-
ens facebooksida. Arr. Oravais 
Ryttarförening tillsammans 
med Oravais HästTjänst.

HOPPBORGSLANDET HOPSIS
Kl. 12–16 på idrottsgården i 
Maxmo, Maxmovägen 340, 
för barn 3–12 år. Entréavgift 
8€/person och man får hop-
pa så länge man orkar. För-
äldrar gratis inträde. Försälj-
ning av kaffe, saft och bulla. 
Arr. Hopsis och Kultur- och 
fritidsavdelningen

TESTA BACKHOPPNING
Kl. 18.30 i nya nybörjarback-
en vid skidcentrum. Behövs 
endera slalom- eller längd-
skidor samt hjälm. Info: tfn 
050-3841433. Arr. VIF back-
hoppning 

FREDAG 3 MARS
ORDKONST – EN DAG I VÖRÅ
kl. 10–14 för barn i åldern 8-12 
år vid Vörå huvudbibliotek. 
Egen matsäck tas med. Efter-
som platserna är begränsade 
(10 personer/grupp) så krävs 
bindande anmälning senast 
20.2. Se mera info under 
måndagens program: DAG-
LÄGER – Ordkonst med Ellen.

ÖVRIGA AKTIVITETER 
UNDER SPORTLOVS-
VECKAN: 
Slalombacken
Öppen varje dag kl. 11–17 om 
vädret tillåter. Följ med den ak-
tuella situationen på facebook.

 
Skidspåren
Är i fint skick! Ingen avgift. 
Slalomskola för nybörjare 
kan bokas också i år. SMS’a 
Igge på tfn 050-3000976 
(ange namn, adress, e-post 
och telefon). Se mera info här: 
Slalomskola 2022-23 – Vörå 
IF (voraif.fi): Arr. Vör IF slalom.

 
Skidorientering
Till sportlovsveckan planeras 
banor till skidcentrumter-
rängen om tillräckligt med 

snö finns. Kartor och låne-
kartställning fås från skidstu-
gan under serveringens öp-
pettider kl. 12-16. Arr. Vörå IF 

Wintertrail
Med start från skidcentrum. 
Längs rutten kan du både 
cykla med fatbike, ta en löp-
runda eller vandra (tillåtet 
även med hund) i fin terräng. 
OBS! Undvik att gå på leden 
om den är mjuk och inte bär 
p.g.a. varmt väder. 

Viking Bowling
Öppet må–fre: Sportlovs-
bowling kl. 14–17. 1.20 € per 
serie för barnen, 2 € per serie 
för vuxna. Vöråvägen 6. 

Norrvalla
Spela badminton eller andra 
bollspel i idrottshallen. Avgift: 
1 klipp/ person eller 7 euro för 
de som inte har klippkort. Alla 
barn endast i sällskap av för-
älder eller annan vuxen. 

Simhallen
Öppen må–fre kl 15–21. Barn 
och ungdomar från Vörå 0-19 
år simmar gratis.

Terapibassängen på 
Norrvalla
Kan bokas privat för familjen, 
60 euro / timme. Boka tiden 
tfn 06- 383 1012.

Tipsrunda
Med fina lotterivinster ordnas 
på alla bibliotek i Vörå under 
sportlovet i samarbete med 
Pohjola Norden. Temat är 
Norden och det finns lätta 
och svåra frågor. Alla är väl-
kommen att delta. Öppetti-
derna hittas på www.vora.fi. 

Bekymmer, problem, fun-
deringar eller frågor? 
Decibel hjälper också under 
sportlovet! Skicka din fråga 
till den tvåspråkiga ungdoms-
portalen Decibel.fi, som riktar 
sig till Österbottniska ungdo-
mar i åldern 13–25.

Hela programmet finns även 
på www.vora.fi/sportlov

PERJANTAI 24.  
HELMIKUUTA
TULE, MENNÄÄN KIRJAS-
TOON!
PERJANTAI-ILLAN VIETTOA 
pääkirjastossa klo 18–20 
5.–6.-luokkalaisille. Luovaa 
ohjelmaa ja yhdessäoloa. Kir-
jasto tarjoaa piknikin, jonka 
antimista saat nauttia ääne-
enlukuhetken aikana. Voit ot-
taa myös mukaan oman pik-
nikalustan. Ilmoittautuminen 
kirjastoon, bibl.vora@vora.fi, 

050-4761719, ilmoita mah-
dolliset allergiat. Enintään 12 
osallistujaa. Maksuton 

LAUANTAI 25. 
HELMIKUUTA
LASTEN LEIJONAHIIHTO.
4–12-vuotiaille klo 11–12 Vöyrin 
hiihtokeskuksella, Hiihtomä-
entie 16. KAIKKI ovat tervetul-
leita kokeilemaan hiihtämistä. 
Tapahtuman tarkoituksena on 
kannustaa lapsia liikkumaan 
ja kokeilemaan hiihtoa liikun-
tamuotona. Mahdollisuus tes-
tata kahta eri tekniikkalatua. 
Lions tarjoaa kaikille osallistu-
jille mehua ja mitalin. Järj. Vörå 
Lions ja Vörå IF. 

TIISTAI 28. HELMIKUUTA
SHOPPAILUMATKA.
Seinäjoen Ideaparkkiin, Du-
udson Acitivity Parkiin tai 
keskustaan.  Aikataulu: klo 9 
Österö, klo 9.15 Särkimo, klo 
9.20. Djupö, klo 9.30 Kvimo, 
klo 9.45 Maksamaan Sale, klo 
10 Oravaisten ABC, klo 10.10 
Kaitsor HMK, klo 10.30 Vörå 
Grillen, klo 11.30 Seinäjoki. 
Paluu klo 16.00. Hinta 10 €/
hlö, meno-paluu. Hintaan sis-
ältyy ainoastaan bussimatka. 
Osallistuja vastaa itse pääsy-
maksusta DAP:iin. Lue lisää 
osoitteesta dap.fi/seinajoki. 
Matkan toteutuminen vaatii 
vähintään 25 ilmoittautu-
mista. Vuonna 2011 synty-
neillä ja sitä nuoremmilla on 
oltava mukana aikuinen. V. 
2010 syntyneet ja sitä van-
hemmat voivat osallistua 
yksin. Ilmoittautumiset 24.2 
mennessä. Ilmoittautuminen: 
www.vora.fi/shopping. Järj. 
Vapaa-aikatoimisto.

 
KOKEILE MÄKIHYPPYÄ 
Klo 18.30 hiihtokeskuksen uu-
dessa aloittelijamäessä. Tar-
vitset joko laskettelusukset 
tai perinteiset sukset sekä 
kypärän. Info: puh. 050-
3841433. Järj. Vörå IF:n mäki-
hyppyjaosto.

KESKIVIIKKO 1.  
MAALISKUUTA
HOPSIS-POMPPULINNA-
MAAILMA.
Klo 12–16 Oravaisten keskus-
koululla 3–12-vuotiaille. Pääsy-
maksu 12 €/hlö, pomppia saa 
niin kauan kuin jaksaa. Van-
hemmille maksuton sisään-
pääsy. Myynnissä kahvia, me-
hua ja pullaa. Järj. Hopsis.

TORSTAI 2.  
MAALISKUUTA
HOPSIS-POMPPULINNA-
MAAILMA
Klo 12–16 Maksamaan urhei-
lutalolla, Maksamaantie 340, 
3–12-vuotiaille. Pääsymaksu 
8 €/hlö, pomppia saa niin 
kauan kuin jaksaa.  Vanhem-
mille maksuton sisäänpääsy. 
Myynnissä kahvia, mehua ja 
pullaa.  Järj. Hopsis ja kult-
tuuri- ja vapaa-aikaosasto. 

AVOIMET OVET
Talleilla klo 13–15 Oravaisis-
sa osoitteessa Eljasuksentie 
74. Kokeilupäivä koko per-
heelle! Tutustumme talliin ja 
hevosiin, harjaamme hevo-
sia sekä letitämme hevosten 
harjoja ja häntiä. Yhdistys 
järjestää poniratsastusta 
ja tarjoaa mehua ja kahvia. 
Tarkemmasta ohjelmasta 
säävarauksineen ilmoitetaan 
yhdistyksen Facebook-sivul-
la. Järj. Oravais Ryttarfören-
ing ja Oravais HästTjänst.

Kokeile mäkihyppyä
Klo 18.30 hiihtokeskuksen uu-
dessa aloittelijamäessä. Tar-
vitset joko laskettelusukset 
tai perinteiset sukset sekä 
kypärän. Info: puh. 050-
3841433. Järj. Vörå IF:n mäki-
hyppyjaosto. 

MUU OHJELMA HIIHTO-
LOMAVIIKOLLA: 
Laskettelurinne
Auki joka päivä klo 11–17 sään 
salliessa. Seuraa ajantasaista 
tilannetta Facebookissa. 

Hiihtoladut
Ovat mainiossa kunnossa! Ei 
maksua. Aloittelijoiden las-
kettelukouluun voi ilmoittau-
tua myös tänä vuonna. Laita 
tekstiviestiä Iggelle, puh. 
050-3000976 (ilmoita nime-
si, osoitteesi, sähköpostio-
soitteesi ja puhelinnumerosi). 
Lisätietoa: Slalomskola 2022-
23 – Vörå IF (voraif.fi). Järj. 
Vörå IF:n laskettelujaosto. 

Hiihtosuunnistusta
Hiihtolomaviikolle hiihto-
keskukseen suunnitellaan 
hiihtosuunnistusrataa, jos 
vain lunta on riittävästi. Kart-
toja ja lainattavia karttate-
lineitä saa hiihtomajalta sen 
aukioloaikoina klo 12–16. Järj. 
VIF motion. 

Wintertrail
Lähtö hiihtokeskukselta. Rei-
tin voi kulkea fatbike-pyöräl-
lä, juosten tai vaeltaen (myös 
koiran kanssa) hienossa 
maastossa. Huom! Älä käytä 
reittiä, jos se on pehmen-
nyt eikä kanna lauhan sään 
vuoksi. 

Viking Bowling
Avoinna ma–pe: Hiihtoloma-
keilausta klo 14–17. Lapsille 
1,20 euroa/kierros, aikuisille 
2 euroa/kierros. Vöyrintie 6. 

Norrvalla 
Pelaa sulkapalloa tai muita 
pallopelejä liikuntasalissa. 
Maksu: 1 lippu/hlö tai 7 eu-
roa, jos et omista sarjalippua. 
Lapset vain vanhemman tai 
muun aikuisen seurassa. 

Uimahalli
Avoinna ma–pe klo 15–21. 
Vöyriläiset 0–19-vuotiaat 
pääsevät uimaan ilmaiseksi.

Norrvallan terapia-allas
Voi varata perheelle yksityis-
käyttöön hintaan 60 €/tunti. 
Varaa aika numerosta 06- 
383 1012.

Tietovisa
Kaikissa Vöyrin kirjastoissa 
järjestetään yhteistyössä Po-
hjola Nordenin kanssa hiih-
tolomalla tietovisa, jossa on 
hienoja palkintoja.  Aiheena 
on ”Pohjoismaat” ja tieto-
visassa on sekä helppoja että 
vaikeita kysymyksiä. Kaikki 
ovat tervetulleita osallistu-
maan. Aukioloajat osoittees-
sa www.vora.fi. 

Huolia, ongelmia, miet-
teitä tai kysyttävää? 
Decibel auttaa myös hiihto-
lomalla! Lähetä kysymyksesi 
kaksikieliseen Decibel-por-
taaliin, joka on tarkoitettu 
13–25-vuotiaille pohjanmaa-
laisille nuorille. 

Koko hiihtolomaohjelma lö-
ytyy osoitteesta www.voyri.
fi/hiihtoloma

 

Drick varm choklad eller 
varm saft 

Juo kaakaota tai lämmintä 
mehua 

Skrinna 
Luistele 

Se en bra film 
Katso hyvä elokuva  

Grilla korv utomhus 
Grillaa makkaraa 

ulkona 

Skida 
Hiihdä 

Åk slalom 
Laskettele 

Hjälp till hemma 
Auta kotitöissä   

Besök biblioteket 
Käy kirjastossa 

Ha pulkarace 
 Järjestä pulkkakisa 

Ta en promenad 
 Käy kävelyllä 

Posta en vinterhälsning till 
någon du tycker om 

Kirjoita talvinen tervehdys 
henkilölle, josta pidät 

Testa yllesockslöpning 
Kokeile 

villasukkajuoksua 

Spela ett sällskapsspel 
Pelaa seurapeliä   

Hälsa på en kompis 
Käy kaverin luona   

Baka något gott och bjud 
vänner eller familj   

Leivo jotain hyvää ja 
tarjoa sitä ystäville tai 

perheelle 

Åk spark  
Potkukelkkaile 

Läs en bra bok  
Lue hyvä kirja 

Ha en vinterpicknick  
Järjestä talvinen piknik 

Bygg en snögubbe 
Tee lumiukko 

Skotta snö  
Kolaa lunta 

SPORTLOVSBINGO – HIIHTOLOMABINGO 

Bingo för alla sportlovsfirare! Samla minst 8 kryss i bingon och var med i vår sportlovsutlottning! Lämna in din bingobricka senast den 
10.3.2023 via fritid@vora.fi (bild på bingobricka + kontaktuppgifter).  Arr. Fritidskansli  
Bingo kaikille hiihtolomalaisille! Kun saat vähintään kahdeksan ruutua ruksittua, osallistut hiihtoloma-arvontaamme! Toimita 
bingoruutusi 10.3.2023 mennessä osoitteeseen fritid@vora.fi (kuva bingoruudusta + yhteystiedot).   
Järj. Vapaa-aikatoimisto 
 
 

Sportlovsresa till Vuokatti
Torsdag  2.3

Norrgårds busstrafik ordnar busstransport til Vuokatti torsdag
2.3. Liftkort köper man själv på platsen.

Busspris: tur/retur 45€ för vuxna och 35€ för barn 7-12 år.

Uppsamlingstiddtabell
05:10 Österö
05:25 Djupsund
5:40 Maxmo Sale
06:00 Vörå grillen
06:15 Kaitsor HMK
6:30 Oravais ABC
6.45 Ytterjeppo
7.00 Bennäs Mysinge
7.10 Edsevö Neste
11.30 Vuokatti

Lämplig paus efter vägen.
Hemfärd från Vuokatti kl. 18.30.

Resan har dubbelchaufförsbemanning. 
Anmäl senast 26.2 till Peter Norrgård
via telefonnummer 045-1247300 eller
e-post peter@nbtrafik.fi 

Välkommen med!

Sportlovsresa till Vuokatti
Torsdag 2.3

Norrgårds busstrafik ordnar busstransport til Vuokatti 
torsdag 2.3. Liftkort köper man själv på platsen.
Busspris: tur/retur 45€ för vuxna och 35€ för barn 7-12 år.
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5:40 Maxmo Sale
06:00 Vörå grillen
06:15 Kaitsor HMK
6:30 Oravais ABC
6.45 Ytterjeppo
7.00 Bennäs Mysinge
7.10 Edsevö Neste
11.30 Vuokatti
Lämplig paus efter vägen. Hemfärd från Vuokatti kl. 18.30.

Resan har dubbelchaufförsbemanning.
Anmäl senast 26.2 till Peter Norrgård
via telefonnummer 045-1247300 eller
e-post peter@nbtrafik.fi
Välkommen med!
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www.vora.fi

SOMMARJOBBA INOM  
TEKNISKA SEKTORN  
Tekniska sektorn söker säsongsarbetare för sommar-
månaderna. Till arbetsuppgifterna hör i första hand 
skötsel av grönområden, men även fastighetsskötsel 
och tekniskt arbete kan ingå. Rekommenderad ålder 
18 år och gärna körkort. Skicka in din ansökan via 
www.kuntarekry.fi senast 12.3.2023 kl. 21.00.   

KESÄTYÖNTEKIJÄKSI  
TEKNISELLE TOIMIALALLE  

Tekninen toimiala hakee kausityöntekijöitä kesäkuukau-
sille. Työ on ensisijaisesti viheralueiden hoitoa, mutta 
työhön voi sisältyä myös kiinteistönhoitoa ja teknisiä 
töitä. Ikäsuositus 18 vuotta ja mielellään ajokortti.  
Lähetä hakemuksesi www.kuntarekry.fi:n kautta viimeis-
tään 12.3.2023 klo 21.00. www.voyri.fi
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KURSER I VÖRÅ MEDBORGARINSTITUT  /  KANSALAISOPISTON KURSSIT

 zVårterminen är i full gång, 
och nu i vinter har vi många 
intressanta kortkurser på 
kommande. Förhandsan-
mälan gäller till samtliga 
kurser och görs lättast på 
www.vora.fi/kursanmalan, 
eller vardagar kl. 9–14 per 
telefon 06-3821673. 

Följ oss gärna på sociala 
medier, Facebook och Ins-
tagram, så kan du ta del av 
bl.a. aktuella kurstips och 
hälsningar från kurser. Du 
hittar även kortkurser och 
föreläsningar i Vörå-appen.

 zKevätlukukausi on täy-
dessä vauhdissa ja nyt tal-
vella järjestetään monia 
kiinnostavia lyhytkurs-
seja. Kaikille kursseille voi 
ilmoittautua ennakkoon 
ja helpoiten ilmoittaudut 
osoitteessa www.vora.fi/
ilmoittautuminen tai ar-
kisin klo 9–14 puhelimitse 
soittamalla numeroon 06-
3821673.

Seuraathan meitä sosiaa-
lisessa mediassa, Faceboo-
kissa ja Instagramissa, niin 
saat kuulla muun muassa 
ajankohtaisia kurssivink-
kejä ja terveisiä kursseiltam-
me. Löydät lyhytkursseja ja 
luentoja myös Vöyri-sovel-
luksesta.

719808 LYCKAS MED DINA 
KRUKVÄXTER / ONNISTU 
KASVEILLASI
On 15.2.2023 kl. 18.30–20 

13 €, Iida Österlund 
Lär dig om växtvård, vatt-
ning och behovet av ljus. Med 
tips kan du få dina växter att 
blomma länge! 
Opi kasvien hoidosta, kaste-
lusta ja valontarpeesta. Vin-
keillä saat kasvisi kukoista-
maan pitkään!

810404 GÖR DIN EGEN 
HANTVERKARTVÅL / TEE 
ITSE LUONNONSAIPPUAA 
Tegengrenskolan
Lö 18.2.2023, kl. 12–16 
17 €, Irene Zarberg 
Kom med och gör din egen 
hantverkartvål. Vi gör egna 
tvålar steg för steg, och man 
kan själv välja sin egen doft.

Tule mukaan tekemään it-
setehtyä luonnonsaippuaa. 
Teemme omat saippuamme 
askel askeleelta. Saippuaan 
voi valita oman tuoksun.

719802 UGGLOR 
Tegengrenskolan 
Ti 21.2–28.3.2023, kl. 19–
20.30 
17 €, Tomas Klemets 
Vi bekantar oss med ugglor-
nas spännande liv. På teo-
rikvällen presenteras trak-
tens ugglor art för art i ord, 
bild och late. På exkursionen 
beger vi oss ut för att lyssna 
efter ugglor i marsnatten.

999932 FRITIDSBOENDE TILL 

FAST BOENDE 
Campus Norrvalla
On 22.2.2023, kl. 18.30–20
13 €, Sixten Lithén 
I Vörå kommuns nya kom-
munstrategi vill man jobba 
för ett ökat fast boende i 
skärgården. Under denna fö-
reläsning går vi bl.a. igenom 
på vilka områden det utan 
en undantagslovsansökan är 
möjligt att ändra sitt fritids-
boende till fastboende, samt 
vad som krävs för att ett till-
stånd ska kunna beviljas. 

120702 ESPAÑOL 1 
Hemma hos dig 
Ti 7.3–30.5.2023 kl. 17.30–19 
42 €, Roberto Fernández Ba-

talla 
För dig som vill friska upp 
dina kunskaper. Under kur-
sen lär du dig bl.a. fråga och 
berätta om vanor, arbete och 
händelser som ligger i framti-
den. 

120704 ESPAÑOL 4 
Hemma hos dig 
Ti 7.3–30.5.2023 kl. 19–20.30 
42 €, Roberto Fernández Ba-
talla 
Tyngdpunkten är att disku-
tera, uttrycka dig och berätta 
om vardagen och aktuella 
händelser. 
Durante este curso nos cen-
traremos en conversasiones, 
expresiones del día a día y 

acontecimientos actuales.

830384 RÖRLIGHET OCH 
STYRKA MED FOAMROLLER 
Gym365
On 8–29.3.2023 kl. 18–19 
17 €, Jennifer Antell 
På denna kurs lär du dej hur 
du kan använda en foamrol-
ler på flera olika vis. Med 
hjälp av rullen tränar vi både 
styrka och rörlighet, samt 
mjukar upp muskler.

710334 KOMPOST, JORD OCH 
FÖRBÄTTRING AV DEN EGNA 
ODLINGSJORDEN 
Karvsor skola 
To 9.3.2023, kl. 18–20.15 
13 €, Sonja Backlund 
Vi funderar på ekologin i en 
levande jord och hur du själv 
kan med enkla medel förbätt-
ra din egen odlingsjord. Vi 
kommer också att gå igenom 
olika typer av kompostering.  

100502 KVARTETTEN 
METHONE 
Campus Norrvalla 
To 9.3–1.6.2023 kl. 18–19 
34 €, Pernilla Nilsson-Wik 
En kvartett för damröster. 
Vi sjunger stämsång i bar-
bershop stil och jobbar med 
samklang och intonation. Vi 
tar gärna in en första alt till 
gruppen.

130102 SLÄKTFORSKNING-
ENS GRUNDER 
Campus Norrvalla
Fr-Lö 10–11.3.2023, kl. 17–
20.30 / 9–15 
27 €, Torbjörn Nikus 
Lär dig om släktforskning-
ens grunder. Vi går igenom 
handstilar, kyrkböcker, gamla 
dokument som t.ex. boupp-
teckningar, domstolsprotokoll 
samt databaser på nätet.

Läsartävling

Var finns bilden?
I läsartävlingen gäller det att hitta bilderna i Kommun bladet. 
Skriv ner de rätta svaren, din adress och ditt telefonnummer 
och skicka in svaret till Kommunbladet, Pb 52,  65101 Vasa. 
Märk  kuvertet ”Läsartävling”. Svaren behöver vi ha senast  
den 21 februari. Bland alla korrekta svar utlottas ett  present-
kort värt 20 euro. Lycka till!

Namn:_______________________________________________

Adress: ______________________________________________

Telefon: ____________________________________________

Rätt svar: I förra läsartävlingen gällde det att hitta bilderna 
på sidorna 1, 8, 11 och 12.

sidan _____

sidan _____

sidan _____

sidan _____

 z I årets första läsartävling 
går vinsten till Lotlax. Sys-
konen Hilma, 8 år, Rasmus 
7 år, Alfons, 4 år och Hugo 
2 år, får dela på ett present-
kort till Vörå blomsterhan-
del. Det är inte ovanligt att 
det är någon annan som fyllt 

i tävlingslappen. 
– Det är Valborg Helsing 

som skickat in. Det är min 
farbrors fru. Barnen blev 
väldigt överraskande av vin-
sten. 

Det säger pappa Mats som 
berättar att hela familjen är 

väldigt slalomintresserad. 
Barnen åker ofta slalom vid 
skidcentret i Vörå.  

– Vi funderar på att till-
bringa en dag i slalombacken 
i Lappo under barnens sport-
lov.

Hilma och Rasmus brukar 

åka självständigt i backen, 
medan Alfon brukar åka 
med Mats.

– Hugo är så pass liten 
ännu att han brukar få vara 
åskådare. 

Vi säger grattis till sysko-
nen Helsing. 

Syskonen får dela på vinsten
Syskonen Hilma, 8 år, Rasmus 7 år, Alfons, 4 år och Hugo 2 år med efternamnet Helsing är månadens vinnare.

Lena Lindgård.

Sin egen tvål kan man lära sig att göra i en kurs som hålls lördagen den 18 februari.

Lä

sartävlingen                   Kommunbladet

VINNARE  zHej! Då är det återigen dags för 
att ett nytt nummer av Kommun-
bladet. Det första i år. Det är också 
första numret som jag jobbar med 
efter att jag varit pappaledig med 
min son i sex månader. Det har 
varit en ljuvlig tid som jag är djupt 
tacksam för. Jag beslöt i ett tidigt 
skede att jag ville vara hemma med 
min son då jag läste en bok om 
föräldraskap. I den kom det fram 
att forskning visar att pappor som 
är närvarande under barnets första 
år har en djupare relation till sina 
vuxna barn. Det tar sig bland annat 

uttryck genom att barnen ringer 
papporna för att prata om livet och 
vardagen och inte bara då det gäl-
ler praktiska saker. Mitt mål med 
mitt faderskap är att bli en pappa 
som mina barn ringer när de är 
vuxna för att berätta om livet.

Jag rekommenderar starkt att 
alla pappor och blivande pap-
por att välja att tillbringa tid med 
barnen. Jobbet och andra saker 
som vi tror är viktigare i stunden 
kan vänta. Barnen är små en kort 
stund. Ta vara på den. Det är det 
bästa jag iallfall gjort!

Jag önskar dig en fin fortsättning 
på det nya året.

PS: Har du noterat att Kom-
munbladet ser lite 
annorlunda ut? Vi 
har gjort lite föränd-
ringar i layouten. 
Hoppas du gillar 
det!

JONNY HUGGARE SMEDS

Ta vara på tiden

Emilia Itkonen & Rasmus 
Nygård  i Oravais fick 
en flicka den 10.1.2023.  
Barnets vikt och längd vid 
födseln var 3 465 gram 
& 50 centimeter. Systern 
heter Novalie och är 2 år.

Hanna Duvnäs-Liikanen 
och Janne Liikanen från 
Maxmo fick en pojke den 
28.04.2022.Babyn var 52 
centimeter lång och vägde 
3 630 gram. Babyn fick 
namnet Valentin Immanu-
el Kurt Liikanen. Storebror 
heter Amos och är 3 år.

Carina Sirén och Christopher Wester från Oravais fick en 
flicka den 01.11.2022. Babyn var 51 centimeter lång och 
vägde 3 340. Babyn fick namnet Nela November. Stora-
syskonen heter Nicole 7 år, Sammy 5 år, Stephanie 3 år.

Födda

Teresa Ståhlberg och 
Gabriel Ståhlberg från 
Komossa fick en flicka den 
25.05.2022. Babyn var 
44,5 centimeter  lång och 
vägde 1 835 gram. Flickan 
fick namnet Hilma Maria 
Elisabeth.

 zVisste du att biblioteks-
kort och pinkod ger många 
möjligheter? 

Biblio: Hos Biblio finns 
e-böcker och e-ljudböcker 
på svenska och flera andra 
språk.  

Pressreader: Appen Press-
Reader ger gratis tillgång till 
ca 7 500 tidningar på olika 
språk. 

Viddla: På viddla.fi kan du 
se tre filmer per månad.  

Fredrika.finna.fi 
På vår hemsida kan du söka 

material i fredrikakatalogen. 
Med lånekort och pinkod kan 
du logga in på din egen profil 
och reservera material och 
förlänga dina lån.  

Vi berättar gärna mera om 
våra digitala tjänster och 
hjälper till med att ladda 
ner appar samt visar hur de 
fungerar. Kom in till våra 
bibliotek!  

Kvällssagostunder
Februari 15.2 kl. 17.30-18 

Vörå huvudbibliotek 
Mars 8.3 kl. 17.30-18 Max-

mo bibliotek
Mars 16.3 kl. 17.30-18 Ora-

vais bibliotek.
Bibbans sportlov –fredags-

mys, tipsrunda, ordkonst 
med Augustprisvinnaren El-
len Strömberg... Läs mera i 
sportlovsprogrammet

Lindgård 
besöker 
biblioteket

 zFörfattarkväll med Lena 
Lindgård från Maxmo ons-
dag 8.3 kl. 18 på Vörå huvud-
bibliotek. 

Lena Lindgård har skrivit 
två romaner och har två till 
på kommande i år. Den se-
naste boken Jul i Klockarvi-
ken utspelar sig Maxmo och 
uppföljaren Sommar i Klock-
arviken väntar vi ivrigt på. 
Böckerna finns som ljudbok 
bland annat i appen Biblio. 
Böckerna har fått mycket bra 
lyssnarbetyg. Vill du ha hjälp 
att komma igång med appen 
Biblio, kom in till bibban. Vi 
kan också  hjälpa till i sam-
band med författarbesöket. 
Välkommen! 

 zTiesitkö, että kirjastokort-
ti ja pinkoodi antavat monia 
mahdollisuuksia?

Biblio 
Bibliossa on e-kirjoja ja 

äänikirjoja ruotsiksi ja mo-
nilla muilla kielillä.

Pressreader 
PressReader-sovelluksella 

pääset lukemaan maksutta 
noin 7 500 lehteä eri kielillä.

Viddla 
Osoitteessa viddla.fi voit 

katsoa kolme elokuvaa 
kuukaudessa.

Fredrika.finna.fi 

Kotisivuillamme voit ha-
kea aineistoa Fredrikan 
tietokannasta. Voit kirjau-
tua omaan profiiliisi kirjas-
tokortilla ja pinkoodilla ja 
näin varata aineistoa ja uusia 
lainojasi. Kerromme mielell-
ämme digitaalisista palvelu-
istamme. Autamme lataa-
maan sovelluksia ja näytäm-
me, miten ne toimivat. Tule 
käymään kirjastossa!

Kirjaston hiihtoloma – 
perjantai-illan viettoa, tieto-
visa… Lue lisää hihhtoloma-
ohjelmasta.

Bibliotekskortet ger 
många möjligheter

Kirjastokortti antaa 
monia mahdollisuuksia

Kommunbladet
Annonser: 7848 266

www.tomsalltiallo.nu
050 525 7216

• Falsade tak 
• Inplåtning av skorstenar 
• Rännor och taksäkerheter 
• Fönsterbleck och plåtlister

Oravais Plåtslageri
Jens Norrgård 050-592 4888

Plåtslageri • Maskinfalsade plåttak
Fönsterplåt/Plåtlister

Taksäkerhetsprodukter
Inplåtning av skorstenar

Skräddarydda lösningar enligt kundens behov

Lagervägen 9 A7, 65610 Korsholm • 050 572 1214 / 050 568 9549 • www.kmroofing.fi
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KURSER I VÖRÅ MEDBORGARINSTITUT  /  KANSALAISOPISTON KURSSIT

 zVårterminen är i full gång, 
och nu i vinter har vi många 
intressanta kortkurser på 
kommande. Förhandsan-
mälan gäller till samtliga 
kurser och görs lättast på 
www.vora.fi/kursanmalan, 
eller vardagar kl. 9–14 per 
telefon 06-3821673. 

Följ oss gärna på sociala 
medier, Facebook och Ins-
tagram, så kan du ta del av 
bl.a. aktuella kurstips och 
hälsningar från kurser. Du 
hittar även kortkurser och 
föreläsningar i Vörå-appen.

 zKevätlukukausi on täy-
dessä vauhdissa ja nyt tal-
vella järjestetään monia 
kiinnostavia lyhytkurs-
seja. Kaikille kursseille voi 
ilmoittautua ennakkoon 
ja helpoiten ilmoittaudut 
osoitteessa www.vora.fi/
ilmoittautuminen tai ar-
kisin klo 9–14 puhelimitse 
soittamalla numeroon 06-
3821673.

Seuraathan meitä sosiaa-
lisessa mediassa, Faceboo-
kissa ja Instagramissa, niin 
saat kuulla muun muassa 
ajankohtaisia kurssivink-
kejä ja terveisiä kursseiltam-
me. Löydät lyhytkursseja ja 
luentoja myös Vöyri-sovel-
luksesta.

719808 LYCKAS MED DINA 
KRUKVÄXTER / ONNISTU 
KASVEILLASI
On 15.2.2023 kl. 18.30–20 

13 €, Iida Österlund 
Lär dig om växtvård, vatt-
ning och behovet av ljus. Med 
tips kan du få dina växter att 
blomma länge! 
Opi kasvien hoidosta, kaste-
lusta ja valontarpeesta. Vin-
keillä saat kasvisi kukoista-
maan pitkään!

810404 GÖR DIN EGEN 
HANTVERKARTVÅL / TEE 
ITSE LUONNONSAIPPUAA 
Tegengrenskolan
Lö 18.2.2023, kl. 12–16 
17 €, Irene Zarberg 
Kom med och gör din egen 
hantverkartvål. Vi gör egna 
tvålar steg för steg, och man 
kan själv välja sin egen doft.

Tule mukaan tekemään it-
setehtyä luonnonsaippuaa. 
Teemme omat saippuamme 
askel askeleelta. Saippuaan 
voi valita oman tuoksun.

719802 UGGLOR 
Tegengrenskolan 
Ti 21.2–28.3.2023, kl. 19–
20.30 
17 €, Tomas Klemets 
Vi bekantar oss med ugglor-
nas spännande liv. På teo-
rikvällen presenteras trak-
tens ugglor art för art i ord, 
bild och late. På exkursionen 
beger vi oss ut för att lyssna 
efter ugglor i marsnatten.

999932 FRITIDSBOENDE TILL 

FAST BOENDE 
Campus Norrvalla
On 22.2.2023, kl. 18.30–20
13 €, Sixten Lithén 
I Vörå kommuns nya kom-
munstrategi vill man jobba 
för ett ökat fast boende i 
skärgården. Under denna fö-
reläsning går vi bl.a. igenom 
på vilka områden det utan 
en undantagslovsansökan är 
möjligt att ändra sitt fritids-
boende till fastboende, samt 
vad som krävs för att ett till-
stånd ska kunna beviljas. 

120702 ESPAÑOL 1 
Hemma hos dig 
Ti 7.3–30.5.2023 kl. 17.30–19 
42 €, Roberto Fernández Ba-

talla 
För dig som vill friska upp 
dina kunskaper. Under kur-
sen lär du dig bl.a. fråga och 
berätta om vanor, arbete och 
händelser som ligger i framti-
den. 

120704 ESPAÑOL 4 
Hemma hos dig 
Ti 7.3–30.5.2023 kl. 19–20.30 
42 €, Roberto Fernández Ba-
talla 
Tyngdpunkten är att disku-
tera, uttrycka dig och berätta 
om vardagen och aktuella 
händelser. 
Durante este curso nos cen-
traremos en conversasiones, 
expresiones del día a día y 

acontecimientos actuales.

830384 RÖRLIGHET OCH 
STYRKA MED FOAMROLLER 
Gym365
On 8–29.3.2023 kl. 18–19 
17 €, Jennifer Antell 
På denna kurs lär du dej hur 
du kan använda en foamrol-
ler på flera olika vis. Med 
hjälp av rullen tränar vi både 
styrka och rörlighet, samt 
mjukar upp muskler.

710334 KOMPOST, JORD OCH 
FÖRBÄTTRING AV DEN EGNA 
ODLINGSJORDEN 
Karvsor skola 
To 9.3.2023, kl. 18–20.15 
13 €, Sonja Backlund 
Vi funderar på ekologin i en 
levande jord och hur du själv 
kan med enkla medel förbätt-
ra din egen odlingsjord. Vi 
kommer också att gå igenom 
olika typer av kompostering.  

100502 KVARTETTEN 
METHONE 
Campus Norrvalla 
To 9.3–1.6.2023 kl. 18–19 
34 €, Pernilla Nilsson-Wik 
En kvartett för damröster. 
Vi sjunger stämsång i bar-
bershop stil och jobbar med 
samklang och intonation. Vi 
tar gärna in en första alt till 
gruppen.

130102 SLÄKTFORSKNING-
ENS GRUNDER 
Campus Norrvalla
Fr-Lö 10–11.3.2023, kl. 17–
20.30 / 9–15 
27 €, Torbjörn Nikus 
Lär dig om släktforskning-
ens grunder. Vi går igenom 
handstilar, kyrkböcker, gamla 
dokument som t.ex. boupp-
teckningar, domstolsprotokoll 
samt databaser på nätet.

Läsartävling

Var finns bilden?
I läsartävlingen gäller det att hitta bilderna i Kommun bladet. 
Skriv ner de rätta svaren, din adress och ditt telefonnummer 
och skicka in svaret till Kommunbladet, Pb 52,  65101 Vasa. 
Märk  kuvertet ”Läsartävling”. Svaren behöver vi ha senast  
den 21 februari. Bland alla korrekta svar utlottas ett  present-
kort värt 20 euro. Lycka till!

Namn:_______________________________________________

Adress: ______________________________________________

Telefon: ____________________________________________

Rätt svar: I förra läsartävlingen gällde det att hitta bilderna 
på sidorna 1, 8, 11 och 12.

sidan _____

sidan _____

sidan _____

sidan _____

 z I årets första läsartävling 
går vinsten till Lotlax. Sys-
konen Hilma, 8 år, Rasmus 
7 år, Alfons, 4 år och Hugo 
2 år, får dela på ett present-
kort till Vörå blomsterhan-
del. Det är inte ovanligt att 
det är någon annan som fyllt 

i tävlingslappen. 
– Det är Valborg Helsing 

som skickat in. Det är min 
farbrors fru. Barnen blev 
väldigt överraskande av vin-
sten. 

Det säger pappa Mats som 
berättar att hela familjen är 

väldigt slalomintresserad. 
Barnen åker ofta slalom vid 
skidcentret i Vörå.  

– Vi funderar på att till-
bringa en dag i slalombacken 
i Lappo under barnens sport-
lov.

Hilma och Rasmus brukar 

åka självständigt i backen, 
medan Alfon brukar åka 
med Mats.

– Hugo är så pass liten 
ännu att han brukar få vara 
åskådare. 

Vi säger grattis till sysko-
nen Helsing. 

Syskonen får dela på vinsten
Syskonen Hilma, 8 år, Rasmus 7 år, Alfons, 4 år och Hugo 2 år med efternamnet Helsing är månadens vinnare.

Lena Lindgård.

Sin egen tvål kan man lära sig att göra i en kurs som hålls lördagen den 18 februari.

Lä

sartävlingen                   Kommunbladet

VINNARE  zHej! Då är det återigen dags för 
att ett nytt nummer av Kommun-
bladet. Det första i år. Det är också 
första numret som jag jobbar med 
efter att jag varit pappaledig med 
min son i sex månader. Det har 
varit en ljuvlig tid som jag är djupt 
tacksam för. Jag beslöt i ett tidigt 
skede att jag ville vara hemma med 
min son då jag läste en bok om 
föräldraskap. I den kom det fram 
att forskning visar att pappor som 
är närvarande under barnets första 
år har en djupare relation till sina 
vuxna barn. Det tar sig bland annat 

uttryck genom att barnen ringer 
papporna för att prata om livet och 
vardagen och inte bara då det gäl-
ler praktiska saker. Mitt mål med 
mitt faderskap är att bli en pappa 
som mina barn ringer när de är 
vuxna för att berätta om livet.

Jag rekommenderar starkt att 
alla pappor och blivande pap-
por att välja att tillbringa tid med 
barnen. Jobbet och andra saker 
som vi tror är viktigare i stunden 
kan vänta. Barnen är små en kort 
stund. Ta vara på den. Det är det 
bästa jag iallfall gjort!

Jag önskar dig en fin fortsättning 
på det nya året.

PS: Har du noterat att Kom-
munbladet ser lite 
annorlunda ut? Vi 
har gjort lite föränd-
ringar i layouten. 
Hoppas du gillar 
det!

JONNY HUGGARE SMEDS

Ta vara på tiden

Emilia Itkonen & Rasmus 
Nygård  i Oravais fick 
en flicka den 10.1.2023.  
Barnets vikt och längd vid 
födseln var 3 465 gram 
& 50 centimeter. Systern 
heter Novalie och är 2 år.

Hanna Duvnäs-Liikanen 
och Janne Liikanen från 
Maxmo fick en pojke den 
28.04.2022.Babyn var 52 
centimeter lång och vägde 
3 630 gram. Babyn fick 
namnet Valentin Immanu-
el Kurt Liikanen. Storebror 
heter Amos och är 3 år.

Carina Sirén och Christopher Wester från Oravais fick en 
flicka den 01.11.2022. Babyn var 51 centimeter lång och 
vägde 3 340. Babyn fick namnet Nela November. Stora-
syskonen heter Nicole 7 år, Sammy 5 år, Stephanie 3 år.

Födda

Teresa Ståhlberg och 
Gabriel Ståhlberg från 
Komossa fick en flicka den 
25.05.2022. Babyn var 
44,5 centimeter  lång och 
vägde 1 835 gram. Flickan 
fick namnet Hilma Maria 
Elisabeth.

 zVisste du att biblioteks-
kort och pinkod ger många 
möjligheter? 

Biblio: Hos Biblio finns 
e-böcker och e-ljudböcker 
på svenska och flera andra 
språk.  

Pressreader: Appen Press-
Reader ger gratis tillgång till 
ca 7 500 tidningar på olika 
språk. 

Viddla: På viddla.fi kan du 
se tre filmer per månad.  

Fredrika.finna.fi 
På vår hemsida kan du söka 

material i fredrikakatalogen. 
Med lånekort och pinkod kan 
du logga in på din egen profil 
och reservera material och 
förlänga dina lån.  

Vi berättar gärna mera om 
våra digitala tjänster och 
hjälper till med att ladda 
ner appar samt visar hur de 
fungerar. Kom in till våra 
bibliotek!  

Kvällssagostunder
Februari 15.2 kl. 17.30-18 

Vörå huvudbibliotek 
Mars 8.3 kl. 17.30-18 Max-

mo bibliotek
Mars 16.3 kl. 17.30-18 Ora-

vais bibliotek.
Bibbans sportlov –fredags-

mys, tipsrunda, ordkonst 
med Augustprisvinnaren El-
len Strömberg... Läs mera i 
sportlovsprogrammet

Lindgård 
besöker 
biblioteket

 zFörfattarkväll med Lena 
Lindgård från Maxmo ons-
dag 8.3 kl. 18 på Vörå huvud-
bibliotek. 

Lena Lindgård har skrivit 
två romaner och har två till 
på kommande i år. Den se-
naste boken Jul i Klockarvi-
ken utspelar sig Maxmo och 
uppföljaren Sommar i Klock-
arviken väntar vi ivrigt på. 
Böckerna finns som ljudbok 
bland annat i appen Biblio. 
Böckerna har fått mycket bra 
lyssnarbetyg. Vill du ha hjälp 
att komma igång med appen 
Biblio, kom in till bibban. Vi 
kan också  hjälpa till i sam-
band med författarbesöket. 
Välkommen! 

 zTiesitkö, että kirjastokort-
ti ja pinkoodi antavat monia 
mahdollisuuksia?

Biblio 
Bibliossa on e-kirjoja ja 

äänikirjoja ruotsiksi ja mo-
nilla muilla kielillä.

Pressreader 
PressReader-sovelluksella 

pääset lukemaan maksutta 
noin 7 500 lehteä eri kielillä.

Viddla 
Osoitteessa viddla.fi voit 

katsoa kolme elokuvaa 
kuukaudessa.

Fredrika.finna.fi 

Kotisivuillamme voit ha-
kea aineistoa Fredrikan 
tietokannasta. Voit kirjau-
tua omaan profiiliisi kirjas-
tokortilla ja pinkoodilla ja 
näin varata aineistoa ja uusia 
lainojasi. Kerromme mielell-
ämme digitaalisista palvelu-
istamme. Autamme lataa-
maan sovelluksia ja näytäm-
me, miten ne toimivat. Tule 
käymään kirjastossa!

Kirjaston hiihtoloma – 
perjantai-illan viettoa, tieto-
visa… Lue lisää hihhtoloma-
ohjelmasta.

Bibliotekskortet ger 
många möjligheter

Kirjastokortti antaa 
monia mahdollisuuksia

Kommunbladet
Annonser: 7848 266

www.tomsalltiallo.nu
050 525 7216

• Falsade tak 
• Inplåtning av skorstenar 
• Rännor och taksäkerheter 
• Fönsterbleck och plåtlister

Oravais Plåtslageri
Jens Norrgård 050-592 4888

Plåtslageri • Maskinfalsade plåttak
Fönsterplåt/Plåtlister

Taksäkerhetsprodukter
Inplåtning av skorstenar

Skräddarydda lösningar enligt kundens behov

Lagervägen 9 A7, 65610 Korsholm • 050 572 1214 / 050 568 9549 • www.kmroofing.fi



Vill du annonsera i Kommunbladet?
Kontakta maj-len.kuivamaki@hssmedia.fi
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KULLA
J Ä R N – R A U T A

Oravais, tfn 357 5800

SIEVI  BOOT WINTER

SNÖ-
REDSKAP

8900

13900

– SOLROSFRÖ – SOLROSFRÖ SKALADE – NÖTTER 
– HAVRE – TALGBOLLAR OCH KORVAR

JALAS OFFROAD 
1878 VINTERSKOR 

FÅGELMATSANDNINGS-
KROSS 20 KG

LECA 
SANDNINGS-
KROSS 25 L

SOLROSFRÖ
15 KG

TIDUR

/SK490

/SK890 590
/SK2990

Ska du börja studera till hösten?
• Grundexamen i idrott
• Yrkesexamen i massage
Ansökan via Studieinfo 21.2–21.3.2023

Kurser under våren
• Baskurs om HSP – högkänslighet 18–19.3
• Baskurs inom EFT (Emotional Freedom  
 Technique), start 22.3
• Baskurs inom vegetarisk- & vegankost,  
 start 22.3 ONLINE

Kommande evenemang
• 24–26.2 Fångarna på Norrvalla-läger
• 28–30.4 Löparhelg
• 29.4 XC-Run, SFIM i terränglöpning

 Folkhälsan Norrvalla
 folkhalsannorrvalla 

Mer info: folkhalsan.fi/norrvalla

Norrvalla

Har du redan provat vår golf-och skytte-

simulator? Bokningar tfn 06 383 1012.

ÖPPET:
vard. 9–18

Bilreparationer
- alla märken
Bosch testutrustning
Besiktningsarbeten

J-E Backull, Lotlaxv.
398, 66600 Vörå  050-554 9171

VÖYRIN SÄÄSTÖPANKIN AKTIA-
SÄÄTIÖN AVUSTUSHAKEMUS
Avustusta voi hakea kulttuuriin, tutkimukseen, opiskeluun, 
lapsiin, nuorisoon ja urheiluun liittyvään toimintaan, sekä 
myös muuten yleishyödylliseen toimintaan vanhassa Vöyrin 
kunnassa ja Maksamaan saaristossa.

Hakemukseen liitetään hankeen kuvaus, budjetti, viimeisin
hyväksytty tilinpäätös ja toimintakertomus jossa on mainittu
hallituksen jäsenet/vastuuhenkilöt. Sähköinen hakemus
osoitteella vora.aktiasaatiot.fi.

Asiamies: Göran Holms, Bergbyntie 103, 66600 Vöyri,
puh. 050-372 8172.
Hakemus jätetään viimeistään 28.2.2023.

UNDERSTÖD FRÅN VÖRÅ
SPARBANKS AKTIASTIFTELSE
Understöd kan sökas för kulturarbete, forskning,
studier, barn- och ungdomsverksamhet, idrott samt
annan samhällsnyttig verksamhet i gamla Vörå kommun 
och Maxmo skärgårdsdel.

Till ansökan bör bifogas projektbeskrivning, budget och
senast godkända bokslut med verksamhetsberättelse där
det framgår styrelsemedlemmar/ansvarspersoner.

Elektronisk ansökan görs på adressen:
vora.aktiastiftelserna.fi.

Ombud: Göran Holms, Bergbyvägen 103, 66600 Vörå, 
tfn 050-372 8172. 
Ansökan bör inlämnas senast 28.2.2023.

Stefan och Ann-Sofie Lindgård, Vöråvägen 23, VÖRÅ
Tel. 040-659 3335 www.begravningsbyra.fi

GRAVSTENAR AV 
ERKÄND KVALITET

Hämta redan idag  
en kostnadsfri  

katalog från vår byrå.
Begär offert, det lönar sig!

från

Vörå Begravningsbyrå Vörå , Oravais, 
Maxmo

www.byggakuten.fi

 

Tel. 050-3452656 • Mattusmäkivägen 111, VÖRÅ
info@storlund.� • www.storlund.�

Låt oss förverkliga
Era drömmar....

050-345 2656
info@storlund.fi

storlund.fi

Mattusmäki-
vägen 111, 

Vörå

ARBETSHANDLEDNING 
OCH LÄKANDE SAMTAL

För arbetsvälmående och ökad mental 
styrka i livets olika situationer. 

Kan förebygga utmattning.

Kerstin Brors
Dialogen Vörå,

tel 050-342 1265
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